



Bezirksabfallverband Schärding  
**Rechnungsabschluss 2023**



Kundmachung-Auflage





BEZIRKSABFALLVERBAND SCHÄRDING

41414  
BAV Schärding

|          |  |
|----------|--|
| Zahl:    | FIN2023-BAV5   |
| Betreff: | <b>Rechnungsabschluss 2023 - Entwurf<br/>Auflage</b> |

Sigharting, am 04.04.2024

# Kundmachung

Im Sinne des § 92 Abs. 9 in der OÖ. Gemeindeordnung 1990 i. d. g. F. wird hiermit kundgemacht, dass der Entwurf des Rechnungsabschluss des Bezirksabfallverbandes Schärding für das Jahr 2023 von heute an **zwei Wochen**, das ist bis zum 19.04.2024, in der Geschäftsstelle des Bezirksabfallverbandes Schärding zur öffentlichen Einsicht aufliegt und während der Geschäftsstunden eingesehen werden kann. Der Rechnungsabschluss ist auch auf der Homepage des Bezirksabfallverbandes Schärding unter [www.umweltprofis.at](http://www.umweltprofis.at) abrufbar.

Etwaige Einwendungen gegen den Entwurf können innerhalb der oben angeführten Auflagefrist von jedermann, der ein berechtigtes Interesse glaubhaft machen kann, schriftlich beim Bezirksabfallverband Schärding eingebracht werden.

Angeschlagen: 04.04.2024

Der Vorsitzende

Abgenommen: 19.04.2024

Der Vorsitzende

---

Bgm. Roland Wohlmuth

---

Bgm. Roland Wohlmuth

**Nach Abnahme bitte Kundmachung in der Geschäftsstelle verwahren.**



Kundmachung-Beschluss





|          |  |
|----------|--|
| Zahl:    | FIN2023-BAV6                                   |
| Betreff: | <b>Rechnungsabschluss 2023 -<br/>Beschluss</b> |

Sigharting, am 19.04.2024

# Kundmachung

Im Sinne des § 93 Abs. 4 in der OÖ. Gemeindeordnung 1990 i. d. g. F. wird hiermit kundgemacht, dass der vom BAV Schärding in der am **19. April 2024** abgehaltenen öffentlichen Sitzung **beschlossene Rechnungsabschluss** für das **Finanzjahr 2023** von heute an **zwei Wochen** beim BAV zur öffentlichen Einsicht aufliegt und während der Amtsstunden eingesehen werden kann.

Der Rechnungsabschluss ist auch auf der Homepage des Bezirksabfallverbandes Schärding unter [www.umweltprofis.at](http://www.umweltprofis.at) abrufbar.

Angeschlagen: 19.04.2024

Abgenommen: 07.05.2024

Der Vorsitzende

Der Vorsitzende

---

Bgm. Roland Wohlmuth

---

Bgm. Roland Wohlmuth

**Nach Abnahme bitte Kundmachung in der Geschäftsstelle verwahren.**



Information gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO  
(Einwohneranzahl)



## Einwohnerzahl

Unter Berücksichtigung der bis zum 01.01.1991 durch Eingemeindung eingetretenen Gebietsveränderungen

|   |                     |
|---|---------------------|
| <b>A)</b> nach der Volkszahl laut ZMR am 31.10.2021   | <b>57.600 Einw.</b> |
| <b>B)</b> nach dem Stichtag der GR-Wahl am 26.09.2021 | <b>62.591 Einw.</b> |
| <b>C)</b> Anzahl der verbandsangehörigen Gemeinden    | <b>30</b>           |



Lagebericht gem. § 49 Oö. GHO





## Lagebericht zum Rechnungsabschluss 2023 gemäß § 49 Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO)

Als Stichtag für die Erstellung des Rechnungsabschlusses 2023 wurde vom Vorsitzenden der 03.04.2024 gewählt.

### 1. Entwicklung der liquiden Mittel (inkl. allfälliger Kassenkredite), wobei die Zahlungsmittelreserven gesondert anzuführen sind.

#### 1.1. Liquide Mittel

|  | Voranschlag 2023 | Rechnungsabschluss 2023 |
|--|------------------|-------------------------|
| Saldo 5 (Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung)       | - 339.100,00     | 469.702,30              |
| Saldo 6 (Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung) |                  | -469.735,38             |
| Saldo 7 (Veränderung an liquiden Mitteln)                        |                  | - 33,08                 |

Die Höhe der liquiden Mittel (SA 7) ist im abgelaufenen Haushaltsjahr um 33,08 € gesunken.

Der errechnete Werte (SA5) laut Vorbericht zum Voranschlag konnte überschritten werden. Der tatsächlich erwirtschaftete Wert liegt um 808.802,30 € besser als im sehr vorsichtig erstellten Voranschlag 2023 angenommen. Dies hat zur Folge, dass eine Zuführung zur allgemeinen Rücklage möglich ist.

#### 1.2. Bedarf an Kassenkrediten

Die maximale Höhe des Kassenkredites beträgt gemäß § 83 OÖ Gemeindeordnung 1990 (ein Viertel der Einzahlungen der laufenden Geschäftstätigkeit): € 1.797.000,00.

Im Geschäftsjahr 2023 war keine Aufnahme eines Kassenkredites erforderlich.

### 1.3. Zahlungsmittelreserven und Rücklagen

Im Rechnungsabschluss (Anlage 6b) sind folgende Rücklagen und Zahlungsmittelreserven dargestellt:

|  | Rücklagenstand 31.12.2023 | Zahlungsmittelreserve 31.12.2023 |
|--|---------------------------|----------------------------------|
| <b>allgemeine Haushaltsrücklagen</b>                           | 592.332,68                | 592.412,22                       |
| <b>zweckgebundene Haushaltsrücklagen</b>                       | 876.334,63                | 876.447,41                       |
| <b>Innere Darlehen Reform</b>                                  | 96.632,72                 |                                  |
| <b>Innere Darlehen (EGT 2023)</b>                              | 480.232,30                |                                  |
| <b>Summe</b>   | 2.045.532,33              | 1.468.859,63                     |
| <b>Differenz zwischen Rücklagen und Zahlungsmittelreserven</b> |                           | 576.672,70                       |

Zahlungsmittelreserven in der Höhe von € 576.865,02 sind als inneres Darlehen verwendet.

Eine Differenz in Höhe von € 192,32 zwischen Rücklagen und Zahlungsmittelreserven ergibt sich durch die Buchung von Habenzinsen und Spesenbuchungen auf dem Zahlungsmittelreserve-Konto.

## 2. Die Entwicklung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit, sowie Entwicklung des nachhaltigen Haushaltsgleichgewichts

### 2.1. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

| Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit | RA 2022      | VA 2023      | RA 2023      |
|---|--------------|--------------|--------------|
| Einzahlungen:                             | 7.030.570,13 | 6.789.400,00 | 7.187.188,98 |
| Auszahlungen:                             | 6.180.811,83 | 6.888.500,00 | 6.706.956,68 |
| <b>Saldo:</b>                             | 849.758,30   | - 99.100,00  | 480.232,30   |

Das Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit im Rechnungsabschluss ist positiv.  
Aus dem „Überschuss“ wurden folgende Rücklagen im Ergebnishaushalt gebildet:

|   | Betrag     |
|---|------------|
| allgemeine Haushaltsrücklagen<br>(Darstellung als Inneres Darlehen)     | 480.232,30 |
| zweckgebundene Haushaltsrücklagen<br>(Darstellung als Inneres Darlehen) | 96.632,72  |

## 2.2. Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht

Ein Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird erreicht.

## 3. Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahme von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die Abschreibungen (226.521,93 Euro), Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (- 39.659,57 Euro) und die Dotierung (6.424,14) bzw. Auflösung von Rückstellungen (2.874,20 EUR).

|  | RA 2017* | RA 2018* | RA 2019* | RA 2020             | RA 2021           | RA 2022           | VA 2023             | RA 2023             |
|--|----------|----------|----------|---------------------|-------------------|-------------------|---------------------|---------------------|
| Summe Erträge (MVAG-Code 21)                     |          |          |          | 6.262.271,49        | 6.738.756,82      | 6.959.573,41      | 6.829.100,00        | 7.215.460,33        |
| Summe Aufwände (MVAG-Code 22)                    |          |          |          | 6.119.045,46        | 6.349.803,80      | 6.456.545,44      | 7.106.200,00        | 7.063.592,74        |
| <b>Nettoergebnis (SA 0)</b>                      |          |          |          | <b>143.226,03</b>   | <b>388.953,02</b> | <b>503.027,97</b> | <b>- 277.100,00</b> | <b>151.867,59</b>   |
| Entnahme von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 230)  |          |          |          | 0,00                | 200.000,00        | 0,00              | 339.100,00          | 821.060,00          |
| Zuweisung von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 240) |          |          |          | 322.939,51          | 585.802,69        | 326.464,82        | 0,00                | 1.397.925,02        |
| <b>Nettoergebnis (SA 00)</b>                     |          |          |          | <b>- 179.713,48</b> | <b>3.150,33</b>   | <b>176.563,15</b> | <b>62.000,00</b>    | <b>- 424.997,43</b> |

\*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte derzeit nicht eingetragen werden.

#### 4. Entwicklung des Nettovermögens

Das Nettovermögen hat sich im abgelaufenen Haushaltsjahr wie folgt entwickelt:

|   |              |
|---|--------------|
| Nettovermögen (Position C) mit 01.01.2023 | 5.037.455,09 |
| Saldo der Eröffnungsbilanz (C.I)          | 3.221.880,77 |
| Kumuliertes Nettoergebnis (C.II)          | - 424.997,43 |
| Haushaltsrücklagen (C.III)                | 2.045.532,33 |
| Neubewertungsrücklagen (C.IV)             | 279.282,34   |
| Fremdwährungsrücklagen (C.V)              | 0,00         |
| Nettovermögen (Position C) mit 31.12.2023 | 5.121.698,01 |

##### 4.1. Haushaltsrücklagen

Stand an Haushaltsrücklagen am 01.01.2023 1.468.667,31 Euro.

Im Ergebnishaushalt wurden folgende Haushaltsrücklagen dotiert:

- allgemeine Haushaltsrücklage 510.530,00 Euro
- zweckgebundene Haushaltsrücklage für 300.000,00 Euro
- als Inneres Darlehen 587.395,02 Euro

Im Ergebnishaushalt wurden folgende Haushaltsrücklagen entnommen:

- allgemeine Haushaltsrücklage 510.530,00 Euro
- zweckgebundene Haushaltsrücklage für 300.000,00 Euro
- als Inneres Darlehen 10.530,00 Euro (zur Finanzierung investiver Einzelvorhaben)

Somit verblieben Haushaltsrücklagen in der Höhe 2.045.532,33 Euro.

#### 5. Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten

##### 5.1. Neuaufnahme von langfristigen Finanzschulden

Es wurden keine Darlehen aufgenommen.

## 5.2. Tilgung von langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten

Es gibt keine langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten, daher gibt es auch keine Tilgung.

## 6. Die eingetretenen und die voraussichtlichen Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben 2023 (Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand, Finanzierungskosten und dgl.)

Die Auswirkungen aus dem investiven Einzelvorhaben (ASZ Zell an der Pram Erweiterung, Installation Photovoltaikanlagen ASZ Andorf, ASZ Schärding und ASZ Raab auf das Haushaltsjahr 2023 sind gering. Die noch ausstehenden Investitionen werden im Jahr 2024 ausgeführt und abgerechnet.

## 7. Beschreibung wesentlicher finanzieller Auswirkungen, welche weder im aktuell zu erstellenden Rechnungsabschluss noch im geltenden Gemeindevoranschlag und im mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan enthalten sind.

Sämtliche finanziellen Auswirkungen sind in den Rechenwerken des Verbandes enthalten.

## 8. Beschreibung allfälliger Auswirkungen der Ergebnisse des abgelaufenen Haushaltsjahres auf das laufende Haushaltsjahr bzw. den mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan verbunden mit dem Vorschlag entsprechender Maßnahmen

Sollte längerfristig die Wertminderung des Anlagevermögens (Afa) nicht über die Vermarktungserlöse der Altstoffe erwirtschaftet werden können, muss eine Erhöhung des AWB angedacht werden.

Mit der 2023 beschlossenen Investition in PV-Anlagen, welche im Haushaltsjahr 2024 in Betrieb gehen, können wir neben dem wichtigen Beitrag zum Klimaschutz auch die Kostensteigerung bei Energie etwas abfangen bzw. zusätzliche Einnahmen für das Budget generiert.

## 9. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den Gemeindehaushalt auswirken können, wobei diese möglichst auch wertmäßig abzugrenzen sind – zudem sind Möglichkeiten zur Abfederung allfälliger negativer Auswirkungen aufzulegen.

Ein Großteil der Einnahmen des Bezirksabfallverbandes Schärding wird durch die Vermarktung von Altstoffen erzielt.

Mit der erwarteten konjunkturellen Erholung dürften sich auch wieder die Einnahmen bei den großen Mengenströmen wie Alteisen und Altholz verbessern. Bei der Altpapiersammlung sind auch in den nächsten Jahren keine großen Ertragssteigerungen zu erwarten und gilt es diese zu optimieren.

Ganz entscheidend für die zukünftige Kostenentwicklung in der ASZ -Sammlung sind die Ergebnisse der laufenden Verhandlungen mit den Sammel- und Verwertungssystemen im Verpackungsbereich. An der zukünftigen Ausgestaltung der ASZ Sammlung hängt ein großer Teil der strukturellen und personellen Weiterentwicklung der kommunalen abfallwirtschaftlichen Infrastruktur. Die ASZ sind unsere „Supermärkte zur Nahentsorgung“!

## 10. Korrektur der Eröffnungsbilanz

Es wurden im Finanzjahr 2023 nachträgliche Korrekturen der Eröffnungsbilanz vorgenommen. Die Eröffnungsbilanz wurde am 09. November 2023 von der Bezirkshauptmann Schärding geprüft und zur Kenntnis genommen. Es wurde jedoch darauf hingewiesen, dass im Bereich der Hauptverwaltung fälschlicherweise die Position „Umbau Büro Div. Professionisten“ aufgenommen wurde und teilweise die Nutzungsdauern nicht mit der Nutzungsdauertabelle für OÖ korrelieren. Der Vermögenswert „Umbau Büro Div. Professionisten“ wurde bereits im Vermögen der Gemeinde Sigharting verbucht. Die Nutzungsdauern in der EB2020 wurden nochmals geprüft und teilweise angepasst an die Anlage 7 Nutzungsdauertabelle für OÖ. Aufgrund dessen ergibt sich eine Korrektur in der Eröffnungsbilanz 2020 in der Höhe von € -73.305,43.

## 11. Weiterführende Informationen ...

Folgende Nachweise entfallen gem. § 47 Abs. 3 Oö. GHO, da keine entsprechenden Sachverhalte vorliegen:

- Informationen gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO (Hebesätze)
- Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
- Einzelnachweis über Finanzschulden gem. § 32 Abs. 3 (Anlage 6d) – Forderungskauf bzw. Kaufpreisstundung
- Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)
- Liste der nichtbewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)
- Leasingspiegel (Anlage 6i)
- Nachweis über mittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6k)
- Nachweis über verwaltete Einrichtungen (Anlage 6l)
- Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m)
- Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n)
- Nachweis über derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft (Anlage 6o)
- Einzelnachweis über Risiken von Finanzinstrumenten (Anlage 6p)
- Haftungsnachweis (Anlage 6r)
- Anzahl der Ruhe- und Versorgungsempfänger sowie pensionsbezogene Aufwendungen für Bedienstete (Anlage 6s)
- Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
- Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)
- Nachweis über die Pensionen und sonstigen Ruhebezüge
- Rechnungsabschlüsse (Bilanzen und Erfolgsrechnungen) gem. § 47 Abs. 1 Ziffer 6 und 7

7

Sigharting, am 29. März 2024

Der Vorsitzende

A handwritten signature in green ink, appearing to read 'Roland Wohlmuth', is written over the printed name.

Bgm. Roland WOHLMUTH





Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit



| Finanzierungsrechnung                              |              | Rechnungsabschluss 2022 |                     | Voranschlag 2023    |                     | Rechnungsabschluss 2023 |                     |
|--|--------------|-------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------------|---------------------|
|  |              | Einzahlung              | Auszahlung          | Einzahlung          | Auszahlung          | Einzahlung              | Auszahlung          |
| Operative Gebarung                                 | (MVAG 31/32) | 7.030.570,13            | 6.164.371,30        | 6.789.400,00        | 6.862.400,00        | 7.187.188,98            | 6.704.682,18        |
| Investive Gebarung                                 | (MVAG 33/34) | 0,00                    | 16.440,53           | 0,00                | 266.100,00          | 0,00                    | 12.804,50           |
| Finanzierungstätigkeit                             | (MVAG 35/36) | 0,00                    | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                    | 0,00                |
| Voranschlagsunwirksame Gebarung                    | (MVAG 41/42) | 1.245.880,01            | 1.226.128,55        | 0,00                | 0,00                | 2.157.452,35            | 2.627.187,73        |
| <b>Zwischensumme</b>                               |              | <b>8.276.450,14</b>     | <b>7.406.940,38</b> | <b>6.789.400,00</b> | <b>7.128.500,00</b> | <b>9.344.641,33</b>     | <b>9.344.674,41</b> |
| - abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) |              | 0,00                    | 0,00                | 0,00                | 240.000,00          | 0,00                    | 10.530,00           |
| - abzüglich Voranschlagsunwirksame Gebarung        |              | 1.245.880,01            | 1.226.128,55        | 0,00                | 0,00                | 2.157.452,35            | 2.627.187,73        |
| <b>Summe</b>                                       |              | <b>7.030.570,13</b>     | <b>6.180.811,83</b> | <b>6.789.400,00</b> | <b>6.888.500,00</b> | <b>7.187.188,98</b>     | <b>6.706.956,68</b> |
| <b>Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit</b>   |              | <b>+ 849.758,30</b>     |                     |                     | <b>- 99.100,00</b>  | <b>+ 480.232,30</b>     |                     |



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit



| Finanzierungsrechnung  | Rechnungsabschluss 2022 |                     | Voranschlag 2023    |                     | Rechnungsabschluss 2023 |                     |
|--|-------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------------|---------------------|
|  | Einzahlung              | Auszahlung          | Einzahlung          | Auszahlung          | Einzahlung              | Auszahlung          |
| Operative Gebarung (MVAG 31/32)  | 7.030.570,13            | 6.164.371,30        | 6.789.400,00        | 6.862.400,00        | 7.187.188,98            | 6.704.682,18        |
| Investive Gebarung (MVAG 33/34)  | 0,00                    | 16.440,53           | 0,00                | 266.100,00          | 0,00                    | 12.804,50           |
| Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36)  | 0,00                    | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                    | 0,00                |
| Voranschlagsunwirksame Gebarung (MVAG 41/42)   | 1.245.880,01            | 1.226.128,55        | 0,00                | 0,00                | 2.157.452,35            | 2.627.187,73        |
| <b>Zwischensumme</b>   | <b>8.276.450,14</b>     | <b>7.406.940,38</b> | <b>6.789.400,00</b> | <b>7.128.500,00</b> | <b>9.344.641,33</b>     | <b>9.344.674,41</b> |
| - abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5)   | 0,00                    | 0,00                | 0,00                | 240.000,00          | 0,00                    | 10.530,00           |
| - abzüglich Voranschlagsunwirksame Gebarung  | 1.245.880,01            | 1.226.128,55        | 0,00                | 0,00                | 2.157.452,35            | 2.627.187,73        |
| <b>Summe</b>   | <b>7.030.570,13</b>     | <b>6.180.811,83</b> | <b>6.789.400,00</b> | <b>6.888.500,00</b> | <b>7.187.188,98</b>     | <b>6.706.956,68</b> |
| <b>Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit</b>   | <b>+ 849.758,30</b>     |                     | <b>- 99.100,00</b>  |                     | <b>+ 480.232,30</b>     |                     |
| <b>Rücklagen</b>   |                         |                     | <b>Entnahmen</b>    | <b>Zuweisungen</b>  | <b>Entnahmen</b>        | <b>Zuweisungen</b>  |
| Gesamt (MVAG 2301/2401)  |                         |                     | 339.100,00          | 0,00                | 821.060,00              | 1.397.925,02        |
| - abzüglich Rücklagen bei Einzelvorhaben (Code 1, 3-5)   |                         |                     | 240.000,00          | 0,00                | 10.530,00               | 0,00                |
| - abzüglich Rücklagen bei inneren Darlehen (Ansatz 912001 - 912009)  |                         |                     | 0,00                | 0,00                | 0,00                    | 107.162,72          |
| Rücklagenbewegungen aus der lfd. Geschäftstätigkeit  |                         |                     | 99.100,00           | 0,00                | 810.530,00              | 1.290.762,30        |
| <b>Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit nach Berücksichtigung der Rücklagenbewegungen aus der lfd. Geschäftstätigkeit</b> |                         |                     | <b>+ 0,00</b>       |                     | <b>+ 0,00</b>           |                     |





Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht



| Position  | RA 2020<br>Summe/Saldo | RA 2021<br>Summe/Saldo | RA 2022<br>Summe/Saldo | VA 2023<br>Summe/Saldo | RA 2023<br>Summe/Saldo |
|---|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| <b>Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit</b>        | 336.391,17             | 385.802,69             | 849.758,30             | -99.100,00             | 480.232,30             |
| <b>Finanzierungshaushalt</b>                            |                        |                        |                        |                        |                        |
| SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung    | 336.391,17             | 385.802,69             | 849.758,30             | -339.100,00            | 469.702,30             |
| SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) | 296.546,55             | 358.081,20             | 869.509,76             |                        | -33,08                 |
| Endbestand an liquiden Mitteln (MVAG 115 zum 31.12.)    | 881.083,72             | 1.239.164,92           | 2.108.674,68           |                        | 2.108.641,60           |
| davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.)     | 5,58                   | 756.415,65             | 1.142.292,41           |                        | 1.468.859,63           |
| <b>Ergebnishaushalt</b>                                 |                        |                        |                        |                        |                        |
| Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22)                         | 143.226,03             | 388.953,02             | 503.027,97             | -277.100,00            | 151.867,59             |
| <b>Vermögenshaushalt</b>                                |                        |                        |                        |                        |                        |
| C Nettovermögen (Ausgleichsposten)                      | 4.098.408,99           | 4.506.827,59           | 5.037.455,09           |                        | 5.121.698,01           |

| Position   | VA 2024<br>Summe/Saldo | Plan 2025<br>Summe/Saldo | Plan 2026<br>Summe/Saldo | Plan 2027<br>Summe/Saldo | Plan 2028<br>Summe/Saldo |
|--|------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit</b>     | -19.900,00             |                          |                          |                          |                          |
| <b>Finanzierungshaushalt</b>                         |                        |                          |                          |                          |                          |
| SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung | -599.900,00            |                          |                          |                          |                          |
| <b>Ergebnishaushalt</b>                              |                        |                          |                          |                          |                          |
| Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22)                      | -134.500,00            |                          |                          |                          |                          |



Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)



| ZW                           | Code | Konto  | Bezeichnung                       | IBAN                     | Stand<br>31.12.2022 | Einzahlungen<br>2023 | Auszahlungen<br>2023 | Stand<br>31.12.2023 | Auszug Nr. | Datum      |
|------------------------------|------|--------|-----------------------------------|--------------------------|---------------------|----------------------|----------------------|---------------------|------------|------------|
| 11                           | 1151 | 210011 | Festgeld Reform                   | AT85 1500 0008 5112 7506 | 0,00                | 300.000,00           | 300.000,00           | 0,00                | 1          | 29.12.2023 |
| 12                           | 1151 | 210012 | Festgeld Allgemein                | AT72 1500 0008 5112 7449 | 0,00                | 500.000,00           | 500.000,00           | 0,00                | 1          | 27.12.2023 |
| 13                           | 1151 | 210013 | Verrechnungskonto                 | AT10 1500 0008 5112 7498 | 0,00                | 800.000,00           | 800.000,00           | 0,00                | 1          | 29.12.2023 |
| 4                            | 1151 | 210004 | Allg. Sparkasse Oö.               | AT22 2032 0132 0000 1611 | 962.727,60          | 5.855.148,47         | 6.183.952,93         | 633.923,14          | 233        | 29.12.2023 |
| 7                            | 1151 | 210007 | Raiffeisenbank Schärding          | AT32 3445 5000 0400 8173 | 3.654,67            | 11.166,46            | 8.962,30             | 5.858,83            | 29         | 29.12.2023 |
| <b>Bankkonto</b>             |      |        |                                   |                          | <b>966.382,27</b>   | <b>7.466.314,93</b>  | <b>7.792.915,23</b>  | <b>639.781,97</b>   |            |            |
| 1                            | 1151 | 906001 | Umbuchung                         |                          | 0,00                | 2.605.056,17         | 2.605.056,17         | 0,00                |            |            |
| 2                            | 1151 | 906002 | Verrechnung                       |                          | 0,00                | 873.133,70           | 873.133,70           | 0,00                |            |            |
| <b>Verrechnung</b>           |      |        |                                   |                          | <b>0,00</b>         | <b>3.478.189,87</b>  | <b>3.478.189,87</b>  | <b>0,00</b>         |            |            |
| 9                            | 1152 | 294008 | Spark. RL Reform (ZW9)            | AT67 2032 0328 0412 0908 | 446.825,01          | 145.600,90           | 300.013,69           | 292.412,22          | 2          | 29.12.2023 |
| 10                           | 1152 | 295007 | Spark. RL Allgemein xxx345 (ZW10) | AT47 2032 0328 0415 4345 | 695.467,40          | 181.000,45           | 500.020,44           | 376.447,41          | 2          | 29.12.2023 |
| 16                           | 1152 | 295008 | OBK RL Allg. Festgeld (ZW16)      | AT72 1500 0008 5112 7449 | 0,00                | 500.000,00           | 0,00                 | 500.000,00          | 1          | 27.12.2023 |
| 17                           | 1152 | 294009 | OBK RL Reform Festgeld (ZW17)     | AT85 1500 0008 5112 7506 | 0,00                | 300.000,00           | 0,00                 | 300.000,00          | 1          | 27.12.2023 |
| <b>Zahlungsmittelreserve</b> |      |        |                                   |                          | <b>1.142.292,41</b> | <b>1.126.601,35</b>  | <b>800.034,13</b>    | <b>1.468.859,63</b> |            |            |
| <b>Gesamtsumme</b>           |      |        |                                   |                          | <b>2.108.674,68</b> | <b>12.071.106,15</b> | <b>12.071.139,23</b> | <b>2.108.641,60</b> |            |            |

|              |   | Stand<br>31.12.2022 | Stand<br>31.12.2023 | Veränderung        |
|--------------|---|---------------------|---------------------|--------------------|
| <b>1151</b>  | <b>Kassa, Bankguthaben, Schecks</b>                                 | <b>966.382,27</b>   | <b>639.781,97</b>   | <b>-326.600,30</b> |
| <b>1152</b>  | <b>Zahlungsmittelreserven</b>                                       | <b>1.142.292,41</b> | <b>1.468.859,63</b> | <b>326.567,22</b>  |
|              | <b>Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen</b> | <b>446.825,01</b>   | <b>592.412,22</b>   | <b>145.587,21</b>  |
|              | 294008 Spark. RL Reform xxx908 (ZW9)                                | 446.825,01          | 292.412,22          | -154.412,79        |
|              | 294009 OBK RL Reform Festgeld (ZW17)                                | 0,00                | 300.000,00          | 300.000,00         |
|              | <b>Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen</b>     | <b>695.467,40</b>   | <b>876.447,41</b>   | <b>180.980,01</b>  |
|              | 295007 Spark. RL Allgemein xxx345 (ZW10)                            | 695.467,40          | 376.447,41          | -319.019,99        |
|              | 295008 OBK RL Allg. Festgeld (ZW16)                                 | 0,00                | 500.000,00          | 500.000,00         |
| <b>B.III</b> | <b>Gesamtsumme liquide Mittel</b>                                   | <b>2.108.674,68</b> | <b>2.108.641,60</b> | <b>-33,08</b>      |

| ZW | Code | Konto | Bezeichnung | IBAN | Stand<br>31.12.2022 | Einzahlungen<br>2023 | Auszahlungen<br>2023 | Stand<br>31.12.2023 | Auszug Nr. | Datum |
|----|------|-------|-------------|------|---------------------|----------------------|----------------------|---------------------|------------|-------|
|----|------|-------|-------------|------|---------------------|----------------------|----------------------|---------------------|------------|-------|

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Vorsitzender

Der Kassenführer:

---

Bgm. Roland Wohlmuth

---

Walter Köstlinger



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)  
- bereinigt um interne Vergütungen



| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | RA 2023             | VA 2023             | RA - VA           |
|------------|---|---------------------|---------------------|-------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>  | <b>1.809.327,25</b> | <b>1.654.000,00</b> | <b>155.327,25</b> |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2113       | Erträge aus Gebühren  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2114       | Erträge aus Leistungen  | 1.508.266,67        | 1.377.600,00        | 130.666,67        |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit   | 5.674,74            | 5.000,00            | 674,74            |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge  | 292.511,64          | 271.400,00          | 21.111,64         |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge   | 2.874,20            | 0,00                | 2.874,20          |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>  | <b>5.404.086,31</b> | <b>5.170.300,00</b> | <b>233.786,31</b> |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts  | 5.333.785,51        | 5.104.100,00        | 229.685,51        |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 27.926,23           | 26.000,00           | 1.926,23          |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 2.715,00            | 500,00              | 2.215,00          |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag   | 39.659,57           | 39.700,00           | -40,43            |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>  | <b>2.046,77</b>     | <b>4.800,00</b>     | <b>-2.753,23</b>  |
| 2131       | Erträge aus Zinsen  | 786,27              | 600,00              | 186,27            |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen   | 1.260,50            | 4.200,00            | -2.939,50         |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>  | <b>7.215.460,33</b> | <b>6.829.100,00</b> | <b>386.360,33</b> |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>  | <b>331.786,67</b>   | <b>378.500,00</b>   | <b>-46.713,33</b> |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)   | 247.593,22          | 285.900,00          | -38.306,78        |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand   | 76.684,51           | 85.700,00           | -9.015,49         |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand   | 1.084,80            | 1.100,00            | -15,20            |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand  | 6.424,14            | 5.800,00            | 624,14            |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>   | <b>4.285.938,45</b> | <b>4.343.100,00</b> | <b>-57.161,55</b> |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren  | 348.265,69          | 355.600,00          | -7.334,31         |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand  | 536.964,26          | 535.600,00          | 1.364,26          |
| 2223       | Leasing- und Mietaufwand  | 21.869,12           | 22.300,00           | -430,88           |
| 2224       | Instandhaltung  | 71.599,80           | 74.500,00           | -2.900,20         |
| 2225       | Sonstiger Sachaufwand   | 3.080.717,65        | 3.117.100,00        | -36.382,35        |
| 2226       | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand  | 226.521,93          | 238.000,00          | -11.478,07        |

| MVAG        | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | RA 2023             | VA 2023             | RA - VA             |
|-------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>  | <b>2.444.809,63</b> | <b>2.383.600,00</b> | <b>61.209,63</b>    |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts   | 2.444.809,63        | 2.383.600,00        | 61.209,63           |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>  | <b>1.057,99</b>     | <b>1.000,00</b>     | <b>57,99</b>        |
| 2241        | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft          | 28,33               | 0,00                | 28,33               |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand   | 1.029,66            | 1.000,00            | 29,66               |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>   | <b>7.063.592,74</b> | <b>7.106.200,00</b> | <b>-42.607,26</b>   |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>  | <b>151.867,59</b>   | <b>-277.100,00</b>  | <b>428.967,59</b>   |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>   | <b>821.060,00</b>   | <b>339.100,00</b>   | <b>481.960,00</b>   |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen  | 821.060,00          | 339.100,00          | 481.960,00          |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>  | <b>1.397.925,02</b> | <b>0,00</b>         | <b>1.397.925,02</b> |
| 2401        | Zuweisung an Haushaltsrücklagen   | 1.397.925,02        | 0,00                | 1.397.925,02        |
| <b>23</b>   | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>   | <b>-576.865,02</b>  | <b>339.100,00</b>   | <b>-915.965,02</b>  |
| <b>SA00</b> | <b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                   | <b>-424.997,43</b>  | <b>62.000,00</b>    | <b>-486.997,43</b>  |

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)  
- bereinigt um interne Vergütungen



| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | RA 2023             | VA 2023             | RA - VA            |
|------------|---|---------------------|---------------------|--------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>   | <b>1.824.168,37</b> | <b>1.654.000,00</b> | <b>170.168,37</b>  |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen   | 1.523.532,87        | 1.377.600,00        | 145.932,87         |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit  | 5.827,17            | 5.000,00            | 827,17             |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 294.808,33          | 271.400,00          | 23.408,33          |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>   | <b>5.360.973,84</b> | <b>5.130.600,00</b> | <b>230.373,84</b>  |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts   | 5.331.395,01        | 5.104.100,00        | 227.295,01         |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligungen   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)   | 26.863,83           | 26.000,00           | 863,83             |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 2.715,00            | 500,00              | 2.215,00           |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>  | <b>2.046,77</b>     | <b>4.800,00</b>     | <b>-2.753,23</b>   |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen   | 786,27              | 600,00              | 186,27             |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen  | 1.260,50            | 4.200,00            | -2.939,50          |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>  | <b>7.187.188,98</b> | <b>6.789.400,00</b> | <b>397.788,98</b>  |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>   | <b>325.362,53</b>   | <b>372.700,00</b>   | <b>-47.337,47</b>  |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)   | 247.593,22          | 285.900,00          | -38.306,78         |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen   | 76.684,51           | 85.700,00           | -9.015,49          |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand  | 1.084,80            | 1.100,00            | -15,20             |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>  | <b>3.933.452,03</b> | <b>4.105.100,00</b> | <b>-171.647,97</b> |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren   | 340.785,28          | 355.600,00          | -14.814,72         |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand   | 556.839,48          | 535.600,00          | 21.239,48          |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand   | 21.869,12           | 22.300,00           | -430,88            |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung   | 69.586,89           | 74.500,00           | -4.913,11          |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand   | 2.944.371,26        | 3.117.100,00        | -172.728,74        |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>   | <b>2.444.809,63</b> | <b>2.383.600,00</b> | <b>61.209,63</b>   |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 2.444.809,63        | 2.383.600,00        | 61.209,63          |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | RA 2023             | VA 2023             | RA - VA            |
|------------|---|---------------------|---------------------|--------------------|
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>   | <b>1.057,99</b>     | <b>1.000,00</b>     | <b>57,99</b>       |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente | 28,33               | 0,00                | 28,33              |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3243       | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen  | 1.029,66            | 1.000,00            | 29,66              |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>  | <b>6.704.682,18</b> | <b>6.862.400,00</b> | <b>-157.717,82</b> |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>  | <b>482.506,80</b>   | <b>-73.000,00</b>   | <b>555.506,80</b>  |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>12.804,50</b>    | <b>266.100,00</b>   | <b>-253.295,50</b> |
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten   | 10.530,00           | 243.600,00          | -233.070,00        |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen  | 0,00                | 10.000,00           | -10.000,00         |



| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | RA 2023           | VA 2023            | RA - VA            |
|------------|--|-------------------|--------------------|--------------------|
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                            | 2.274,50          | 12.500,00          | -10.225,50         |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                               | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3421       | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3422       | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3423       | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                       | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>   | <b>12.804,50</b>  | <b>266.100,00</b>  | <b>-253.295,50</b> |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                     | <b>-12.804,50</b> | <b>-266.100,00</b> | <b>253.295,50</b>  |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>   | <b>469.702,30</b> | <b>-339.100,00</b> | <b>808.802,30</b>  |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3611       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3612       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3613       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3614       | Auszahlungen aus Finanzschulden  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | RA 2023             | VA 2023            | RA - VA           |
|------------|---|---------------------|--------------------|-------------------|
| 3615       | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten   | 0,00                | 0,00               | 0,00              |
| <b>363</b> | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>          | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3630       | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft                 | 0,00                | 0,00               | 0,00              |
| <b>365</b> | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3650       | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten  | 0,00                | 0,00               | 0,00              |
| <b>36</b>  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b> | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b> | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                         | <b>469.702,30</b>   | <b>-339.100,00</b> | <b>808.802,30</b> |
| <b>411</b> | <b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>   | <b>512.796,90</b>   |                    |                   |
| 4110       | Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen  | 512.796,90          |                    |                   |
| <b>412</b> | <b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>   | <b>1.644.655,45</b> |                    |                   |
| 4120       | Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten  | 1.644.655,45        |                    |                   |
| <b>413</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b> | <b>0,00</b>         |                    |                   |
| 4130       | Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)        | 0,00                |                    |                   |
| <b>41</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>  | <b>2.157.452,35</b> |                    |                   |
| <b>421</b> | <b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>   | <b>1.023.193,45</b> |                    |                   |
| 4210       | Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen  | 1.023.193,45        |                    |                   |
| <b>422</b> | <b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>   | <b>1.603.994,28</b> |                    |                   |
| 4220       | Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten  | 1.603.994,28        |                    |                   |
| <b>423</b> | <b>Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>      | <b>0,00</b>         |                    |                   |
| 4230       | Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)             | 0,00                |                    |                   |
| <b>42</b>  | <b>Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>  | <b>2.627.187,73</b> |                    |                   |
| <b>SA6</b> | <b>Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>   | <b>-469.735,38</b>  |                    |                   |
| <b>SA7</b> | <b>Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)</b>  | <b>-33,08</b>       |                    |                   |
|            | Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)  | 2.108.674,68        |                    |                   |
|            | Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)  | 2.108.641,60        |                    |                   |
|            | davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)  | 1.468.859,63        |                    |                   |

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)  
- interne Vergütungen enthalten



| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | RA 2023             | VA 2023             | RA - VA           |
|------------|---|---------------------|---------------------|-------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>  | <b>1.809.327,25</b> | <b>1.654.000,00</b> | <b>155.327,25</b> |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2113       | Erträge aus Gebühren  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2114       | Erträge aus Leistungen  | 1.508.266,67        | 1.377.600,00        | 130.666,67        |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit   | 5.674,74            | 5.000,00            | 674,74            |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge  | 292.511,64          | 271.400,00          | 21.111,64         |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge   | 2.874,20            | 0,00                | 2.874,20          |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>  | <b>5.404.086,31</b> | <b>5.170.300,00</b> | <b>233.786,31</b> |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts  | 5.333.785,51        | 5.104.100,00        | 229.685,51        |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 27.926,23           | 26.000,00           | 1.926,23          |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 2.715,00            | 500,00              | 2.215,00          |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag   | 39.659,57           | 39.700,00           | -40,43            |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>  | <b>2.046,77</b>     | <b>4.800,00</b>     | <b>-2.753,23</b>  |
| 2131       | Erträge aus Zinsen  | 786,27              | 600,00              | 186,27            |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen   | 1.260,50            | 4.200,00            | -2.939,50         |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>  | <b>7.215.460,33</b> | <b>6.829.100,00</b> | <b>386.360,33</b> |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>  | <b>331.786,67</b>   | <b>378.500,00</b>   | <b>-46.713,33</b> |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)   | 247.593,22          | 285.900,00          | -38.306,78        |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand   | 76.684,51           | 85.700,00           | -9.015,49         |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand   | 1.084,80            | 1.100,00            | -15,20            |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand  | 6.424,14            | 5.800,00            | 624,14            |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>   | <b>4.285.938,45</b> | <b>4.343.100,00</b> | <b>-57.161,55</b> |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren  | 348.265,69          | 355.600,00          | -7.334,31         |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand  | 536.964,26          | 535.600,00          | 1.364,26          |
| 2223       | Leasing- und Mietaufwand  | 21.869,12           | 22.300,00           | -430,88           |
| 2224       | Instandhaltung  | 71.599,80           | 74.500,00           | -2.900,20         |
| 2225       | Sonstiger Sachaufwand   | 3.080.717,65        | 3.117.100,00        | -36.382,35        |
| 2226       | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand  | 226.521,93          | 238.000,00          | -11.478,07        |

| MVAG        | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | RA 2023             | VA 2023             | RA - VA             |
|-------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>  | <b>2.444.809,63</b> | <b>2.383.600,00</b> | <b>61.209,63</b>    |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts   | 2.444.809,63        | 2.383.600,00        | 61.209,63           |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>  | <b>1.057,99</b>     | <b>1.000,00</b>     | <b>57,99</b>        |
| 2241        | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft          | 28,33               | 0,00                | 28,33               |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand   | 1.029,66            | 1.000,00            | 29,66               |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>   | <b>7.063.592,74</b> | <b>7.106.200,00</b> | <b>-42.607,26</b>   |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>  | <b>151.867,59</b>   | <b>-277.100,00</b>  | <b>428.967,59</b>   |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>   | <b>821.060,00</b>   | <b>339.100,00</b>   | <b>481.960,00</b>   |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen  | 821.060,00          | 339.100,00          | 481.960,00          |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>  | <b>1.397.925,02</b> | <b>0,00</b>         | <b>1.397.925,02</b> |
| 2401        | Zuweisung an Haushaltsrücklagen   | 1.397.925,02        | 0,00                | 1.397.925,02        |
| <b>23</b>   | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>   | <b>-576.865,02</b>  | <b>339.100,00</b>   | <b>-915.965,02</b>  |
| <b>SA00</b> | <b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                   | <b>-424.997,43</b>  | <b>62.000,00</b>    | <b>-486.997,43</b>  |

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)  
- interne Vergütungen enthalten





| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | RA 2023             | VA 2023             | RA - VA            |
|------------|---|---------------------|---------------------|--------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>   | <b>1.824.168,37</b> | <b>1.654.000,00</b> | <b>170.168,37</b>  |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen   | 1.523.532,87        | 1.377.600,00        | 145.932,87         |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit  | 5.827,17            | 5.000,00            | 827,17             |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 294.808,33          | 271.400,00          | 23.408,33          |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>   | <b>5.360.973,84</b> | <b>5.130.600,00</b> | <b>230.373,84</b>  |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts   | 5.331.395,01        | 5.104.100,00        | 227.295,01         |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligungen   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)   | 26.863,83           | 26.000,00           | 863,83             |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 2.715,00            | 500,00              | 2.215,00           |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>  | <b>2.046,77</b>     | <b>4.800,00</b>     | <b>-2.753,23</b>   |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen   | 786,27              | 600,00              | 186,27             |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen  | 1.260,50            | 4.200,00            | -2.939,50          |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>  | <b>7.187.188,98</b> | <b>6.789.400,00</b> | <b>397.788,98</b>  |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>   | <b>325.362,53</b>   | <b>372.700,00</b>   | <b>-47.337,47</b>  |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)   | 247.593,22          | 285.900,00          | -38.306,78         |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen   | 76.684,51           | 85.700,00           | -9.015,49          |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand  | 1.084,80            | 1.100,00            | -15,20             |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>  | <b>3.933.452,03</b> | <b>4.105.100,00</b> | <b>-171.647,97</b> |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren   | 340.785,28          | 355.600,00          | -14.814,72         |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand   | 556.839,48          | 535.600,00          | 21.239,48          |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand   | 21.869,12           | 22.300,00           | -430,88            |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung   | 69.586,89           | 74.500,00           | -4.913,11          |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand   | 2.944.371,26        | 3.117.100,00        | -172.728,74        |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>   | <b>2.444.809,63</b> | <b>2.383.600,00</b> | <b>61.209,63</b>   |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 2.444.809,63        | 2.383.600,00        | 61.209,63          |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | RA 2023             | VA 2023             | RA - VA            |
|------------|---|---------------------|---------------------|--------------------|
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>   | <b>1.057,99</b>     | <b>1.000,00</b>     | <b>57,99</b>       |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente | 28,33               | 0,00                | 28,33              |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3243       | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen  | 1.029,66            | 1.000,00            | 29,66              |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>  | <b>6.704.682,18</b> | <b>6.862.400,00</b> | <b>-157.717,82</b> |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>  | <b>482.506,80</b>   | <b>-73.000,00</b>   | <b>555.506,80</b>  |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>12.804,50</b>    | <b>266.100,00</b>   | <b>-253.295,50</b> |
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten   | 10.530,00           | 243.600,00          | -233.070,00        |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen  | 0,00                | 10.000,00           | -10.000,00         |

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | RA 2023           | VA 2023            | RA - VA            |
|------------|--|-------------------|--------------------|--------------------|
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                            | 2.274,50          | 12.500,00          | -10.225,50         |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                               | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3421       | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3422       | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3423       | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                       | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>   | <b>12.804,50</b>  | <b>266.100,00</b>  | <b>-253.295,50</b> |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                     | <b>-12.804,50</b> | <b>-266.100,00</b> | <b>253.295,50</b>  |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>   | <b>469.702,30</b> | <b>-339.100,00</b> | <b>808.802,30</b>  |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3611       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3612       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3613       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3614       | Auszahlungen aus Finanzschulden  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | RA 2023             | VA 2023            | RA - VA           |
|------------|---|---------------------|--------------------|-------------------|
| 3615       | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten   | 0,00                | 0,00               | 0,00              |
| <b>363</b> | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>          | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3630       | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft                 | 0,00                | 0,00               | 0,00              |
| <b>365</b> | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3650       | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten  | 0,00                | 0,00               | 0,00              |
| <b>36</b>  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b> | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b> | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                         | <b>469.702,30</b>   | <b>-339.100,00</b> | <b>808.802,30</b> |
| <b>411</b> | <b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>   | <b>512.796,90</b>   |                    |                   |
| 4110       | Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen  | 512.796,90          |                    |                   |
| <b>412</b> | <b>Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>   | <b>1.644.655,45</b> |                    |                   |
| 4120       | Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten  | 1.644.655,45        |                    |                   |
| <b>413</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b> | <b>0,00</b>         |                    |                   |
| 4130       | Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)        | 0,00                |                    |                   |
| <b>41</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>  | <b>2.157.452,35</b> |                    |                   |
| <b>421</b> | <b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>   | <b>1.023.193,45</b> |                    |                   |
| 4210       | Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen  | 1.023.193,45        |                    |                   |
| <b>422</b> | <b>Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b>   | <b>1.603.994,28</b> |                    |                   |
| 4220       | Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten  | 1.603.994,28        |                    |                   |
| <b>423</b> | <b>Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)</b>      | <b>0,00</b>         |                    |                   |
| 4230       | Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)             | 0,00                |                    |                   |
| <b>42</b>  | <b>Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>  | <b>2.627.187,73</b> |                    |                   |
| <b>SA6</b> | <b>Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung</b>   | <b>-469.735,38</b>  |                    |                   |
| <b>SA7</b> | <b>Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)</b>  | <b>-33,08</b>       |                    |                   |
|            | Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)  | 2.108.674,68        |                    |                   |
|            | Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)  | 2.108.641,60        |                    |                   |
|            | davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)  | 1.468.859,63        |                    |                   |

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)



## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | RA 2023           | VA 2023           | RA - VA           |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>  | <b>43.729,40</b>  | <b>42.200,00</b>  | <b>1.529,40</b>   |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2113       | Erträge aus Gebühren  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2114       | Erträge aus Leistungen  | 40.282,29         | 41.600,00         | -1.317,71         |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge  | 572,91            | 600,00            | -27,09            |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge   | 2.874,20          | 0,00              | 2.874,20          |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 2131       | Erträge aus Zinsen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>  | <b>43.729,40</b>  | <b>42.200,00</b>  | <b>1.529,40</b>   |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>  | <b>331.786,67</b> | <b>378.500,00</b> | <b>-46.713,33</b> |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)   | 247.593,22        | 285.900,00        | -38.306,78        |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand   | 76.684,51         | 85.700,00         | -9.015,49         |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand   | 1.084,80          | 1.100,00          | -15,20            |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand  | 6.424,14          | 5.800,00          | 624,14            |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>   | <b>113.540,71</b> | <b>121.800,00</b> | <b>-8.259,29</b>  |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren  | 9.838,30          | 12.100,00         | -2.261,70         |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand  | 9.966,37          | 11.100,00         | -1.133,63         |
| 2223       | Leasing- und Mietaufwand  | 8.954,45          | 10.000,00         | -1.045,55         |
| 2224       | Instandhaltung  | 153,42            | 500,00            | -346,58           |
| 2225       | Sonstiger Sachaufwand   | 80.672,63         | 79.700,00         | 972,63            |
| 2226       | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand  | 3.955,54          | 8.400,00          | -4.444,46         |

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG        | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | RA 2023            | VA 2023            | RA - VA           |
|-------------|---|--------------------|--------------------|-------------------|
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>  | <b>57,50</b>       | <b>100,00</b>      | <b>-42,50</b>     |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts   | 57,50              | 100,00             | -42,50            |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 2241        | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft          | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand   | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>   | <b>445.384,88</b>  | <b>500.400,00</b>  | <b>-55.015,12</b> |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>  | <b>-401.655,48</b> | <b>-458.200,00</b> | <b>56.544,52</b>  |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 2401        | Zuweisung an Haushaltsrücklagen   | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>23</b>   | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b> | <b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                   | <b>-401.655,48</b> | <b>-458.200,00</b> | <b>56.544,52</b>  |



## Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | RA 2023          | VA 2023          | RA - VA          |
|------------|---|------------------|------------------|------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>  | <b>2.000,00</b>  | <b>2.000,00</b>  | <b>0,00</b>      |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2113       | Erträge aus Gebühren  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2114       | Erträge aus Leistungen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge  | 2.000,00         | 2.000,00         | 0,00             |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 2131       | Erträge aus Zinsen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>  | <b>2.000,00</b>  | <b>2.000,00</b>  | <b>0,00</b>      |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>   | <b>10.254,46</b> | <b>11.400,00</b> | <b>-1.145,54</b> |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2223       | Leasing- und Mietaufwand  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2224       | Instandhaltung  | 528,62           | 1.000,00         | -471,38          |
| 2225       | Sonstiger Sachaufwand   | 9.725,84         | 10.400,00        | -674,16          |
| 2226       | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |

## Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG        | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | RA 2023          | VA 2023          | RA - VA          |
|-------------|---|------------------|------------------|------------------|
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 2241        | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft          | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>   | <b>10.254,46</b> | <b>11.400,00</b> | <b>-1.145,54</b> |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>  | <b>-8.254,46</b> | <b>-9.400,00</b> | <b>1.145,54</b>  |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 2401        | Zuweisung an Haushaltsrücklagen   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>23</b>   | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA00</b> | <b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                   | <b>-8.254,46</b> | <b>-9.400,00</b> | <b>1.145,54</b>  |

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | RA 2023             | VA 2023             | RA - VA           |
|------------|---|---------------------|---------------------|-------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>  | <b>1.763.597,85</b> | <b>1.609.800,00</b> | <b>153.797,85</b> |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2113       | Erträge aus Gebühren  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2114       | Erträge aus Leistungen  | 1.467.984,38        | 1.336.000,00        | 131.984,38        |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit   | 5.674,74            | 5.000,00            | 674,74            |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge  | 289.938,73          | 268.800,00          | 21.138,73         |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>  | <b>5.404.086,31</b> | <b>5.170.300,00</b> | <b>233.786,31</b> |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts  | 5.333.785,51        | 5.104.100,00        | 229.685,51        |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 27.926,23           | 26.000,00           | 1.926,23          |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 2.715,00            | 500,00              | 2.215,00          |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag   | 39.659,57           | 39.700,00           | -40,43            |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| 2131       | Erträge aus Zinsen  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>  | <b>7.167.684,16</b> | <b>6.780.100,00</b> | <b>387.584,16</b> |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand   | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand  | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>   | <b>4.161.946,71</b> | <b>4.209.700,00</b> | <b>-47.753,29</b> |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren  | 338.427,39          | 343.500,00          | -5.072,61         |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand  | 526.997,89          | 524.500,00          | 2.497,89          |
| 2223       | Leasing- und Mietaufwand  | 12.914,67           | 12.300,00           | 614,67            |
| 2224       | Instandhaltung  | 70.917,76           | 73.000,00           | -2.082,24         |
| 2225       | Sonstiger Sachaufwand   | 2.990.122,61        | 3.026.800,00        | -36.677,39        |
| 2226       | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand  | 222.566,39          | 229.600,00          | -7.033,61         |

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG        | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | RA 2023             | VA 2023             | RA - VA            |
|-------------|---|---------------------|---------------------|--------------------|
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>  | <b>2.444.752,13</b> | <b>2.383.500,00</b> | <b>61.252,13</b>   |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts   | 2.444.752,13        | 2.383.500,00        | 61.252,13          |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| 2241        | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft          | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>   | <b>6.606.698,84</b> | <b>6.593.200,00</b> | <b>13.498,84</b>   |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>  | <b>560.985,32</b>   | <b>186.900,00</b>   | <b>374.085,32</b>  |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>   | <b>10.530,00</b>    | <b>240.000,00</b>   | <b>-229.470,00</b> |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen  | 10.530,00           | 240.000,00          | -229.470,00        |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| 2401        | Zuweisung an Haushaltsrücklagen   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>23</b>   | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>   | <b>10.530,00</b>    | <b>240.000,00</b>   | <b>-229.470,00</b> |
| <b>SA00</b> | <b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                   | <b>571.515,32</b>   | <b>426.900,00</b>   | <b>144.615,32</b>  |

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | RA 2023         | VA 2023         | RA - VA          |
|------------|---|-----------------|-----------------|------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2113       | Erträge aus Gebühren  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2114       | Erträge aus Leistungen  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>  | <b>2.046,77</b> | <b>4.800,00</b> | <b>-2.753,23</b> |
| 2131       | Erträge aus Zinsen  | 786,27          | 600,00          | 186,27           |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen   | 1.260,50        | 4.200,00        | -2.939,50        |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>  | <b>2.046,77</b> | <b>4.800,00</b> | <b>-2.753,23</b> |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>   | <b>196,57</b>   | <b>200,00</b>   | <b>-3,43</b>     |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2223       | Leasing- und Mietaufwand  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2224       | Instandhaltung  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2225       | Sonstiger Sachaufwand   | 196,57          | 200,00          | -3,43            |
| 2226       | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG        | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | RA 2023             | VA 2023           | RA - VA             |
|-------------|---|---------------------|-------------------|---------------------|
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>         |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00                | 0,00              | 0,00                |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen  | 0,00                | 0,00              | 0,00                |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 0,00                | 0,00              | 0,00                |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00                | 0,00              | 0,00                |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland  | 0,00                | 0,00              | 0,00                |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00              | 0,00                |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand  | 0,00                | 0,00              | 0,00                |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>  | <b>1.057,99</b>     | <b>1.000,00</b>   | <b>57,99</b>        |
| 2241        | Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft          | 28,33               | 0,00              | 28,33               |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft  | 0,00                | 0,00              | 0,00                |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00                | 0,00              | 0,00                |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand   | 1.029,66            | 1.000,00          | 29,66               |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand  | 0,00                | 0,00              | 0,00                |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>   | <b>1.254,56</b>     | <b>1.200,00</b>   | <b>54,56</b>        |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>  | <b>792,21</b>       | <b>3.600,00</b>   | <b>-2.807,79</b>    |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>   | <b>810.530,00</b>   | <b>99.100,00</b>  | <b>711.430,00</b>   |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen  | 810.530,00          | 99.100,00         | 711.430,00          |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>  | <b>1.397.925,02</b> | <b>0,00</b>       | <b>1.397.925,02</b> |
| 2401        | Zuweisung an Haushaltsrücklagen   | 1.397.925,02        | 0,00              | 1.397.925,02        |
| <b>23</b>   | <b>Summe Haushaltsrücklagen</b>   | <b>-587.395,02</b>  | <b>99.100,00</b>  | <b>-686.495,02</b>  |
| <b>SA00</b> | <b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>                                   | <b>-586.602,81</b>  | <b>102.700,00</b> | <b>-689.302,81</b>  |

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene  
(Anlage 1b)





## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | RA 2023           | VA 2023           | RA - VA           |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>   | <b>41.627,69</b>  | <b>42.200,00</b>  | <b>-572,31</b>    |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen   | 41.054,78         | 41.600,00         | -545,22           |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 572,91            | 600,00            | -27,09            |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligten   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>  | <b>41.627,69</b>  | <b>42.200,00</b>  | <b>-572,31</b>    |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>   | <b>325.362,53</b> | <b>372.700,00</b> | <b>-47.337,47</b> |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)   | 247.593,22        | 285.900,00        | -38.306,78        |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen   | 76.684,51         | 85.700,00         | -9.015,49         |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand  | 1.084,80          | 1.100,00          | -15,20            |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>  | <b>109.907,77</b> | <b>113.400,00</b> | <b>-3.492,23</b>  |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren   | 9.767,60          | 12.100,00         | -2.332,40         |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand   | 8.984,55          | 11.100,00         | -2.115,45         |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand   | 8.954,45          | 10.000,00         | -1.045,55         |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung   | 153,42            | 500,00            | -346,58           |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand   | 82.047,75         | 79.700,00         | 2.347,75          |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>   | <b>57,50</b>      | <b>100,00</b>     | <b>-42,50</b>     |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 57,50             | 100,00            | -42,50            |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligten  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | RA 2023            | VA 2023            | RA - VA           |
|------------|---|--------------------|--------------------|-------------------|
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft   | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft   | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3243       | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>  | <b>435.327,80</b>  | <b>486.200,00</b>  | <b>-50.872,20</b> |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>  | <b>-393.700,11</b> | <b>-444.000,00</b> | <b>50.299,89</b>  |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen   | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen   | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen   | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern   | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>2.274,50</b>    | <b>2.500,00</b>    | <b>-225,50</b>    |
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen  | 0,00               | 0,00               | 0,00              |

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | RA 2023            | VA 2023            | RA - VA          |
|------------|--|--------------------|--------------------|------------------|
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                            | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten  | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                         | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                            | 2.274,50           | 2.500,00           | -225,50          |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern   | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                               | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| 3421       | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts  | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3422       | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen   | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3423       | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte   | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen   | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)  | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                       | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland  | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>   | <b>2.274,50</b>    | <b>2.500,00</b>    | <b>-225,50</b>   |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                     | <b>-2.274,50</b>   | <b>-2.500,00</b>   | <b>225,50</b>    |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>   | <b>-395.974,61</b> | <b>-446.500,00</b> | <b>50.525,39</b> |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)  | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten   | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | RA 2023            | VA 2023            | RA - VA          |
|------------|--|--------------------|--------------------|------------------|
| 3611       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3612       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3613       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3614       | Auszahlungen aus Finanzschulden  | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| 3615       | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten  | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| <b>363</b> | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| 3630       | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| <b>365</b> | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| 3650       | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten   | 0,00               | 0,00               | 0,00             |
| <b>36</b>  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SA4</b> | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b> | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                | <b>-395.974,61</b> | <b>-446.500,00</b> | <b>50.525,39</b> |

## Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | RA 2023          | VA 2023          | RA - VA          |
|------------|---|------------------|------------------|------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>   | <b>2.000,00</b>  | <b>2.000,00</b>  | <b>0,00</b>      |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 2.000,00         | 2.000,00         | 0,00             |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligten   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>  | <b>2.000,00</b>  | <b>2.000,00</b>  | <b>0,00</b>      |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>  | <b>10.254,46</b> | <b>11.400,00</b> | <b>-1.145,54</b> |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung   | 528,62           | 1.000,00         | -471,38          |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand   | 9.725,84         | 10.400,00        | -674,16          |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligten  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |

## Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | RA 2023          | VA 2023          | RA - VA          |
|------------|---|------------------|------------------|------------------|
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3243       | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>  | <b>10.254,46</b> | <b>11.400,00</b> | <b>-1.145,54</b> |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>  | <b>-8.254,46</b> | <b>-9.400,00</b> | <b>1.145,54</b>  |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |

## Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | RA 2023          | VA 2023          | RA - VA         |
|------------|--|------------------|------------------|-----------------|
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                            | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten  | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                         | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                            | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern   | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen  | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                               | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     |
| 3421       | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts  | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| 3422       | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen   | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| 3423       | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte   | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen   | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)  | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                       | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland  | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                     | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>   | <b>-8.254,46</b> | <b>-9.400,00</b> | <b>1.145,54</b> |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)  | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten   | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     |

**Gesundheit (Gruppe 5)**

| <b>MVAG</b> | <b>Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>                                  | <b>RA 2023</b>   | <b>VA 2023</b>   | <b>RA - VA</b>  |
|-------------|--|------------------|------------------|-----------------|
| 3611        | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| 3612        | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| 3613        | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| 3614        | Auszahlungen aus Finanzschulden  | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| 3615        | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten  | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| <b>363</b>  | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     |
| 3630        | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| <b>365</b>  | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     |
| 3650        | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten   | 0,00             | 0,00             | 0,00            |
| <b>36</b>   | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     |
| <b>SA4</b>  | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     |
| <b>SA5</b>  | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                | <b>-8.254,46</b> | <b>-9.400,00</b> | <b>1.145,54</b> |



## Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | RA 2023             | VA 2023             | RA - VA            |
|------------|---|---------------------|---------------------|--------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>   | <b>1.780.540,68</b> | <b>1.609.800,00</b> | <b>170.740,68</b>  |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen   | 1.482.478,09        | 1.336.000,00        | 146.478,09         |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit  | 5.827,17            | 5.000,00            | 827,17             |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 292.235,42          | 268.800,00          | 23.435,42          |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>   | <b>5.360.973,84</b> | <b>5.130.600,00</b> | <b>230.373,84</b>  |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts   | 5.331.395,01        | 5.104.100,00        | 227.295,01         |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligten   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)   | 26.863,83           | 26.000,00           | 863,83             |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 2.715,00            | 500,00              | 2.215,00           |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>  | <b>7.141.514,52</b> | <b>6.740.400,00</b> | <b>401.114,52</b>  |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>  | <b>3.813.093,23</b> | <b>3.980.100,00</b> | <b>-167.006,77</b> |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren   | 331.017,68          | 343.500,00          | -12.482,32         |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand   | 547.854,93          | 524.500,00          | 23.354,93          |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand   | 12.914,67           | 12.300,00           | 614,67             |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung   | 68.904,85           | 73.000,00           | -4.095,15          |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand   | 2.852.401,10        | 3.026.800,00        | -174.398,90        |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>   | <b>2.444.752,13</b> | <b>2.383.500,00</b> | <b>61.252,13</b>   |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 2.444.752,13        | 2.383.500,00        | 61.252,13          |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligten  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | RA 2023             | VA 2023             | RA - VA            |
|------------|---|---------------------|---------------------|--------------------|
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3243       | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>  | <b>6.257.845,36</b> | <b>6.363.600,00</b> | <b>-105.754,64</b> |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>  | <b>883.669,16</b>   | <b>376.800,00</b>   | <b>506.869,16</b>  |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>10.530,00</b>    | <b>263.600,00</b>   | <b>-253.070,00</b> |
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | RA 2023           | VA 2023            | RA - VA            |
|------------|--|-------------------|--------------------|--------------------|
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                            | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten  | 10.530,00         | 243.600,00         | -233.070,00        |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                         | 0,00              | 10.000,00          | -10.000,00         |
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                            | 0,00              | 10.000,00          | -10.000,00         |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                               | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3421       | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3422       | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3423       | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                       | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>   | <b>10.530,00</b>  | <b>263.600,00</b>  | <b>-253.070,00</b> |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                     | <b>-10.530,00</b> | <b>-263.600,00</b> | <b>253.070,00</b>  |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>   | <b>873.139,16</b> | <b>113.200,00</b>  | <b>759.939,16</b>  |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | RA 2023           | VA 2023           | RA - VA           |
|------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| 3611       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3612       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3613       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3614       | Auszahlungen aus Finanzschulden  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3615       | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>363</b> | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3630       | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>365</b> | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3650       | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>36</b>  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b> | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b> | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                | <b>873.139,16</b> | <b>113.200,00</b> | <b>759.939,16</b> |

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | RA 2023         | VA 2023         | RA - VA          |
|------------|---|-----------------|-----------------|------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligten   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>  | <b>2.046,77</b> | <b>4.800,00</b> | <b>-2.753,23</b> |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen   | 786,27          | 600,00          | 186,27           |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen  | 1.260,50        | 4.200,00        | -2.939,50        |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>  | <b>2.046,77</b> | <b>4.800,00</b> | <b>-2.753,23</b> |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>  | <b>196,57</b>   | <b>200,00</b>   | <b>-3,43</b>     |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand   | 196,57          | 200,00          | -3,43            |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligten  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | RA 2023         | VA 2023         | RA - VA          |
|------------|---|-----------------|-----------------|------------------|
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>   | <b>1.057,99</b> | <b>1.000,00</b> | <b>57,99</b>     |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente | 28,33           | 0,00            | 28,33            |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3243       | Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen  | 1.029,66        | 1.000,00        | 29,66            |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>  | <b>1.254,56</b> | <b>1.200,00</b> | <b>54,56</b>     |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>  | <b>792,21</b>   | <b>3.600,00</b> | <b>-2.807,79</b> |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | RA 2023       | VA 2023         | RA - VA          |
|------------|--|---------------|-----------------|------------------|
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                            | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten  | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                         | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                            | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern   | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen  | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                               | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| 3421       | Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts  | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| 3422       | Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen   | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| 3423       | Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte   | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen   | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)  | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                       | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland  | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                     | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>   | <b>792,21</b> | <b>3.600,00</b> | <b>-2.807,79</b> |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)  | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten   | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | RA 2023       | VA 2023         | RA - VA          |
|------------|--|---------------|-----------------|------------------|
| 3611       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern              | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| 3612       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| 3613       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                        | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| 3614       | Auszahlungen aus Finanzschulden  | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| 3615       | Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten  | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| <b>363</b> | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| 3630       | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| <b>365</b> | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| 3650       | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten   | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| <b>36</b>  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| <b>SA4</b> | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b> | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                | <b>792,21</b> | <b>3.600,00</b> | <b>-2.807,79</b> |



Vermögenshaushalt (Anlage 1c)



| AKTIVA       |  | Code       | Endbestand<br>31.12.2022 | Endbestand<br>31.12.2023 | Veränderung        |
|--------------|--|------------|--------------------------|--------------------------|--------------------|
| <b>A</b>     | <b>Langfristiges Vermögen</b>                                | <b>10</b>  | <b>3.371.156,24</b>      | <b>3.089.814,14</b>      | <b>-281.342,10</b> |
| <b>A.I</b>   | <b>Immaterielle Vermögenswerte</b>                           | <b>101</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        |
| A.I.1        | Immaterielle Vermögenswerte                                  | 1010       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| <b>A.II</b>  | <b>Sachanlagen</b>   | <b>102</b> | <b>3.073.598,18</b>      | <b>2.792.307,23</b>      | <b>-281.290,95</b> |
| A.II.1       | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur      | 1021       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| A.II.2       | Gebäude und Bauten   | 1022       | 2.752.511,24             | 2.497.928,75             | -254.582,49        |
| A.II.3       | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen                      | 1023       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| A.II.4       | Sonderanlagen  | 1024       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| A.II.5       | Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                  | 1025       | 102.650,29               | 67.061,37                | -35.588,92         |
| A.II.6       | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                    | 1026       | 218.436,65               | 216.787,11               | -1.649,54          |
| A.II.7       | Kulturgüter  | 1027       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| A.II.8       | Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau        | 1028       | 0,00                     | 10.530,00                | 10.530,00          |
| <b>A.III</b> | <b>Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen</b> | <b>103</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        |
| A.III.1      | Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente            | 1031       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| A.III.2      | Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente                 | 1032       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| A.III.3      | Partizipations- und Hybridkapital                            | 1033       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| A.III.4      | Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft              | 1034       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| <b>A.IV</b>  | <b>Beteiligungen</b>   | <b>104</b> | <b>297.558,06</b>        | <b>297.506,91</b>        | <b>-51,15</b>      |
| A.IV.1       | Beteiligungen an verbundenen Unternehmen                     | 1041       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| A.IV.2       | Beteiligungen an assoziierten Unternehmen                    | 1042       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| A.IV.3       | Sonstige Beteiligungen                                       | 1043       | 297.558,06               | 297.506,91               | -51,15             |
| A.IV.4       | Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen      | 1044       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| <b>A.V</b>   | <b>Langfristige Forderungen</b>                              | <b>106</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        |
| A.V.1        | Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen      | 1061       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| A.V.2        | Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen              | 1062       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| A.V.3        | Sonstige langfristige Forderungen                            | 1063       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |

| AKTIVA                        |   | Code       | Endbestand<br>31.12.2022 | Endbestand<br>31.12.2023 | Veränderung       |
|-------------------------------|---|------------|--------------------------|--------------------------|-------------------|
| <b>B</b>                      | <b>Kurzfristiges Vermögen</b>   | <b>11</b>  | <b>2.507.229,34</b>      | <b>3.018.123,54</b>      | <b>510.894,20</b> |
| <b>B.I</b>                    | <b>Kurzfristige Forderungen</b>   | <b>113</b> | <b>333.119,96</b>        | <b>856.205,84</b>        | <b>523.085,88</b> |
| B.I.1                         | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen                 | 1131       | 235.808,01               | 240.072,86               | 4.264,85          |
| B.I.2                         | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben                                    | 1132       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| B.I.3                         | Sonstige kurzfristige Forderungen                                       | 1133       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| B.I.4                         | Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung) | 1134       | 97.311,95                | 616.132,98               | 518.821,03        |
| <b>B.II</b>                   | <b>Vorräte</b>  | <b>114</b> | <b>65.434,70</b>         | <b>53.276,10</b>         | <b>-12.158,60</b> |
| B.II.1                        | Vorräte   | 1141       | 65.434,70                | 53.276,10                | -12.158,60        |
| B.II.2                        | Gegebene Anzahlungen auf Vorräte  | 1142       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| <b>B.III</b>                  | <b>Liquide Mittel</b>   | <b>115</b> | <b>2.108.674,68</b>      | <b>2.108.641,60</b>      | <b>-33,08</b>     |
| B.III.1                       | Kassa, Bankguthaben, Schecks  | 1151       | 966.382,27               | 639.781,97               | -326.600,30       |
| B.III.2                       | Zahlungsmittelreserven  | 1152       | 1.142.292,41             | 1.468.859,63             | 326.567,22        |
| <b>B.IV</b>                   | <b>Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen</b>            | <b>116</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       |
| B.IV.1                        | Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen                   | 1160       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| <b>B.V</b>                    | <b>Aktive Rechnungsabgrenzung</b>                                       | <b>117</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       |
| B.V.1                         | Aktive Rechnungsabgrenzung  | 1170       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| <b>Summe Aktiva (10 + 11)</b> |   |            | <b>5.878.385,58</b>      | <b>6.107.937,68</b>      | <b>229.552,10</b> |

| PASSIVA      |   | Code       | Endbestand<br>31.12.2022 | Endbestand<br>31.12.2023 | Veränderung        |
|--------------|---|------------|--------------------------|--------------------------|--------------------|
| <b>C</b>     | <b>Nettovermögen (Ausgleichsposten)</b>   | <b>12</b>  | <b>5.037.455,09</b>      | <b>5.121.698,01</b>      | <b>84.242,92</b>   |
| <b>C.I</b>   | <b>Saldo der Eröffnungsbilanz</b>   | <b>121</b> | <b>3.289.454,29</b>      | <b>3.221.880,77</b>      | <b>-67.573,52</b>  |
| C.I.1        | Saldo der Eröffnungsbilanz  | 1210       | 3.289.454,29             | 3.221.880,77             | -67.573,52         |
| <b>C.II</b>  | <b>Kumuliertes Nettoergebnis</b>  | <b>122</b> | <b>0,00</b>              | <b>-424.997,43</b>       | <b>-424.997,43</b> |
| C.II.1       | Kumuliertes Nettoergebnis   | 1220       | 0,00                     | -424.997,43              | -424.997,43        |
| <b>C.III</b> | <b>Haushaltsrücklagen</b>   | <b>123</b> | <b>1.468.667,31</b>      | <b>2.045.532,33</b>      | <b>576.865,02</b>  |
| C.III.1      | Haushaltsrücklagen  | 1230       | 1.468.667,31             | 2.045.532,33             | 576.865,02         |
| <b>C.IV</b>  | <b>Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)</b>                                   | <b>124</b> | <b>279.333,49</b>        | <b>279.282,34</b>        | <b>-51,15</b>      |
| C.IV.1       | Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)  | 1240       | 279.333,49               | 279.282,34               | -51,15             |
| <b>C.V</b>   | <b>Fremdwährungsumrechnungsrücklagen</b>  | <b>125</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        |
| C.V.1        | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen   | 1250       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| <b>D</b>     | <b>Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)</b>                        | <b>13</b>  | <b>372.300,80</b>        | <b>332.641,23</b>        | <b>-39.659,57</b>  |
| <b>D.I</b>   | <b>Investitionszuschüsse</b>  | <b>131</b> | <b>372.300,80</b>        | <b>332.641,23</b>        | <b>-39.659,57</b>  |
| D.I.1        | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts                               | 1311       | 372.300,80               | 332.641,23               | -39.659,57         |
| D.I.2        | Investitionszuschüsse von Beteiligungen   | 1312       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| D.I.3        | Investitionszuschüsse von Übrigen   | 1313       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| <b>E</b>     | <b>Langfristige Fremdmittel</b>   | <b>14</b>  | <b>49.837,92</b>         | <b>49.535,22</b>         | <b>-302,70</b>     |
| <b>E.I</b>   | <b>Langfristige Finanzschulden, netto</b>   | <b>141</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        |
| E.I.1        | Langfristige Finanzschulden   | 1411       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| E.I.2        | Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft       | 1412       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| E.I.3        | Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 1413       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| <b>E.II</b>  | <b>Langfristige Verbindlichkeiten</b>   | <b>142</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        |
| E.II.1       | Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen                       | 1421       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| E.II.2       | Leasingverbindlichkeiten  | 1422       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| E.II.3       | Sonstige langfristige Verbindlichkeiten   | 1423       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |

| PASSIVA                                  |   | Code       | Endbestand<br>31.12.2022 | Endbestand<br>31.12.2023 | Veränderung       |
|--|---|------------|--------------------------|--------------------------|-------------------|
| <b>E.III</b>                             | <b>Langfristige Rückstellungen</b>  | <b>143</b> | <b>49.837,92</b>         | <b>49.535,22</b>         | <b>-302,70</b>    |
| E.III.1                                  | Rückstellungen für Abfertigungen  | 1431       | 47.035,62                | 48.507,05                | 1.471,43          |
| E.III.2                                  | Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen   | 1432       | 2.802,30                 | 1.028,17                 | -1.774,13         |
| E.III.3                                  | Rückstellungen für Haftungen  | 1433       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| E.III.4                                  | Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten  | 1434       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| E.III.5                                  | Rückstellungen für Pensionen  | 1435       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| E.III.6                                  | Sonstige langfristige Rückstellungen  | 1436       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| <b>F</b>                                 | <b>Kurzfristige Fremdmittel</b>   | <b>15</b>  | <b>418.791,77</b>        | <b>604.063,22</b>        | <b>185.271,45</b> |
| <b>F.I</b>                               | <b>Kurzfristige Finanzschulden, netto</b>   | <b>151</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       |
| F.I.1                                    | Kurzfristige Finanzschulden   | 1511       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| F.I.2                                    | Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft       | 1512       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| F.I.3                                    | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 1513       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| <b>F.II</b>                              | <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   | <b>152</b> | <b>404.894,42</b>        | <b>586.313,23</b>        | <b>181.418,81</b> |
| F.II.1                                   | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen                       | 1521       | 268.183,23               | 413.866,27               | 145.683,04        |
| F.II.2                                   | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben  | 1522       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| F.II.3                                   | Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten   | 1523       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| F.II.4                                   | Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)       | 1524       | 136.711,19               | 172.446,96               | 35.735,77         |
| <b>F.III</b>                             | <b>Kurzfristige Rückstellungen</b>  | <b>153</b> | <b>13.897,35</b>         | <b>17.749,99</b>         | <b>3.852,64</b>   |
| F.III.1                                  | Rückstellungen für Prozesskosten  | 1531       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| F.III.2                                  | Rückstellungen für ausstehende Rechnungen   | 1532       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| F.III.3                                  | Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube  | 1533       | 13.897,35                | 17.749,99                | 3.852,64          |
| F.III.4                                  | Sonstige kurzfristige Rückstellungen  | 1534       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| <b>F.IV</b>                              | <b>Passive Rechnungsabgrenzung</b>  | <b>154</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       |
| F.IV.1                                   | Passive Rechnungsabgrenzung   | 1540       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| <b>Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)</b> |   |            | <b>5.878.385,58</b>      | <b>6.107.937,68</b>      | <b>229.552,10</b> |

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)





| AKTIVA       |  | Code | Endbestand<br>31.12.2022 | Endbestand<br>31.12.2023 | Veränderung        |
|--------------|--|------|--------------------------|--------------------------|--------------------|
| <b>A</b>     | <b>Langfristiges Vermögen</b>                                  | 10   | <b>3.371.156,24</b>      | <b>3.089.814,14</b>      | <b>-281.342,10</b> |
| <b>A.I</b>   | <b>Immaterielle Vermögenswerte</b>                             | 101  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        |
| A.I.1        | Immaterielle Vermögenswerte                                    | 1010 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| <b>A.II</b>  | <b>Sachanlagen</b>   | 102  | <b>3.073.598,18</b>      | <b>2.792.307,23</b>      | <b>-281.290,95</b> |
| A.II.1       | Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur        | 1021 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| A.II.2       | Gebäude und Bauten   | 1022 | 2.752.511,24             | 2.497.928,75             | -254.582,49        |
|              | 010000 Gebäude und Bauten                                      |      | 2.752.511,24             | 2.497.928,75             | -254.582,49        |
| A.II.3       | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen                        | 1023 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| A.II.4       | Sonderanlagen  | 1024 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| A.II.5       | Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                    | 1025 | 102.650,29               | 67.061,37                | -35.588,92         |
|              | 020000 Maschinen und maschinelle Anlagen                       |      | 102.650,29               | 67.061,37                | -35.588,92         |
| A.II.6       | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                      | 1026 | 218.436,65               | 216.787,11               | -1.649,54          |
|              | 042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung               |      | 218.436,65               | 216.787,11               | -1.649,54          |
| A.II.7       | Kulturgüter  | 1027 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| A.II.8       | Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau          | 1028 | 0,00                     | 10.530,00                | 10.530,00          |
|              | 061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten                   |      | 0,00                     | 10.530,00                | 10.530,00          |
| <b>A.III</b> | <b>Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen</b>   | 103  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        |
| A.III.1      | Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente              | 1031 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| A.III.2      | Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente                   | 1032 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| A.III.3      | Partizipations- und Hybridkapital                              | 1033 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| A.III.4      | Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft                | 1034 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| <b>A.IV</b>  | <b>Beteiligungen</b>   | 104  | <b>297.558,06</b>        | <b>297.506,91</b>        | <b>-51,15</b>      |
| A.IV.1       | Beteiligungen an verbundenen Unternehmen                       | 1041 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| A.IV.2       | Beteiligungen an assoziierten Unternehmen                      | 1042 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| A.IV.3       | Sonstige Beteiligungen   | 1043 | 297.558,06               | 297.506,91               | -51,15             |
|              | 082000 Sonstige Beteiligungen                                  |      | 297.558,06               | 297.506,91               | -51,15             |
| A.IV.4       | Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen        | 1044 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| <b>A.V</b>   | <b>Langfristige Forderungen</b>                                | 106  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        |
| A.V.1        | Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen        | 1061 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| A.V.2        | Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen                | 1062 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| A.V.3        | Sonstige langfristige Forderungen                              | 1063 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| <b>B</b>     | <b>Kurzfristiges Vermögen</b>                                  | 11   | <b>2.507.229,34</b>      | <b>3.018.123,54</b>      | <b>510.894,20</b>  |
| <b>B.I</b>   | <b>Kurzfristige Forderungen</b>                                | 113  | <b>333.119,96</b>        | <b>856.205,84</b>        | <b>523.085,88</b>  |
| B.I.1        | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen        | 1131 | 235.808,01               | 240.072,86               | 4.264,85           |
|              | 230000 Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen |      | 235.808,01               | 240.072,86               | 4.264,85           |

| AKTIVA                        |  | Code | Endbestand<br>31.12.2022 | Endbestand<br>31.12.2023 | Veränderung       |
|-------------------------------|--|------|--------------------------|--------------------------|-------------------|
| B.I.2                         | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben   | 1132 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
|                               | 233000 Forderungen aus Abgaben   |      | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| B.I.3                         | Sonstige kurzfristige Forderungen  | 1133 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| B.I.4                         | Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)                | 1134 | 97.311,95                | 616.132,98               | 518.821,03        |
|                               | 270000 Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)                |      | 97.311,95                | 122.336,67               | 25.024,72         |
|                               | 279000 Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung) |      | 0,00                     | 493.796,31               | 493.796,31        |
| <b>B.II</b>                   | <b>Vorräte</b>   | 114  | <b>65.434,70</b>         | <b>53.276,10</b>         | <b>-12.158,60</b> |
| B.II.1                        | Vorräte  | 1141 | 65.434,70                | 53.276,10                | -12.158,60        |
|                               | 113000 Handelswaren  |      | 65.434,70                | 53.276,10                | -12.158,60        |
| B.II.2                        | Gegebene Anzahlungen auf Vorräte   | 1142 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| <b>B.III</b>                  | <b>Liquide Mittel</b>  | 115  | <b>2.108.674,68</b>      | <b>2.108.641,60</b>      | <b>-33,08</b>     |
| B.III.1                       | Kassa, Bankguthaben, Schecks   | 1151 | 966.382,27               | 639.781,97               | -326.600,30       |
|                               | 210004 Allg. Sparkasse Oö. (ZW4)   |      | 962.727,60               | 633.923,14               | -328.804,46       |
|                               | 210007 Raiffeisenbank Schärдинг (ZW7)  |      | 3.654,67                 | 5.858,83                 | 2.204,16          |
|                               | 210011 OBK Festgeld Reform xxxx 7506 (ZW11)  |      | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
|                               | 210012 OBK Festgeld Allgemein xxxx 7449 (ZW12)   |      | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
|                               | 210013 OBK Verrechnungskonto xxxx 7498 (ZW13)  |      | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
|                               | 906001 Umbuchung (ZW1)   |      | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
|                               | 906002 Verrechnung (ZW2)   |      | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| B.III.2                       | Zahlungsmittelreserven   | 1152 | 1.142.292,41             | 1.468.859,63             | 326.567,22        |
|                               | 294008 Spark. RL Reform xxx908 (ZW9)   |      | 446.825,01               | 292.412,22               | -154.412,79       |
|                               | 294009 OBK RL Reform Festgeld (ZW17)   |      | 0,00                     | 300.000,00               | 300.000,00        |
|                               | 295007 Spark. RL Allgemein xxx345 (ZW10)   |      | 695.467,40               | 376.447,41               | -319.019,99       |
|                               | 295008 OBK RL Allg. Festgeld (ZW16)  |      | 0,00                     | 500.000,00               | 500.000,00        |
| <b>B.IV</b>                   | <b>Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen</b>                           | 116  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       |
| B.IV.1                        | Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen                                  | 1160 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| <b>B.V</b>                    | <b>Aktive Rechnungsabgrenzung</b>  | 117  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       |
| B.V.1                         | Aktive Rechnungsabgrenzung   | 1170 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| <b>Summe Aktiva (10 + 11)</b> |  |      | <b>5.878.385,58</b>      | <b>6.107.937,68</b>      | <b>229.552,10</b> |

| PASSIVA      |  | Code | Endbestand<br>31.12.2022 | Endbestand<br>31.12.2023 | Veränderung        |
|--------------|--|------|--------------------------|--------------------------|--------------------|
| <b>C</b>     | <b>Nettovermögen (Ausgleichsposten)</b>                            | 12   | <b>5.037.455,09</b>      | <b>5.121.698,01</b>      | <b>84.242,92</b>   |
| <b>C.I</b>   | <b>Saldo der Eröffnungsbilanz</b>                                  | 121  | <b>3.289.454,29</b>      | <b>3.221.880,77</b>      | <b>-67.573,52</b>  |
| C.I.1        | Saldo der Eröffnungsbilanz   | 1210 | 3.289.454,29             | 3.221.880,77             | -67.573,52         |
|              | 930000 Saldo der erstmaligen Eröffnungsbilanz                      |      | 3.238.612,69             | 3.238.612,69             | 0,00               |
|              | 990000 Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz             |      | 2.534,48                 | -70.770,95               | -73.305,43         |
|              | 991000 Nacherfassung von Vermögenswerten                           |      | 48.307,12                | 54.039,03                | 5.731,91           |
| <b>C.II</b>  | <b>Kumuliertes Nettoergebnis</b>                                   | 122  | <b>0,00</b>              | <b>-424.997,43</b>       | <b>-424.997,43</b> |
| C.II.1       | Kumuliertes Nettoergebnis  | 1220 | 0,00                     | -424.997,43              | -424.997,43        |
|              | 931000 Kapitalausgleichskonto                                      |      | -176.563,15              | 0,00                     | 176.563,15         |
|              | 960000 Gewinn- und Verlustkonto/Jahresabschlussbuchungen           |      | 176.563,15               | -424.997,43              | -601.560,58        |
| <b>C.III</b> | <b>Haushaltsrücklagen</b>  | 123  | <b>1.468.667,31</b>      | <b>2.045.532,33</b>      | <b>576.865,02</b>  |
| C.III.1      | Haushaltsrücklagen   | 1230 | 1.468.667,31             | 2.045.532,33             | 576.865,02         |
| C.III.1.a    | davon allgemeine Haushaltsrücklagen                                |      | 876.334,63               | 876.334,63               | 0,00               |
|              | 935000 Allgemeine Haushaltsrücklagen                               |      | 876.334,63               | 876.334,63               | 0,00               |
| C.III.1.b    | davon zweckgebundene Haushaltsrücklagen mit Zahlungsmittelreserve  |      | 592.332,68               | 592.332,68               | 0,00               |
|              | 934000 Zweckgebundene Haushaltsrücklagen                           |      | 592.332,68               | 592.332,68               | 0,00               |
| C.III.1.c    | davon zweckgebundene Haushaltsrücklagen ohne Zahlungsmittelreserve |      | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| C.III.1.d    | davon innere Darlehen  |      | 0,00                     | 576.865,02               | 576.865,02         |
|              | 936000 Innere Anleihen/Darlehen                                    |      | 0,00                     | 576.865,02               | 576.865,02         |
| <b>C.IV</b>  | <b>Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)</b>                  | 124  | <b>279.333,49</b>        | <b>279.282,34</b>        | <b>-51,15</b>      |
| C.IV.1       | Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)                         | 1240 | 279.333,49               | 279.282,34               | -51,15             |
|              | 940000 Neubewertungsrücklagen BAV Holding                          |      | 253.931,75               | 253.877,92               | -53,83             |
|              | 940010 Neubewertungsrücklagen BAVA                                 |      | 25.401,74                | 25.404,42                | 2,68               |
| <b>C.V</b>   | <b>Fremdwährungsumrechnungsrücklagen</b>                           | 125  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        |
| C.V.1        | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen                                  | 1250 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |
| <b>D</b>     | <b>Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)</b>       | 13   | <b>372.300,80</b>        | <b>332.641,23</b>        | <b>-39.659,57</b>  |
| <b>D.I</b>   | <b>Investitionszuschüsse</b>                                       | 131  | <b>372.300,80</b>        | <b>332.641,23</b>        | <b>-39.659,57</b>  |
| D.I.1        | Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts              | 1311 | 372.300,80               | 332.641,23               | -39.659,57         |
|              | 301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern |      | 372.300,80               | 332.641,23               | -39.659,57         |
| D.I.2        | Investitionszuschüsse von Beteiligungen                            | 1312 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00               |

| PASSIVA      |   | Code       | Endbestand<br>31.12.2022 | Endbestand<br>31.12.2023 | Veränderung    |
|--------------|---|------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| D.I.3        | Investitionszuschüsse von Übrigen   | 1313       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00           |
| <b>E</b>     | <b>Langfristige Fremdmittel</b>   | <b>14</b>  | <b>49.837,92</b>         | <b>49.535,22</b>         | <b>-302,70</b> |
| <b>E.I</b>   | <b>Langfristige Finanzschulden, netto</b>   | <b>141</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>    |
| E.I.1        | Langfristige Finanzschulden   | 1411       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00           |
| E.I.2        | Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft       | 1412       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00           |
| E.I.3        | Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 1413       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00           |
| <b>E.II</b>  | <b>Langfristige Verbindlichkeiten</b>   | <b>142</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>    |
| E.II.1       | Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen                       | 1421       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00           |
| E.II.2       | Leasingverbindlichkeiten  | 1422       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00           |
| E.II.3       | Sonstige langfristige Verbindlichkeiten   | 1423       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00           |
| <b>E.III</b> | <b>Langfristige Rückstellungen</b>  | <b>143</b> | <b>49.837,92</b>         | <b>49.535,22</b>         | <b>-302,70</b> |
| E.III.1      | Rückstellungen für Abfertigungen  | 1431       | 47.035,62                | 48.507,05                | 1.471,43       |
|              | 383000 Rückstellungen für Abfertigungen   |            | 47.035,62                | 48.507,05                | 1.471,43       |
| E.III.2      | Rückstellungen für Jubiläumswendungen   | 1432       | 2.802,30                 | 1.028,17                 | -1.774,13      |
|              | 384000 Rückstellungen für Jubiläumswendungen  |            | 2.802,30                 | 1.028,17                 | -1.774,13      |
| E.III.3      | Rückstellungen für Haftungen  | 1433       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00           |
| E.III.4      | Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten  | 1434       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00           |
| E.III.5      | Rückstellungen für Pensionen  | 1435       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00           |
| E.III.6      | Sonstige langfristige Rückstellungen  | 1436       | 0,00                     | 0,00                     | 0,00           |

| PASSIVA                                  |   | Code | Endbestand<br>31.12.2022 | Endbestand<br>31.12.2023 | Veränderung       |
|--|---|------|--------------------------|--------------------------|-------------------|
| <b>F</b>                                 | <b>Kurzfristige Fremdmittel</b>   | 15   | <b>418.791,77</b>        | <b>604.063,22</b>        | <b>185.271,45</b> |
| <b>F.I</b>                               | <b>Kurzfristige Finanzschulden, netto</b>   | 151  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       |
| F.I.1                                    | Kurzfristige Finanzschulden   | 1511 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| F.I.2                                    | Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft             | 1512 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| F.I.3                                    | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft       | 1513 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| <b>F.II</b>                              | <b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>   | 152  | <b>404.894,42</b>        | <b>586.313,23</b>        | <b>181.418,81</b> |
| F.II.1                                   | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen                             | 1521 | 268.183,23               | 413.866,27               | 145.683,04        |
|  | 331000 Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen                      |      | 268.183,23               | 413.866,27               | 145.683,04        |
| F.II.2                                   | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben  | 1522 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| F.II.3                                   | Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten   | 1523 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| F.II.4                                   | Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)             | 1524 | 136.711,19               | 172.446,96               | 35.735,77         |
|  | 360000 Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)                                 |      | 125.686,54               | 147.709,55               | 22.023,01         |
|  | 362000 Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)                      |      | 9.235,07                 | 10.751,96                | 1.516,89          |
|  | 363000 Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung) |      | 1.729,26                 | 1.267,17                 | -462,09           |
|  | 379000 Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)                   |      | 60,32                    | 12.718,28                | 12.657,96         |
| <b>F.III</b>                             | <b>Kurzfristige Rückstellungen</b>  | 153  | <b>13.897,35</b>         | <b>17.749,99</b>         | <b>3.852,64</b>   |
| F.III.1                                  | Rückstellungen für Prozesskosten  | 1531 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| F.III.2                                  | Rückstellungen für ausstehende Rechnungen   | 1532 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| F.III.3                                  | Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube  | 1533 | 13.897,35                | 17.749,99                | 3.852,64          |
|  | 381000 Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube                                       |      | 13.897,35                | 17.749,99                | 3.852,64          |
| F.III.4                                  | Sonstige kurzfristige Rückstellungen  | 1534 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| <b>F.IV</b>                              | <b>Passive Rechnungsabgrenzung</b>  | 154  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       |
| F.IV.1                                   | Passive Rechnungsabgrenzung   | 1540 | 0,00                     | 0,00                     | 0,00              |
| <b>Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)</b> |   |      | <b>5.878.385,58</b>      | <b>6.107.937,68</b>      | <b>229.552,10</b> |



Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)





| Nettovermögensveränderungsrechnung   | Saldo der Eröffnungsbilanz | Kumuliertes Nettoergebnis | Haushalts-rücklagen | Neubewertungs-rücklagen | Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen | Summe Nettovermögen |
|--|----------------------------|---------------------------|---------------------|-------------------------|-------------------------------------|---------------------|
| <b>Nettovermögen zum 31.12.2022</b>  | <b>3.289.454,29</b>        | <b>0,00</b>               | <b>1.468.667,31</b> | <b>279.333,49</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>5.037.455,09</b> |
| 1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden                                   | 0,00                       | 0,00                      | XXXXXXXXXXXXXX      | 0,00                    | 0,00                                | 0,00                |
| 2. Nacherfassung von Vermögenswerten   | 5.731,91                   | 0,00                      | 0,00                | 0,00                    | 0,00                                | 5.731,91            |
| 3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)                    | -73.305,43                 | 0,00                      | 0,00                | 0,00                    | 0,00                                | -73.305,43          |
| <b>Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2022</b>                                    | <b>3.221.880,77</b>        | <b>0,00</b>               | <b>1.468.667,31</b> | <b>279.333,49</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>4.969.881,57</b> |
| 4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente | XXXXXXXXXXXXXX             | XXXXXXXXXXXXXX            | XXXXXXXXXXXXXX      | 0,00                    | XXXXXXXXXXXXXX                      | 0,00                |
| 5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen                                 | XXXXXXXXXXXXXX             | XXXXXXXXXXXXXX            | XXXXXXXXXXXXXX      | -51,15                  | XXXXXXXXXXXXXX                      | -51,15              |
| 6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung  | XXXXXXXXXXXXXX             | XXXXXXXXXXXXXX            | XXXXXXXXXXXXXX      | XXXXXXXXXXXXXX          | 0,00                                | 0,00                |
| <b>Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist</b>   |                            |                           |                     |                         |                                     |                     |
| 7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)  | XXXXXXXXXXXXXX             | 151.867,59                | XXXXXXXXXXXXXX      | XXXXXXXXXXXXXX          | XXXXXXXXXXXXXX                      | 151.867,59          |
| 8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)                           | XXXXXXXXXXXXXX             | -576.865,02               | 576.865,02          | XXXXXXXXXXXXXX          | XXXXXXXXXXXXXX                      | 0,00                |
| <b>Nettovermögen zum 31.12.2023</b>  | <b>3.221.880,77</b>        | <b>-424.997,43</b>        | <b>2.045.532,33</b> | <b>279.282,34</b>       | <b>0,00</b>                         | <b>5.121.698,01</b> |

**Rechnungsabschluss 2023**

Bezirksabfallverband Schärding

**Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)**

| Konto  | Bezeichnung  | Beleg   | Buchung    | Text  | Soll       | Haben      |
|--------|--|---------|------------|---|------------|------------|
| 010000 | Gebäude und Bauten   | bu/2473 | 01.01.2023 | EB-Korrektur (Eigentum liegt bei der Gde Sighartin) | -75.944,37 |            |
| 990000 | Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz<br><i>2/0060001/00219 Umbau Büro Div. Professionisten</i>                            | bu/2473 | 01.01.2023 | EB-Korrektur (Eigentum liegt bei der Gde Sighartin) |            | -75.944,37 |
| 042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  | bu/2474 | 01.01.2023 | EB-Korrektur; falsche ND                            | 92,50      |            |
| 990000 | Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz<br><i>4/0180004/00001 Scanner Fujitsu fi-7160 elcotrade, Andorf</i>                  | bu/2474 | 01.01.2023 | EB-Korrektur; falsche ND                            |            | 92,50      |
| 042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  | bu/2475 | 01.01.2023 | EB-Korrektur; falschen ND                           | 157,59     |            |
| 990000 | Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz<br><i>5/0040012/00001 Gebäudeschild LAVU, Wels</i>                                   | bu/2475 | 01.01.2023 | EB-Korrektur; falschen ND                           |            | 157,59     |
| 042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  | bu/2476 | 01.01.2023 | EB-Korrektur, falsche ND                            | 319,20     |            |
| 990000 | Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz<br><i>5/0040012/00002 Beschilderungsrahmen Diebetsberger, Münzkirchen</i>            | bu/2476 | 01.01.2023 | EB-Korrektur, falsche ND                            |            | 319,20     |
| 042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  | bu/2477 | 01.01.2023 | EB-Korrektur, falsche ND                            | 39,43      |            |
| 990000 | Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz<br><i>5/0040012/00003 Beschilderungsrahmen Diebetsberger, Münzkirchen</i>            | bu/2477 | 01.01.2023 | EB-Korrektur, falsche ND                            |            | 39,43      |
| 042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  | bu/2478 | 01.01.2023 | EB-Korrektur, falsche ND                            | 20,46      |            |
| 990000 | Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz<br><i>5/0040012/00004 Ablagen, Alu-Hinweistafeln Schabetsberger, Riedau</i>          | bu/2478 | 01.01.2023 | EB-Korrektur, falsche ND                            |            | 20,46      |
| 042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  | bu/2479 | 01.01.2023 | EB-Korrektur, falsche ND                            | 445,19     |            |
| 990000 | Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz<br><i>5/0040012/00005 Beschriftung Sägezahnrampen Kasbauer, Diersbach</i>            | bu/2479 | 01.01.2023 | EB-Korrektur, falsche ND                            |            | 445,19     |
| 042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  | bu/2480 | 01.01.2023 | EB-Korrektur, falsche ND                            | -38,04     |            |
| 990000 | Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz<br><i>5/0290002/00001 Fahnenmast LAVU, Wels</i>                                      | bu/2480 | 01.01.2023 | EB-Korrektur, falsche ND                            |            | -38,04     |
| 042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  | bu/2481 | 01.01.2023 | EB-Korrektur, falsche ND                            | 941,35     |            |
| 990000 | Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz<br><i>5/0040012/00006 Beschriftungstafel LAVU, Wels</i>                              | bu/2481 | 01.01.2023 | EB-Korrektur, falsche ND                            |            | 941,35     |
| 042000 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  | bu/2482 | 01.01.2023 | EB-Korrektur, falsche ND                            | 398,03     |            |
| 990000 | Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz<br><i>5/0040012/00007 Schiebesystem für Beschilderung Diebetsberger, Münzkirchen</i> | bu/2482 | 01.01.2023 | EB-Korrektur, falsche ND                            |            | 398,03     |

| Konto          | Bezeichnung   | Beleg   | Buchung    | Text                           | Soll              | Haben             |
|----------------|---|---------|------------|--------------------------------|-------------------|-------------------|
| 042000         | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung   | bu/2483 | 01.01.2023 | EB-Korrektur, falsche ND       | 134,83            |                   |
| 990000         | Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz<br><i>5/0040012/00008 Alutafel WTW, Andorf</i>                                    | bu/2483 | 01.01.2023 | EB-Korrektur, falsche ND       |                   | 134,83            |
| 042000         | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung   | bu/2484 | 01.01.2023 | EB-Korrektur, falsche ND       | 128,40            |                   |
| 990000         | Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz<br><i>5/0040012/00009 Schiebesysteme/Besch.PS-Raum Diebetsberger, Münzkirchen</i> | bu/2484 | 01.01.2023 | EB-Korrektur, falsche ND       |                   | 128,40            |
| 042000         | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung   | bu/2464 | 31.12.2023 | Aufw. 31.12.2023 1100I Altpap. | 5.731,91          |                   |
| 991000         | Nacherfassung von Vermögenswerten<br><i>5/0500002/00378 Festwert - 1.100 Altpapiercontainer europlast, Dellach</i>                | bu/2464 | 31.12.2023 | Aufw. 31.12.2023 1100I Altpap. |                   | 5.731,91          |
| <b>Gesamt</b>  |   |         |            |                                | <b>Soll</b>       | <b>Haben</b>      |
| <b>Aktiva</b>  |   |         |            |                                | <b>-67.573,52</b> |                   |
| <b>Passiva</b> |   |         |            |                                |                   | <b>-67.573,52</b> |



Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis



|  |  | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung  |                   |                  | Finanzierungsrechnung |                   |                  |
|--|--|------|------|------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------------|-------------------|------------------|
|  |  | EH   | FH   |      | RA 2023           | VA 2023           | RA - VA          | RA 2023               | VA 2023           | RA - VA          |
| <b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b> |  |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                  |
| <b>00</b>  | <b>Gewählte Gemeindeorgane</b>                           |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                  |
| <b>000</b>   | <b>Gewählte Gemeindeorgane</b>                           |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                  |
| <b>000000</b>  | <b>Funktionäre, gewählte Organe</b>                      |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                  |
| <b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>     |  |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                  |
| 2/000000+816000                                      | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen   | 2114 | 3114 | 13   | 1.927,09          | 2.000,00          | -72,91           | 1.927,09              | 2.000,00          | -72,91           |
| <b>Summe Mittelaufbr.</b>                            | <b>000 Gewählte Gemeindeorgane</b>                       |      |      |      | <b>1.927,09</b>   | <b>2.000,00</b>   | <b>-72,91</b>    | <b>1.927,09</b>       | <b>2.000,00</b>   | <b>-72,91</b>    |
|  | <b>00 Gewählte Gemeindeorgane</b>                        |      |      |      | <b>1.927,09</b>   | <b>2.000,00</b>   | <b>-72,91</b>    | <b>1.927,09</b>       | <b>2.000,00</b>   | <b>-72,91</b>    |
| <b>000000</b>  | <b>Funktionäre, gewählte Organe</b>                      |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                  |
| <b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b> |  |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                  |
| 1/000000-721000                                      | Bezüge der Organe  | 2225 | 3225 | 22   | 4.738,80          | 4.900,00          | -161,20          | 4.738,80              | 4.900,00          | -161,20          |
| 1/000000-721100                                      | Bezüge der Organe - Reisegebühren                        | 2225 | 3225 | 22   | 4.137,67          | 5.600,00          | -1.462,33        | 4.137,67              | 5.600,00          | -1.462,33        |
| 1/000000-721200                                      | Bezüge der Organe - Sitzungsgelder                       | 2225 | 3225 | 22   | 6.504,32          | 6.600,00          | -95,68           | 6.485,88              | 6.600,00          | -114,12          |
| 1/000000-728000                                      | Entgelte für sonstige Leistungen                         | 2225 | 3225 | 24   | 341,40            | 1.000,00          | -658,60          | 341,40                | 1.000,00          | -658,60          |
| <b>Summe Mittelverw.</b>                             | <b>000 Gewählte Gemeindeorgane</b>                       |      |      |      | <b>15.722,19</b>  | <b>18.100,00</b>  | <b>-2.377,81</b> | <b>15.703,75</b>      | <b>18.100,00</b>  | <b>-2.396,25</b> |
|  | <b>00 Gewählte Gemeindeorgane</b>                        |      |      |      | <b>15.722,19</b>  | <b>18.100,00</b>  | <b>-2.377,81</b> | <b>15.703,75</b>      | <b>18.100,00</b>  | <b>-2.396,25</b> |
| <b>Saldo</b>   | <b>000 Gewählte Gemeindeorgane</b>                       |      |      |      | <b>-13.795,10</b> | <b>-16.100,00</b> | <b>2.304,90</b>  | <b>-13.776,66</b>     | <b>-16.100,00</b> | <b>2.323,34</b>  |
|  | <b>00 Gewählte Gemeindeorgane</b>                        |      |      |      | <b>-13.795,10</b> | <b>-16.100,00</b> | <b>2.304,90</b>  | <b>-13.776,66</b>     | <b>-16.100,00</b> | <b>2.323,34</b>  |
| <b>01</b>  | <b>Hauptverwaltung</b>                                   |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                  |
| <b>010</b>   | <b>Zentralamt</b>  |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                  |
| <b>010000</b>  | <b>Hauptverwaltung</b>                                   |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                  |
| <b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>     |  |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                  |
| 2/010000+810000                                      | Kostenersatz f. Abfallberater SVS                        | 2114 | 3114 | 13   | 22.330,72         | 23.000,00         | -669,28          | 22.579,62             | 23.000,00         | -420,38          |
| 2/010000+810010                                      | Kostenersatz Verwaltungspauschale SVS                    | 2114 | 3114 | 13   | 16.031,99         | 16.500,00         | -468,01          | 16.563,08             | 16.500,00         | 63,08            |
| 2/010000+816000                                      | Kostenersatz für sonstige Leistungen (div)               | 2114 | 3114 | 13   | -7,51             | 100,00            | -107,51          | -15,01                | 100,00            | -115,01          |
| 2/010000+817000                                      | Erträge aus der Auflösung von Rückst.f. Urlaub, Jubiläum | 2117 |      |      | 2.874,20          | 0,00              | 2.874,20         | 0,00                  | 0,00              | 0,00             |
| 2/010000+828000                                      | Rückersätze von Aufwendungen                             | 2116 | 3116 | 18   | 572,91            | 600,00            | -27,09           | 572,91                | 600,00            | -27,09           |
| <b>Summe Mittelaufbr.</b>                            | <b>010 Zentralamt</b>                                    |      |      |      | <b>41.802,31</b>  | <b>40.200,00</b>  | <b>1.602,31</b>  | <b>39.700,60</b>      | <b>40.200,00</b>  | <b>-499,40</b>   |

|  |  | MVAG |      |      | Ergebnisrechnung |            |            | Finanzierungsrechnung |            |            |
|--|--|------|------|------|------------------|------------|------------|-----------------------|------------|------------|
|  |  | EH   | FH   | VCQU | RA 2023          | VA 2023    | RA - VA    | RA 2023               | VA 2023    | RA - VA    |
| <b>010000</b>  | <b>Hauptverwaltung</b>                                     |      |      |      |                  |            |            |                       |            |            |
| <b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b> |  |      |      |      |                  |            |            |                       |            |            |
| 1/010000-042000                                      | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                  |      | 3415 | 2 41 | 0,00             | 0,00       | 0,00       | 2.274,50              | 2.500,00   | -225,50    |
| 1/010000-400000                                      | Geringw.Wirtschaftsgüter Verwaltung                        | 2221 | 3221 | 23   | 3.546,67         | 3.500,00   | 46,67      | 3.511,72              | 3.500,00   | 11,72      |
| 1/010000-454000                                      | Reinigungsmittel   | 2221 | 3221 | 23   | 47,37            | 500,00     | -452,63    | 47,37                 | 500,00     | -452,63    |
| 1/010000-456000                                      | Schreib-, Zeichen- und Sonstige Büromittel                 | 2221 | 3221 | 23   | 2.654,21         | 3.500,00   | -845,79    | 2.654,21              | 3.500,00   | -845,79    |
| 1/010000-457000                                      | Druckwerke, Zeitungsabos                                   | 2221 | 3221 | 23   | 3.554,30         | 4.500,00   | -945,70    | 3.554,30              | 4.500,00   | -945,70    |
| 1/010000-459000                                      | Sonstige Verbrauchsgüter                                   | 2221 | 3221 | 23   | 35,75            | 100,00     | -64,25     | 0,00                  | 100,00     | -100,00    |
| 1/010000-510000                                      | Bezüge VB I (Verwaltung)                                   | 2211 | 3211 | 20   | 232.327,59       | 270.000,00 | -37.672,41 | 232.327,59            | 270.000,00 | -37.672,41 |
| 1/010000-511000                                      | Geldbezüge der VB II (in handwerkli. Verwendung)           | 2211 | 3211 | 20   | 6.991,88         | 7.600,00   | -608,12    | 6.991,88              | 7.600,00   | -608,12    |
| 1/010000-522000                                      | Geldbezüge d.nicht ganzj.besch. Angest.                    | 2211 | 3211 | 20   | 1.670,95         | 0,00       | 1.670,95   | 1.670,95              | 0,00       | 1.670,95   |
| 1/010000-523000                                      | Geldbezüge d.nicht ganzj.besch.Arb.                        | 2211 | 3211 | 20   | 0,00             | 1.500,00   | -1.500,00  | 0,00                  | 1.500,00   | -1.500,00  |
| 1/010000-563000                                      | Sonstige Aufwandsentschädigungen                           | 2213 | 3213 | 20   | 1.084,80         | 1.100,00   | -15,20     | 1.084,80              | 1.100,00   | -15,20     |
| 1/010000-565000                                      | Mehrleistungsvergütungen (VB.I)                            | 2211 | 3211 | 20   | 4.787,64         | 4.900,00   | -112,36    | 4.787,64              | 4.900,00   | -112,36    |
| 1/010000-569000                                      | Sonstige Nebengebühren                                     | 2211 | 3211 | 20   | 1.815,16         | 1.900,00   | -84,84     | 1.815,16              | 1.900,00   | -84,84     |
| 1/010000-580000                                      | DGB zum FLAF   | 2212 | 3212 | 20   | 6.796,09         | 7.500,00   | -703,91    | 6.796,09              | 7.500,00   | -703,91    |
| 1/010000-581200                                      | Pensionskasse DG-Anteil                                    | 2212 | 3212 | 20   | 2.858,55         | 2.800,00   | 58,55      | 2.858,55              | 2.800,00   | 58,55      |
| 1/010000-582000                                      | DGB zur Sozialversicherung                                 | 2212 | 3212 | 20   | 54.138,91        | 61.200,00  | -7.061,09  | 54.138,91             | 61.200,00  | -7.061,09  |
| 1/010000-588000                                      | Kommunalsteuer   | 2212 | 3212 | 20   | 7.615,30         | 8.400,00   | -784,70    | 7.615,30              | 8.400,00   | -784,70    |
| 1/010000-590000                                      | Freiwillige Sozialleistungen                               | 2212 | 3212 | 20   | 2.404,08         | 2.500,00   | -95,92     | 2.404,08              | 2.500,00   | -95,92     |
| 1/010000-591000                                      | Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen             | 2214 |      |      | 1.471,43         | 4.800,00   | -3.328,57  | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| 1/010000-592000                                      | Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen      | 2214 |      |      | 0,00             | 1.000,00   | -1.000,00  | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| 1/010000-593000                                      | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | 2214 |      |      | 4.952,71         | 0,00       | 4.952,71   | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| 1/010000-600000                                      | Strom BAV Büro   | 2222 | 3222 | 24   | 1.397,36         | 2.000,00   | -602,64    | 1.341,86              | 2.000,00   | -658,14    |
| 1/010000-618000                                      | Instandhaltung von sonstigen Anlagen                       | 2224 | 3224 | 24   | 153,42           | 500,00     | -346,58    | 153,42                | 500,00     | -346,58    |
| 1/010000-630000                                      | Postdienste  | 2222 | 3222 | 24   | 1.625,35         | 2.000,00   | -374,65    | 1.611,76              | 2.000,00   | -388,24    |
| 1/010000-631000                                      | Telekommunikationsdienste                                  | 2222 | 3222 | 24   | 4.461,50         | 4.000,00   | 461,50     | 3.670,27              | 4.000,00   | -329,73    |
| 1/010000-640000                                      | Rechts- und Beratungsaufwand                               | 2222 | 3222 | 24   | 1.401,50         | 2.000,00   | -598,50    | 1.280,00              | 2.000,00   | -720,00    |
| 1/010000-670000                                      | Versicherungen   | 2222 | 3222 | 24   | 1.080,66         | 1.100,00   | -19,34     | 1.080,66              | 1.100,00   | -19,34     |
| 1/010000-680000                                      | Planmäßige Abschreibung                                    | 2226 |      |      | 3.955,54         | 8.400,00   | -4.444,46  | 0,00                  | 0,00       | 0,00       |
| 1/010000-700000                                      | Miet- und Pachtaufwand, BK                                 | 2223 | 3223 | 24   | 8.954,45         | 10.000,00  | -1.045,55  | 8.954,45              | 10.000,00  | -1.045,55  |
| 1/010000-724000                                      | Reisekosten  | 2225 | 3225 | 24   | 5.977,40         | 4.300,00   | 1.677,40   | 5.999,04              | 4.300,00   | 1.699,04   |
| 1/010000-728000                                      | Sonstige EDV Leistungen                                    | 2225 | 3225 | 24   | 18.680,14        | 10.000,00  | 8.680,14   | 18.326,25             | 10.000,00  | 8.326,25   |



|  |   |  | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung   |                    |                   | Finanzierungsrechnung |                    |                   |
|--|---|--|------|------|------|--------------------|--------------------|-------------------|-----------------------|--------------------|-------------------|
|  |   |  | EH   | FH   |      | RA 2023            | VA 2023            | RA - VA           | RA 2023               | VA 2023            | RA - VA           |
| 1/010000-728010                                      | Entgelte für sonstige Leistungen (Weblohn)                        |  | 2225 | 3225 | 24   | 2.306,07           | 2.500,00           | -193,93           | 2.311,10              | 2.500,00           | -188,90           |
| 1/010000-729000                                      | Sonstige Ausgaben f. Verwaltung                                   |  | 2225 | 3225 | 24   | 204,17             | 2.000,00           | -1.795,83         | 1.924,95              | 2.000,00           | -75,05            |
| <b>Summe Mittelverw.</b>                             | <b>010 Zentralamt</b>   |  |      |      |      | <b>388.950,95</b>  | <b>436.100,00</b>  | <b>-47.149,05</b> | <b>381.186,81</b>     | <b>424.400,00</b>  | <b>-43.213,19</b> |
| <b>Saldo</b>   | <b>010 Zentralamt</b>   |  |      |      |      | <b>-347.148,64</b> | <b>-395.900,00</b> | <b>48.751,36</b>  | <b>-341.486,21</b>    | <b>-384.200,00</b> | <b>42.713,79</b>  |
| <b>019</b>   | <b>Repräsentation</b>   |  |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                   |
| <b>019000</b>  | <b>Repräsentationskosten</b>                                      |  |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                   |
| <b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>     |   |  |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                   |
| <b>Summe Mittelaufbr.</b>                            | <b>019 Repräsentation</b>   |  |      |      |      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
|  | <b>01 Hauptverwaltung</b>   |  |      |      |      | <b>41.802,31</b>   | <b>40.200,00</b>   | <b>1.602,31</b>   | <b>39.700,60</b>      | <b>40.200,00</b>   | <b>-499,40</b>    |
| <b>019000</b>  | <b>Repräsentationskosten</b>                                      |  |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                   |
| <b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b> |   |  |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                   |
| 1/019000-723000                                      | Repräsentationsausgaben   |  | 2225 | 3225 | 24   | 4.667,01           | 5.500,00           | -832,99           | 4.667,01              | 5.500,00           | -832,99           |
| <b>Summe Mittelverw.</b>                             | <b>019 Repräsentation</b>   |  |      |      |      | <b>4.667,01</b>    | <b>5.500,00</b>    | <b>-832,99</b>    | <b>4.667,01</b>       | <b>5.500,00</b>    | <b>-832,99</b>    |
|  | <b>01 Hauptverwaltung</b>   |  |      |      |      | <b>393.617,96</b>  | <b>441.600,00</b>  | <b>-47.982,04</b> | <b>385.853,82</b>     | <b>429.900,00</b>  | <b>-44.046,18</b> |
| <b>Saldo</b>   | <b>019 Repräsentation</b>   |  |      |      |      | <b>-4.667,01</b>   | <b>-5.500,00</b>   | <b>832,99</b>     | <b>-4.667,01</b>      | <b>-5.500,00</b>   | <b>832,99</b>     |
|  | <b>01 Hauptverwaltung</b>   |  |      |      |      | <b>-351.815,65</b> | <b>-401.400,00</b> | <b>49.584,35</b>  | <b>-346.153,22</b>    | <b>-389.700,00</b> | <b>43.546,78</b>  |
| <b>06</b>  | <b>Sonstige Maßnahmen</b>   |  |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                   |
| <b>060</b>   | <b>Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen</b> |  |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                   |
| <b>060000</b>  | <b>Mitgliedsbeiträge</b>  |  |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                   |
| <b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>     |   |  |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                   |
| <b>Summe Mittelaufbr.</b>                            | <b>060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa</b>   |  |      |      |      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
|  | <b>06 Sonstige Maßnahmen</b>                                      |  |      |      |      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>060000</b>  | <b>Mitgliedsbeiträge</b>  |  |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                   |
| <b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b> |   |  |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                   |
| 1/060000-726000                                      | Mitgliedsbeiträge an Institutionen                                |  | 2225 | 3225 | 24   | 29.977,87          | 33.000,00          | -3.022,13         | 29.977,87             | 33.000,00          | -3.022,13         |
| 1/060000-754000                                      | Beiträge an Unfallfürsorgefonds                                   |  | 2231 | 3231 | 26   | 57,50              | 100,00             | -42,50            | 57,50                 | 100,00             | -42,50            |
| <b>Summe Mittelverw.</b>                             | <b>060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa</b>   |  |      |      |      | <b>30.035,37</b>   | <b>33.100,00</b>   | <b>-3.064,63</b>  | <b>30.035,37</b>      | <b>33.100,00</b>   | <b>-3.064,63</b>  |
|  | <b>06 Sonstige Maßnahmen</b>                                      |  |      |      |      | <b>30.035,37</b>   | <b>33.100,00</b>   | <b>-3.064,63</b>  | <b>30.035,37</b>      | <b>33.100,00</b>   | <b>-3.064,63</b>  |
| <b>Saldo</b>   | <b>060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisa</b>   |  |      |      |      | <b>-30.035,37</b>  | <b>-33.100,00</b>  | <b>3.064,63</b>   | <b>-30.035,37</b>     | <b>-33.100,00</b>  | <b>3.064,63</b>   |
|  | <b>06 Sonstige Maßnahmen</b>                                      |  |      |      |      | <b>-30.035,37</b>  | <b>-33.100,00</b>  | <b>3.064,63</b>   | <b>-30.035,37</b>     | <b>-33.100,00</b>  | <b>3.064,63</b>   |

|  |   | MVAG   | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |                  |                  | Finanzierungsrechnung |                  |                  |
|--|---|--|------|------|------------------|------------------|------------------|-----------------------|------------------|------------------|
|  |   | EH   | FH   |      | RA 2023          | VA 2023          | RA - VA          | RA 2023               | VA 2023          | RA - VA          |
| <b>07</b>  | <b>Verfüungsmittel</b>                            |  |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>070</b>   | <b>Verfüungsmittel</b>                            |  |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>070000</b>  | <b>Verfüungsmittel</b>                            |  |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>     |   |  |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>Summe Mittelaufbr.</b>                            | <b>070</b>  | <b>Verfüungsmittel</b>                             |      |      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
|  | <b>07</b>   | <b>Verfüungsmittel</b>                             |      |      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>070000</b>  | <b>Verfüungsmittel</b>                            |  |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b> |   |  |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| 1/070000-729000                                      | Sonstige Aufwendungen/Verfüungsmittel             | 2225   | 3225 | 24   | 2.887,78         | 4.000,00         | -1.112,22        | 2.887,78              | 4.000,00         | -1.112,22        |
| <b>Summe Mittelverw.</b>                             | <b>070</b>  | <b>Verfüungsmittel</b>                             |      |      | <b>2.887,78</b>  | <b>4.000,00</b>  | <b>-1.112,22</b> | <b>2.887,78</b>       | <b>4.000,00</b>  | <b>-1.112,22</b> |
|  | <b>07</b>   | <b>Verfüungsmittel</b>                             |      |      | <b>2.887,78</b>  | <b>4.000,00</b>  | <b>-1.112,22</b> | <b>2.887,78</b>       | <b>4.000,00</b>  | <b>-1.112,22</b> |
| <b>Saldo</b>   | <b>070</b>  | <b>Verfüungsmittel</b>                             |      |      | <b>-2.887,78</b> | <b>-4.000,00</b> | <b>1.112,22</b>  | <b>-2.887,78</b>      | <b>-4.000,00</b> | <b>1.112,22</b>  |
|  | <b>07</b>   | <b>Verfüungsmittel</b>                             |      |      | <b>-2.887,78</b> | <b>-4.000,00</b> | <b>1.112,22</b>  | <b>-2.887,78</b>      | <b>-4.000,00</b> | <b>1.112,22</b>  |
| <b>09</b>  | <b>Personalbetreuung</b>                          |  |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>091</b>   | <b>Personalausbildung und Personalfortbildung</b> |  |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>091000</b>  | <b>Personalausbildung und Personalfortbild.</b>   |  |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>     |   |  |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>Summe Mittelaufbr.</b>                            | <b>091</b>  | <b>Personalausbildung und Personalfortbildung</b>  |      |      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>091000</b>  | <b>Personalausbildung und Personalfortbild.</b>   |  |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b> |   |  |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| 1/091000-590000                                      | Kurs- u. Seminarbeiträge                          | 2212   | 3212 | 20   | 2.871,58         | 3.300,00         | -428,42          | 2.871,58              | 3.300,00         | -428,42          |
| <b>Summe Mittelverw.</b>                             | <b>091</b>  | <b>Personalausbildung und Personalfortbildung</b>  |      |      | <b>2.871,58</b>  | <b>3.300,00</b>  | <b>-428,42</b>   | <b>2.871,58</b>       | <b>3.300,00</b>  | <b>-428,42</b>   |
| <b>Saldo</b>   | <b>091</b>  | <b>Personalausbildung und Personalfortbildung</b>  |      |      | <b>-2.871,58</b> | <b>-3.300,00</b> | <b>428,42</b>    | <b>-2.871,58</b>      | <b>-3.300,00</b> | <b>428,42</b>    |
| <b>094</b>   | <b>Gemeinschaftspflege</b>                        |  |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>094000</b>  | <b>Gemeinschaftspflege</b>                        |  |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>     |   |  |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>Summe Mittelaufbr.</b>                            | <b>094</b>  | <b>Gemeinschaftspflege</b>                         |      |      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
|  | <b>09</b>   | <b>Personalbetreuung</b>                           |      |      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
|  | <b>0</b>  | <b>Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b> |      |      | <b>43.729,40</b> | <b>42.200,00</b> | <b>1.529,40</b>  | <b>41.627,69</b>      | <b>42.200,00</b> | <b>-572,31</b>   |

|  |  | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung   |                    |                   | Finanzierungsrechnung |                    |                   |
|--|--|------|------|------|--------------------|--------------------|-------------------|-----------------------|--------------------|-------------------|
|  |  | EH   | FH   |      | RA 2023            | VA 2023            | RA - VA           | RA 2023               | VA 2023            | RA - VA           |
| <b>094000</b>  | <b>Gemeinschaftspflege</b>                           |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                   |
| <b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b> |  |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                   |
| 1/094000-729000                                      | Sonstige Aufwendungen/Gemeinschaftspflege            | 2225 | 3225 | 24   | 250,00             | 300,00             | -50,00            | 250,00                | 300,00             | -50,00            |
| <b>Summe Mittelverw.</b>                             | <b>094 Gemeinschaftspflege</b>                       |      |      |      | <b>250,00</b>      | <b>300,00</b>      | <b>-50,00</b>     | <b>250,00</b>         | <b>300,00</b>      | <b>-50,00</b>     |
|  | <b>09 Personalbetreuung</b>                          |      |      |      | <b>3.121,58</b>    | <b>3.600,00</b>    | <b>-478,42</b>    | <b>3.121,58</b>       | <b>3.600,00</b>    | <b>-478,42</b>    |
|  | <b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b> |      |      |      | <b>445.384,88</b>  | <b>500.400,00</b>  | <b>-55.015,12</b> | <b>437.602,30</b>     | <b>488.700,00</b>  | <b>-51.097,70</b> |
| <b>Saldo</b>   | <b>094 Gemeinschaftspflege</b>                       |      |      |      | <b>-250,00</b>     | <b>-300,00</b>     | <b>50,00</b>      | <b>-250,00</b>        | <b>-300,00</b>     | <b>50,00</b>      |
|  | <b>09 Personalbetreuung</b>                          |      |      |      | <b>-3.121,58</b>   | <b>-3.600,00</b>   | <b>478,42</b>     | <b>-3.121,58</b>      | <b>-3.600,00</b>   | <b>478,42</b>     |
|  | <b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b> |      |      |      | <b>-401.655,48</b> | <b>-458.200,00</b> | <b>56.544,52</b>  | <b>-395.974,61</b>    | <b>-446.500,00</b> | <b>50.525,39</b>  |

|  |                              |                              | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |                  |                  | Finanzierungsrechnung |                  |                  |
|--|------------------------------|------------------------------|------|------|------|------------------|------------------|------------------|-----------------------|------------------|------------------|
|  |                              |                              | EH   | FH   |      | RA 2023          | VA 2023          | RA - VA          | RA 2023               | VA 2023          | RA - VA          |
| <b>5 Gesundheit</b>                                  |                              |                              |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>52</b>  | <b>Umweltschutz</b>          |                              |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>528</b>   | <b>Tierkörperbeseitigung</b> |                              |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>528000</b>  | <b>Tierkörperbeseitigung</b> |                              |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>     |                              |                              |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| 2/528000+829000                                      | Sonst. Einnahmen TKV         |                              | 2116 | 3116 | 18   | 2.000,00         | 2.000,00         | 0,00             | 2.000,00              | 2.000,00         | 0,00             |
| <b>Summe Mittelaufbr.</b>                            | <b>528</b>                   | <b>Tierkörperbeseitigung</b> |      |      |      | <b>2.000,00</b>  | <b>2.000,00</b>  | <b>0,00</b>      | <b>2.000,00</b>       | <b>2.000,00</b>  | <b>0,00</b>      |
|  | <b>52</b>                    | <b>Umweltschutz</b>          |      |      |      | <b>2.000,00</b>  | <b>2.000,00</b>  | <b>0,00</b>      | <b>2.000,00</b>       | <b>2.000,00</b>  | <b>0,00</b>      |
|  | <b>5</b>                     | <b>Gesundheit</b>            |      |      |      | <b>2.000,00</b>  | <b>2.000,00</b>  | <b>0,00</b>      | <b>2.000,00</b>       | <b>2.000,00</b>  | <b>0,00</b>      |
| <b>528000</b>  | <b>Tierkörperbeseitigung</b> |                              |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| <b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b> |                              |                              |      |      |      |                  |                  |                  |                       |                  |                  |
| 1/528000-614000                                      | Instandhaltung               |                              | 2224 | 3224 | 24   | 528,62           | 1.000,00         | -471,38          | 528,62                | 1.000,00         | -471,38          |
| 1/528000-728000                                      | Sonstige Ausgaben TKV        |                              | 2225 | 3225 | 24   | 9.725,84         | 10.400,00        | -674,16          | 9.725,84              | 10.400,00        | -674,16          |
| <b>Summe Mittelverw.</b>                             | <b>528</b>                   | <b>Tierkörperbeseitigung</b> |      |      |      | <b>10.254,46</b> | <b>11.400,00</b> | <b>-1.145,54</b> | <b>10.254,46</b>      | <b>11.400,00</b> | <b>-1.145,54</b> |
|  | <b>52</b>                    | <b>Umweltschutz</b>          |      |      |      | <b>10.254,46</b> | <b>11.400,00</b> | <b>-1.145,54</b> | <b>10.254,46</b>      | <b>11.400,00</b> | <b>-1.145,54</b> |
|  | <b>5</b>                     | <b>Gesundheit</b>            |      |      |      | <b>10.254,46</b> | <b>11.400,00</b> | <b>-1.145,54</b> | <b>10.254,46</b>      | <b>11.400,00</b> | <b>-1.145,54</b> |
| <b>Saldo</b>   | <b>528</b>                   | <b>Tierkörperbeseitigung</b> |      |      |      | <b>-8.254,46</b> | <b>-9.400,00</b> | <b>1.145,54</b>  | <b>-8.254,46</b>      | <b>-9.400,00</b> | <b>1.145,54</b>  |
|  | <b>52</b>                    | <b>Umweltschutz</b>          |      |      |      | <b>-8.254,46</b> | <b>-9.400,00</b> | <b>1.145,54</b>  | <b>-8.254,46</b>      | <b>-9.400,00</b> | <b>1.145,54</b>  |
|  | <b>5</b>                     | <b>Gesundheit</b>            |      |      |      | <b>-8.254,46</b> | <b>-9.400,00</b> | <b>1.145,54</b>  | <b>-8.254,46</b>      | <b>-9.400,00</b> | <b>1.145,54</b>  |

|  | MVAG  | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung |                     |                     | Finanzierungsrechnung |                     |                     |                   |
|--|---|------|------|------------------|---------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|-------------------|
|  |   |      |      | EH               | FH                  |                     | RA 2023               | VA 2023             | RA - VA             | RA 2023           |
| <b>8 Dienstleistungen</b>                            |   |      |      |                  |                     |                     |                       |                     |                     |                   |
| <b>81</b>  | <b>Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)</b> |      |      |                  |                     |                     |                       |                     |                     |                   |
| <b>813</b>   | <b>Müllbeseitigung</b>  |      |      |                  |                     |                     |                       |                     |                     |                   |
| <b>813000</b>  | <b>Abfallwirtschaft allgemein</b>   |      |      |                  |                     |                     |                       |                     |                     |                   |
| <b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>     |   |      |      |                  |                     |                     |                       |                     |                     |                   |
| 2/813000+808000                                      | Veräußerung von Handelswaren  | 2116 | 3116 | 16               | 191.636,81          | 170.000,00          | 21.636,81             | 205.276,66          | 170.000,00          | 35.276,66         |
| 2/813000+811000                                      | Einnahmen aus Vermietung  | 2115 | 3115 | 14               | 1.764,32            | 2.000,00            | -235,68               | 2.632,59            | 2.000,00            | 632,59            |
| 2/813000+862000                                      | Abfallwirtschaftsbeitrag  | 2121 | 3121 | 15               | 508.661,64          | 508.700,00          | -38,36                | 508.661,64          | 508.700,00          | -38,36            |
| 2/813000+862010                                      | Kostenbeitrag ABB SPM   | 2121 | 3121 | 15               | 366.236,39          | 366.300,00          | -63,61                | 366.236,39          | 366.300,00          | -63,61            |
| 2/813000+862020                                      | Kostenbeitr. ABB BS/BRM   | 2121 | 3121 | 15               | 142.425,25          | 142.400,00          | 25,25                 | 142.425,25          | 142.400,00          | 25,25             |
| <b>Summe Mittelaufbr.</b>                            | <b>813000 Abfallwirtschaft allgemein</b>                                    |      |      |                  | <b>1.210.724,41</b> | <b>1.189.400,00</b> | <b>21.324,41</b>      | <b>1.225.232,53</b> | <b>1.189.400,00</b> | <b>35.832,53</b>  |
| <b>813000</b>  | <b>Abfallwirtschaft allgemein</b>   |      |      |                  |                     |                     |                       |                     |                     |                   |
| <b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b> |   |      |      |                  |                     |                     |                       |                     |                     |                   |
| 1/813000-413000                                      | Handelswaren  | 2221 | 3221 | 23               | 167.595,99          | 150.000,00          | 17.595,99             | 139.622,66          | 150.000,00          | -10.377,34        |
| 1/813000-640000                                      | Rechts- und Beratungskosten   | 2222 | 3222 | 24               | 0,00                | 2.000,00            | -2.000,00             | 0,00                | 2.000,00            | -2.000,00         |
| 1/813000-700000                                      | Lagermieten   | 2223 | 3223 | 24               | 5.343,95            | 6.000,00            | -656,05               | 5.343,95            | 6.000,00            | -656,05           |
| 1/813000-728000                                      | Entgelte für sonstige Leistungen AW   | 2225 | 3225 | 24               | 0,00                | 500,00              | -500,00               | 0,00                | 500,00              | -500,00           |
| 1/813000-728010                                      | Umweltförderung Mietbecher  | 2225 | 3225 | 24               | 0,00                | 500,00              | -500,00               | 0,00                | 500,00              | -500,00           |
| 1/813000-728020                                      | Umweltförderung Windelgutscheine  | 2225 | 3225 | 24               | 936,00              | 1.000,00            | -64,00                | 936,00              | 1.000,00            | -64,00            |
| <b>Summe Mittelverw.</b>                             | <b>813000 Abfallwirtschaft allgemein</b>                                    |      |      |                  | <b>173.875,94</b>   | <b>160.000,00</b>   | <b>13.875,94</b>      | <b>145.902,61</b>   | <b>160.000,00</b>   | <b>-14.097,39</b> |
| <b>Saldo</b>   | <b>813000 Abfallwirtschaft allgemein</b>                                    |      |      |                  | <b>1.036.848,47</b> | <b>1.029.400,00</b> | <b>7.448,47</b>       | <b>1.079.329,92</b> | <b>1.029.400,00</b> | <b>49.929,92</b>  |
| <b>813050</b>  | <b>Öffentlichkeitsarbeit</b>  |      |      |                  |                     |                     |                       |                     |                     |                   |
| <b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>     |   |      |      |                  |                     |                     |                       |                     |                     |                   |
| 2/813050+810000                                      | Leistungserlöse   | 2114 | 3114 | 13               | 22.572,28           | 23.000,00           | -427,72               | 21.997,28           | 23.000,00           | -1.002,72         |
| 2/813050+868000                                      | Lfd. Transferzlg. von priv.HH (BH)  | 2124 | 3124 | 16               | 2.715,00            | 500,00              | 2.215,00              | 2.715,00            | 500,00              | 2.215,00          |
| <b>Summe Mittelaufbr.</b>                            | <b>813050 Öffentlichkeitsarbeit</b>   |      |      |                  | <b>25.287,28</b>    | <b>23.500,00</b>    | <b>1.787,28</b>       | <b>24.712,28</b>    | <b>23.500,00</b>    | <b>1.212,28</b>   |

|  |   | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung  |                   |                   | Finanzierungsrechnung |                   |                   |
|--|---|------|------|------|-------------------|-------------------|-------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
|  |   | EH   | FH   |      | RA 2023           | VA 2023           | RA - VA           | RA 2023               | VA 2023           | RA - VA           |
| <b>813050</b>  | <b>Öffentlichkeitsarbeit</b>                  |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| <b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b> |   |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| 1/813050-400000                                      | Geringw. Wirtschaftsgüter ÖA                  | 2221 | 3221 | 23   | 1.780,39          | 2.000,00          | -219,61           | 1.780,39              | 2.000,00          | -219,61           |
| 1/813050-457000                                      | Druckwerke f. ÖA                              | 2221 | 3221 | 23   | 29.570,15         | 33.000,00         | -3.429,85         | 38.105,15             | 33.000,00         | 5.105,15          |
| 1/813050-630000                                      | Postgebühren f. ÖA                            | 2222 | 3222 | 24   | 9.048,29          | 15.000,00         | -5.951,71         | 12.936,78             | 15.000,00         | -2.063,22         |
| 1/813050-728000                                      | sonstige Ausgaben ÖA                          | 2225 | 3225 | 24   | 23.951,19         | 25.000,00         | -1.048,81         | 24.354,67             | 25.000,00         | -645,33           |
| 1/813050-728050                                      | Veranstaltungen, Jahresfeiern ÖA              | 2225 | 3225 | 24   | 59,80             | 1.000,00          | -940,20           | 59,80                 | 1.000,00          | -940,20           |
| <b>Summe Mittelverw.</b>                             | <b>813050 Öffentlichkeitsarbeit</b>           |      |      |      | <b>64.409,82</b>  | <b>76.000,00</b>  | <b>-11.590,18</b> | <b>77.236,79</b>      | <b>76.000,00</b>  | <b>1.236,79</b>   |
| <b>Saldo</b>   | <b>813050 Öffentlichkeitsarbeit</b>           |      |      |      | <b>-39.122,54</b> | <b>-52.500,00</b> | <b>13.377,46</b>  | <b>-52.524,51</b>     | <b>-52.500,00</b> | <b>-24,51</b>     |
| <b>813100</b>  | <b>Restabfall</b>                             |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| <b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>     |   |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| 2/813100+810000                                      | Systementg. Abgeltungsverordnung              | 2114 | 3114 | 13   | 5.047,02          | 15.000,00         | -9.952,98         | 15.686,05             | 15.000,00         | 686,05            |
| 2/813100+828000                                      | Rückersätze von Ausgaben BAVA                 | 2116 | 3116 | 18   | 45.263,59         | 45.000,00         | 263,59            | 41.472,82             | 45.000,00         | -3.527,18         |
| 2/813100+828010                                      | Rückersätze von Ausgaben (Endabrechnung)      | 2116 | 3116 | 18   | 9.123,08          | 10.500,00         | -1.376,92         | 9.123,08              | 10.500,00         | -1.376,92         |
| 2/813100+828020                                      | Rückersätze von Ausgaben (Logistikausgleich)  | 2116 | 3116 | 18   | 28.007,44         | 28.000,00         | 7,44              | 21.547,83             | 28.000,00         | -6.452,17         |
| 2/813100+862000                                      | Kostenbeitrag Restabfallentsorgung <GEM       | 2121 | 3121 | 15   | 839.665,70        | 820.000,00        | 19.665,70         | 837.388,70            | 820.000,00        | 17.388,70         |
| <b>Summe Mittelaufbr.</b>                            | <b>813100 Restabfall</b>                      |      |      |      | <b>927.106,83</b> | <b>918.500,00</b> | <b>8.606,83</b>   | <b>925.218,48</b>     | <b>918.500,00</b> | <b>6.718,48</b>   |
| <b>813100</b>  | <b>Restabfall</b>                             |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| <b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b> |   |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| 1/813100-621000                                      | Transporte+Umladung Restabfall                | 2222 | 3222 | 24   | 45.820,39         | 47.000,00         | -1.179,61         | 45.680,34             | 47.000,00         | -1.319,66         |
| 1/813100-728000                                      | Entsorgungskosten Restabfall BAVA             | 2225 | 3225 | 24   | 832.131,90        | 835.000,00        | -2.868,10         | 762.899,53            | 835.000,00        | -72.100,47        |
| 1/813100-728010                                      | sonst. Kosten REA (Restabfallanalyse)         | 2225 | 3225 | 24   | 1.058,40          | 0,00              | 1.058,40          | 1.058,40              | 0,00              | 1.058,40          |
| <b>Summe Mittelverw.</b>                             | <b>813100 Restabfall</b>                      |      |      |      | <b>879.010,69</b> | <b>882.000,00</b> | <b>-2.989,31</b>  | <b>809.638,27</b>     | <b>882.000,00</b> | <b>-72.361,73</b> |
| <b>Saldo</b>   | <b>813100 Restabfall</b>                      |      |      |      | <b>48.096,14</b>  | <b>36.500,00</b>  | <b>11.596,14</b>  | <b>115.580,21</b>     | <b>36.500,00</b>  | <b>79.080,21</b>  |
| <b>813200</b>  | <b>Sperriger Abfall</b>                       |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| <b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>     |   |      |      |      |                   |                   |                   |                       |                   |                   |
| 2/813200+828000                                      | Rückersätze von Ausgaben BAVA                 | 2116 | 3116 | 18   | 12.339,85         | 12.000,00         | 339,85            | 11.247,07             | 12.000,00         | -752,93           |
| 2/813200+828010                                      | Rückersätze von Ausgaben BAVA (Endabrechnung) | 2116 | 3116 | 18   | 2.479,84          | 2.500,00          | -20,16            | 2.479,84              | 2.500,00          | -20,16            |
| 2/813200+864000                                      | Inkasso LAVU SPM ASZ                          | 2123 | 3123 | 16   | 23.366,19         | 22.000,00         | 1.366,19          | 22.383,40             | 22.000,00         | 383,40            |
| <b>Summe Mittelaufbr.</b>                            | <b>813200 Sperriger Abfall</b>                |      |      |      | <b>38.185,88</b>  | <b>36.500,00</b>  | <b>1.685,88</b>   | <b>36.110,31</b>      | <b>36.500,00</b>  | <b>-389,69</b>    |

|  |  | MVAG |      |      | Ergebnisrechnung   |                    |                   | Finanzierungsrechnung |                    |                   |
|--|--|------|------|------|--------------------|--------------------|-------------------|-----------------------|--------------------|-------------------|
|  |  | EH   | FH   | VCQU | RA 2023            | VA 2023            | RA - VA           | RA 2023               | VA 2023            | RA - VA           |
| <b>813200</b>  | <b>Sperriger Abfall</b>                              |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                   |
| <b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b> |  |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                   |
| 1/813200-621000                                      | Transporte+Umladung Sperrabfall                      | 2222 | 3222 | 24   | 34.952,60          | 36.000,00          | -1.047,40         | 35.758,91             | 36.000,00          | -241,09           |
| 1/813200-728000                                      | Entsorgungskosten Sperrige Abfälle BAVA              | 2225 | 3225 | 24   | 226.297,21         | 235.000,00         | -8.702,79         | 206.270,36            | 235.000,00         | -28.729,64        |
| 1/813200-728010                                      | Sonstige Ausgaben f. SPA-Sammlung                    | 2225 | 3225 | 24   | 3.173,49           | 4.000,00           | -826,51           | 2.519,59              | 4.000,00           | -1.480,41         |
| <b>Summe Mittelverw.</b>                             | <b>813200 Sperriger Abfall</b>                       |      |      |      | <b>264.423,30</b>  | <b>275.000,00</b>  | <b>-10.576,70</b> | <b>244.548,86</b>     | <b>275.000,00</b>  | <b>-30.451,14</b> |
| <b>Saldo</b>   | <b>813200 Sperriger Abfall</b>                       |      |      |      | <b>-226.237,42</b> | <b>-238.500,00</b> | <b>12.262,58</b>  | <b>-208.438,55</b>    | <b>-238.500,00</b> | <b>30.061,45</b>  |
| <b>813300</b>  | <b>ASZ-Sammlung</b>                                  |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                   |
| <b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>     |  |      |      |      |                    |                    |                   |                       |                    |                   |
| 2/813300+810000                                      | Stofferlöse ASZ-Sammelmat. LAVU                      | 2114 | 3114 | 13   | 464.950,56         | 430.000,00         | 34.950,56         | 463.184,89            | 430.000,00         | 33.184,89         |
| 2/813300+810010                                      | Umsatzrabatt LAVU ASZ                                | 2114 | 3114 | 13   | 20.708,09          | 22.000,00          | -1.291,91         | 21.653,58             | 22.000,00          | -346,42           |
| 2/813300+810020                                      | Systementgelt f.ASZ Sammlung LAVU                    | 2114 | 3114 | 13   | 228.970,61         | 210.000,00         | 18.970,61         | 224.691,74            | 210.000,00         | 14.691,74         |
| 2/813300+810030                                      | Kartonerlös ARA (ASZ)                                | 2114 | 3114 | 13   | 113.097,63         | 110.000,00         | 3.097,63          | 113.220,56            | 110.000,00         | 3.220,56          |
| 2/813300+810040                                      | LAVU Inkassos sonst.Fraktionen ASZ                   | 2114 | 3114 | 13   | 58.686,25          | 50.000,00          | 8.686,25          | 58.768,00             | 50.000,00          | 8.768,00          |
| 2/813300+810050                                      | Glaserlös AGR (ASZ)                                  | 2114 | 3114 | 13   | 32.238,37          | 30.000,00          | 2.238,37          | 31.877,09             | 30.000,00          | 1.877,09          |
| 2/813300+813000                                      | Erträge aus der Auflösung von IVZ (Kapitaltransfers) | 2127 |      |      | 39.659,57          | 39.700,00          | -40,43            | 0,00                  | 0,00               | 0,00              |
| 2/813300+861000                                      | Lfd. Transferzlg:Land OÖ (Förderung ASZ)             | 2121 | 3121 | 15   | 3.240,00           | 3.200,00           | 40,00             | 3.240,00              | 3.200,00           | 40,00             |
| <b>Summe Mittelaufbr.</b>                            | <b>813300 ASZ-Sammlung</b>                           |      |      |      | <b>961.551,08</b>  | <b>894.900,00</b>  | <b>66.651,08</b>  | <b>916.635,86</b>     | <b>855.200,00</b>  | <b>61.435,86</b>  |

|  | MVAG                                   | MVAG                                   | VCQU   | Ergebnisrechnung |           |                     | Finanzierungsrechnung |                   |                     |                     |                   |
|--|--|--|--|------------------|-----------|---------------------|-----------------------|-------------------|---------------------|---------------------|-------------------|
|  |  |  |  | EH               | FH        | RA 2023             | VA 2023               | RA - VA           | RA 2023             | VA 2023             | RA - VA           |
| <b>813300</b>  | <b>ASZ-Sammlung</b>                    |  |  |                  |           |                     |                       |                   |                     |                     |                   |
| <b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b> |  |  |  |                  |           |                     |                       |                   |                     |                     |                   |
| 1/813300-010000                                      |  |  | ASZ-Gebäude  |                  | 3413 2 40 | 0,00                | 0,00                  | 0,00              | 0,00                | 3.600,00            | -3.600,00         |
| 1/813300-020000                                      |  |  | Maschinen und maschinelle Anlagen                    |                  | 3414 2 41 | 0,00                | 0,00                  | 0,00              | 0,00                | 10.000,00           | -10.000,00        |
| 1/813300-042000                                      |  |  | Betriebsausstattung-ASZ                              |                  | 3415 2 41 | 0,00                | 0,00                  | 0,00              | 0,00                | 10.000,00           | -10.000,00        |
| 1/813300-400000                                      |  |  | Geringw. Wirtschaftsg. für ASZ                       | 2221             | 3221 23   | 17.620,71           | 11.000,00             | 6.620,71          | 12.020,91           | 11.000,00           | 1.020,91          |
| 1/813300-459000                                      |  |  | Sonstige Verbrauchsgüter ohne LAVU ASZ               | 2221             | 3221 23   | 1.574,90            | 2.500,00              | -925,10           | 1.748,03            | 2.500,00            | -751,97           |
| 1/813300-459010                                      |  |  | Verbrauchsgüter u. BM LAVU ASZ                       | 2221             | 3221 23   | 41.889,70           | 43.000,00             | -1.110,30         | 43.498,69           | 43.000,00           | 498,69            |
| 1/813300-600000                                      |  |  | Strom-ASZ  | 2222             | 3222 24   | 17.349,13           | 20.000,00             | -2.650,87         | 16.706,13           | 20.000,00           | -3.293,87         |
| 1/813300-600010                                      |  |  | Heizkosten (Pellets,..) ASZ                          | 2222             | 3222 24   | 679,28              | 5.000,00              | -4.320,72         | 679,28              | 5.000,00            | -4.320,72         |
| 1/813300-614000                                      |  |  | Instandhaltung von Gebäuden ASZ                      | 2224             | 3224 24   | 16.197,53           | 20.000,00             | -3.802,47         | 16.197,53           | 20.000,00           | -3.802,47         |
| 1/813300-614010                                      |  |  | Instandhaltung von Einrichtungen                     | 2224             | 3224 24   | 16.766,26           | 18.000,00             | -1.233,74         | 15.377,99           | 18.000,00           | -2.622,01         |
| 1/813300-616000                                      |  |  | Instandhaltung von Maschinen ASZ                     | 2224             | 3224 24   | 30.601,45           | 28.000,00             | 2.601,45          | 29.766,27           | 28.000,00           | 1.766,27          |
| 1/813300-621000                                      |  |  | Transporte Kartonagen ASZ                            | 2222             | 3222 24   | 25.181,06           | 28.000,00             | -2.818,94         | 25.014,60           | 28.000,00           | -2.985,40         |
| 1/813300-621010                                      |  |  | Transporte Bauschutt/BRM                             | 2222             | 3222 24   | 14.859,14           | 14.000,00             | 859,14            | 14.869,12           | 14.000,00           | 869,12            |
| 1/813300-631000                                      |  |  | Telekommunikationsdienste ASZ                        | 2222             | 3222 24   | 3.741,46            | 4.000,00              | -258,54           | 4.020,40            | 4.000,00            | 20,40             |
| 1/813300-670000                                      |  |  | Versicherungen ASZ                                   | 2222             | 3222 24   | 6.690,12            | 7.000,00              | -309,88           | 6.690,12            | 7.000,00            | -309,88           |
| 1/813300-680000                                      |  |  | Planmäßige Abschreibung                              | 2226             |           | 218.876,39          | 226.000,00            | -7.123,61         | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| 1/813300-700000                                      |  |  | Miete+Pachtzinse ASZ                                 | 2223             | 3223 24   | 7.570,72            | 6.300,00              | 1.270,72          | 7.570,72            | 6.300,00            | 1.270,72          |
| 1/813300-710000                                      |  |  | Öffentliche Abgaben:Grundsteuer ASZ                  | 2225             | 3225 24   | 558,03              | 500,00                | 58,03             | 558,03              | 500,00              | 58,03             |
| 1/813300-711000                                      |  |  | Öff.Abg:Wasser,Kanal,Abfallabfuhr ASZ                | 2225             | 3225 24   | 2.652,56            | 2.800,00              | -147,44           | 2.652,56            | 2.800,00            | -147,44           |
| 1/813300-728000                                      |  |  | Betriebskosten ASZ+Taschen                           | 2225             | 3225 24   | 48.105,48           | 47.000,00             | 1.105,48          | 51.968,39           | 47.000,00           | 4.968,39          |
| 1/813300-728100                                      |  |  | ASZ-Personalkosten                                   | 2225             | 3225 24   | 794.525,68          | 803.000,00            | -8.474,32         | 795.795,64          | 803.000,00          | -7.204,36         |
| 1/813300-728200                                      |  |  | ASZ Entsorgungskosten Altstoffe LAVU                 | 2225             | 3225 24   | 162.070,02          | 200.000,00            | -37.929,98        | 163.460,33          | 200.000,00          | -36.539,67        |
| 1/813300-728210                                      |  |  | ASZ Entsorgungskosten sonst.Firmen                   | 2225             | 3225 24   | 286,80              | 1.000,00              | -713,20           | 415,92              | 1.000,00            | -584,08           |
| 1/813300-728220                                      |  |  | ASZ Entsorgungskosten BS/BRM/Fenster/Holzabfälle -LR | 2225             | 3225 24   | 56.679,86           | 60.000,00             | -3.320,14         | 58.301,92           | 60.000,00           | -1.698,08         |
| 1/813300-728230                                      |  |  | Containermieten                                      | 2225             | 3225 24   | 2.112,00            | 2.500,00              | -388,00           | 2.112,00            | 2.500,00            | -388,00           |
| <b>Summe Mittelverw.</b>                             | <b>813300</b>                          | <b>ASZ-Sammlung</b>                    |  |                  |           | <b>1.486.588,28</b> | <b>1.549.600,00</b>   | <b>-63.011,72</b> | <b>1.269.424,58</b> | <b>1.347.200,00</b> | <b>-77.775,42</b> |
| <b>Saldo</b>   | <b>813300</b>                          | <b>ASZ-Sammlung</b>                    |  |                  |           | <b>-525.037,20</b>  | <b>-654.700,00</b>    | <b>129.662,80</b> | <b>-352.788,72</b>  | <b>-492.000,00</b>  | <b>139.211,28</b> |
| <b>813301</b>  | <b>ASZ Andorf - Photovoltaikanlage</b> |  |  |                  |           |                     |                       |                   |                     |                     |                   |
| <b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>     |  |  |  |                  |           |                     |                       |                   |                     |                     |                   |
| 6/813301+895000                                      |  |  | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen         | 2301             | 1         | 1.465,00            | 100.000,00            | -98.535,00        | 0,00                | 0,00                | 0,00              |
| <b>Summe Mittelaufbr.</b>                            | <b>813301</b>                          | <b>ASZ Andorf - Photovoltaikanlage</b> |  |                  |           | <b>1.465,00</b>     | <b>100.000,00</b>     | <b>-98.535,00</b> | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |



|  |  | MVAG                                      |      | VCQU | Ergebnisrechnung |                   |                   | Finanzierungsrechnung |                    |                   |
|--|--|---|------|------|------------------|-------------------|-------------------|-----------------------|--------------------|-------------------|
|  |  | EH  | FH   |      | RA 2023          | VA 2023           | RA - VA           | RA 2023               | VA 2023            | RA - VA           |
| <b>813301</b>  | <b>ASZ Andorf - Photovoltaikanlage</b>       |   |      |      |                  |                   |                   |                       |                    |                   |
| <b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b> |  |   |      |      |                  |                   |                   |                       |                    |                   |
| 5/813301-061000                                      | Im Bau befindliche Gebäude und Bauten        |   | 3413 | 1 40 | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 1.465,00              | 100.000,00         | -98.535,00        |
| <b>Summe Mittelverw.</b>                             | <b>813301</b>                                | <b>ASZ Andorf - Photovoltaikanlage</b>    |      |      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>1.465,00</b>       | <b>100.000,00</b>  | <b>-98.535,00</b> |
| <b>Saldo</b>   | <b>813301</b>                                | <b>ASZ Andorf - Photovoltaikanlage</b>    |      |      | <b>1.465,00</b>  | <b>100.000,00</b> | <b>-98.535,00</b> | <b>-1.465,00</b>      | <b>-100.000,00</b> | <b>98.535,00</b>  |
| <b>813302</b>  | <b>ASZ Schärding - Photovoltaikanlage</b>    |   |      |      |                  |                   |                   |                       |                    |                   |
| <b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>     |  |   |      |      |                  |                   |                   |                       |                    |                   |
| 6/813302+895000                                      | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen |   | 2301 | 1    | 1.465,00         | 100.000,00        | -98.535,00        | 0,00                  | 0,00               | 0,00              |
| <b>Summe Mittelaufbr.</b>                            | <b>813302</b>                                | <b>ASZ Schärding - Photovoltaikanlage</b> |      |      | <b>1.465,00</b>  | <b>100.000,00</b> | <b>-98.535,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>813302</b>  | <b>ASZ Schärding - Photovoltaikanlage</b>    |   |      |      |                  |                   |                   |                       |                    |                   |
| <b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b> |  |   |      |      |                  |                   |                   |                       |                    |                   |
| 5/813302-061000                                      | Im Bau befindliche Gebäude und Bauten        |   | 3413 | 1 40 | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 1.465,00              | 100.000,00         | -98.535,00        |
| <b>Summe Mittelverw.</b>                             | <b>813302</b>                                | <b>ASZ Schärding - Photovoltaikanlage</b> |      |      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>1.465,00</b>       | <b>100.000,00</b>  | <b>-98.535,00</b> |
| <b>Saldo</b>   | <b>813302</b>                                | <b>ASZ Schärding - Photovoltaikanlage</b> |      |      | <b>1.465,00</b>  | <b>100.000,00</b> | <b>-98.535,00</b> | <b>-1.465,00</b>      | <b>-100.000,00</b> | <b>98.535,00</b>  |
| <b>813303</b>  | <b>ASZ Raab - Photovoltaikanlage</b>         |   |      |      |                  |                   |                   |                       |                    |                   |
| <b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>     |  |   |      |      |                  |                   |                   |                       |                    |                   |
| 6/813303+895000                                      | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen |   | 2301 | 1    | 150,00           | 20.000,00         | -19.850,00        | 0,00                  | 0,00               | 0,00              |
| <b>Summe Mittelaufbr.</b>                            | <b>813303</b>                                | <b>ASZ Raab - Photovoltaikanlage</b>      |      |      | <b>150,00</b>    | <b>20.000,00</b>  | <b>-19.850,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>813303</b>  | <b>ASZ Raab - Photovoltaikanlage</b>         |   |      |      |                  |                   |                   |                       |                    |                   |
| <b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b> |  |   |      |      |                  |                   |                   |                       |                    |                   |
| 5/813303-061000                                      | Im Bau befindliche Gebäude und Bauten        |   | 3413 | 1 40 | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 150,00                | 20.000,00          | -19.850,00        |
| <b>Summe Mittelverw.</b>                             | <b>813303</b>                                | <b>ASZ Raab - Photovoltaikanlage</b>      |      |      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>150,00</b>         | <b>20.000,00</b>   | <b>-19.850,00</b> |
| <b>Saldo</b>   | <b>813303</b>                                | <b>ASZ Raab - Photovoltaikanlage</b>      |      |      | <b>150,00</b>    | <b>20.000,00</b>  | <b>-19.850,00</b> | <b>-150,00</b>        | <b>-20.000,00</b>  | <b>19.850,00</b>  |
| <b>813304</b>  | <b>ASZ Zell an der Pram - Erweiterung</b>    |   |      |      |                  |                   |                   |                       |                    |                   |
| <b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>     |  |   |      |      |                  |                   |                   |                       |                    |                   |
| 6/813304+895000                                      | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen |   | 2301 | 1    | 7.450,00         | 20.000,00         | -12.550,00        | 0,00                  | 0,00               | 0,00              |
| <b>Summe Mittelaufbr.</b>                            | <b>813304</b>                                | <b>ASZ Zell an der Pram - Erweiterung</b> |      |      | <b>7.450,00</b>  | <b>20.000,00</b>  | <b>-12.550,00</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |

|  | MVAG                                      | MVAG                                      | VCQU | Ergebnisrechnung                             |      |    | Finanzierungsrechnung |                   |                   |                   |                   |                   |
|--|---|---|------|--|------|----|-----------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|  |   |   |      | EH   | FH   |    | RA 2023               | VA 2023           | RA - VA           | RA 2023           | VA 2023           | RA - VA           |
| <b>813304</b>  | <b>ASZ Zell an der Pram - Erweiterung</b> |   |      |  |      |    |                       |                   |                   |                   |                   |                   |
| <b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b> |   |   |      |  |      |    |                       |                   |                   |                   |                   |                   |
| 5/813304-061000                                      |   |   |      |  |      |    |                       |                   |                   |                   |                   |                   |
|  |   |   |      | 3413   | 1    | 40 | 0,00                  | 0,00              | 0,00              | 7.450,00          | 20.000,00         | -12.550,00        |
|  |   |   |      | ASZ Zell an der Pram (Erweiterung)           |      |    |                       |                   |                   |                   |                   |                   |
| <b>Summe Mittelverw.</b>                             | <b>813304</b>                             | <b>ASZ Zell an der Pram - Erweiterung</b> |      |  |      |    | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>7.450,00</b>   | <b>20.000,00</b>  | <b>-12.550,00</b> |
| <b>Saldo</b>   | <b>813304</b>                             | <b>ASZ Zell an der Pram - Erweiterung</b> |      |  |      |    | <b>7.450,00</b>       | <b>20.000,00</b>  | <b>-12.550,00</b> | <b>-7.450,00</b>  | <b>-20.000,00</b> | <b>12.550,00</b>  |
| <b>813400</b>  | <b>Öffentliche Sammlung</b>               |   |      |  |      |    |                       |                   |                   |                   |                   |                   |
| <b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>     |   |   |      |  |      |    |                       |                   |                   |                   |                   |                   |
| 2/813400+810000                                      |   |   |      | 2114   | 3114 | 13 | 209.332,29            | 160.000,00        | 49.332,29         | 207.283,28        | 160.000,00        | 47.283,28         |
|  |   |   |      | Leistungserlöse - SVS f. GS-Sammlung         |      |    |                       |                   |                   |                   |                   |                   |
| 2/813400+810010                                      |   |   |      | 2114   | 3114 | 13 | 134.399,10            | 125.000,00        | 9.399,10          | 149.792,52        | 125.000,00        | 24.792,52         |
|  |   |   |      | Papierstofflerlös von Energie AG             |      |    |                       |                   |                   |                   |                   |                   |
| 2/813400+810020                                      |   |   |      | 2114   | 3114 | 13 | 95.409,86             | 83.000,00         | 12.409,86         | 89.703,50         | 83.000,00         | 6.703,50          |
|  |   |   |      | Leistungserlöse - SVS f. Papier-Sammlung     |      |    |                       |                   |                   |                   |                   |                   |
| 2/813400+810030                                      |   |   |      | 2114   | 3114 | 13 | 46.959,16             | 44.000,00         | 2.959,16          | 46.465,02         | 44.000,00         | 2.465,02          |
|  |   |   |      | Leistungserlöse - Behälterbeistellung        |      |    |                       |                   |                   |                   |                   |                   |
| 2/813400+810040                                      |   |   |      | 2114   | 3114 | 13 | 15.992,58             | 16.000,00         | -7,42             | 15.077,40         | 16.000,00         | -922,60           |
|  |   |   |      | Leistungserlöse - Standplatzreinigung        |      |    |                       |                   |                   |                   |                   |                   |
| 2/813400+810050                                      |   |   |      | 2114   | 3114 | 13 | 4.032,78              | 4.500,00          | -467,22           | 4.032,78          | 4.500,00          | -467,22           |
|  |   |   |      | Leistungserlöse - Gemeinden                  |      |    |                       |                   |                   |                   |                   |                   |
| 2/813400+811000                                      |   |   |      | 2115   | 3115 | 14 | 3.910,42              | 3.000,00          | 910,42            | 3.194,58          | 3.000,00          | 194,58            |
|  |   |   |      | Einnahmen aus Vermietung - Papier            |      |    |                       |                   |                   |                   |                   |                   |
| 2/813400+829000                                      |   |   |      | 2116   | 3116 | 18 | 1.088,12              | 800,00            | 288,12            | 1.088,12          | 800,00            | 288,12            |
|  |   |   |      | Sonstige Einnahmen (zBsp Behälterschäden)    |      |    |                       |                   |                   |                   |                   |                   |
| <b>Summe Mittelaufbr.</b>                            | <b>813400</b>                             | <b>Öffentliche Sammlung</b>               |      |  |      |    | <b>511.124,31</b>     | <b>436.300,00</b> | <b>74.824,31</b>  | <b>516.637,20</b> | <b>436.300,00</b> | <b>80.337,20</b>  |
| <b>813400</b>  | <b>Öffentliche Sammlung</b>               |   |      |  |      |    |                       |                   |                   |                   |                   |                   |
| <b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b> |   |   |      |  |      |    |                       |                   |                   |                   |                   |                   |
| 1/813400-400000                                      |   |   |      | 2221   | 3221 | 23 | 0,00                  | 1.000,00          | -1.000,00         | 0,00              | 1.000,00          | -1.000,00         |
|  |   |   |      | Geringw. Wirtschaftsgüter öff. Sammlung      |      |    |                       |                   |                   |                   |                   |                   |
| 1/813400-459000                                      |   |   |      | 2221   | 3221 | 23 | 67.981,64             | 85.000,00         | -17.018,36        | 83.557,51         | 85.000,00         | -1.442,49         |
|  |   |   |      | Sonstige Verbrauchsgüter (GS, Planer)        |      |    |                       |                   |                   |                   |                   |                   |
| 1/813400-459020                                      |   |   |      | 2221   | 3221 | 23 | 8.405,91              | 6.000,00          | 2.405,91          | 8.405,91          | 6.000,00          | 2.405,91          |
|  |   |   |      | Festwertverfahren - Altpapiercontainer 1100l |      |    |                       |                   |                   |                   |                   |                   |
| 1/813400-618000                                      |   |   |      | 2224   | 3224 | 24 | 454,40                | 2.000,00          | -1.545,60         | 557,06            | 2.000,00          | -1.442,94         |
|  |   |   |      | Instandhaltung von sonst. Anlagen            |      |    |                       |                   |                   |                   |                   |                   |
| 1/813400-621000                                      |   |   |      | 2222   | 3222 | 24 | 192.772,43            | 190.000,00        | 2.772,43          | 207.427,77        | 190.000,00        | 17.427,77         |
|  |   |   |      | Transporte für Altpapiersammlung             |      |    |                       |                   |                   |                   |                   |                   |
| 1/813400-621010                                      |   |   |      | 2222   | 3222 | 24 | 2.671,15              | 3.500,00          | -828,85           | 2.813,05          | 3.500,00          | -686,95           |
|  |   |   |      | Transporte für Papier, GS, Glas              |      |    |                       |                   |                   |                   |                   |                   |
| 1/813400-680000                                      |   |   |      | 2226   |      |    | 3.690,00              | 3.600,00          | 90,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
|  |   |   |      | Planmäßige Abschreibung                      |      |    |                       |                   |                   |                   |                   |                   |
| 1/813400-728010                                      |   |   |      | 2225   | 3225 | 24 | 37.603,63             | 50.000,00         | -12.396,37        | 48.504,10         | 50.000,00         | -1.495,90         |
|  |   |   |      | Rückersätze von Papiererlösen                |      |    |                       |                   |                   |                   |                   |                   |
| <b>Summe Mittelverw.</b>                             | <b>813400</b>                             | <b>Öffentliche Sammlung</b>               |      |  |      |    | <b>313.579,16</b>     | <b>341.100,00</b> | <b>-27.520,84</b> | <b>351.265,40</b> | <b>337.500,00</b> | <b>13.765,40</b>  |
| <b>Saldo</b>   | <b>813400</b>                             | <b>Öffentliche Sammlung</b>               |      |  |      |    | <b>197.545,15</b>     | <b>95.200,00</b>  | <b>102.345,15</b> | <b>165.371,80</b> | <b>98.800,00</b>  | <b>66.571,80</b>  |

|  |   | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung  |                   |                  | Finanzierungsrechnung |                   |                   |
|--|---|------|------|------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|
|  |   | EH   | FH   |      | RA 2023           | VA 2023           | RA - VA          | RA 2023               | VA 2023           | RA - VA           |
| <b>813500</b>  | <b>Biogene Abfälle</b>                        |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                   |
| <b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>     |   |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                   |
| 2/813500+862000                                      | Kostenbeitrag Gmd. ABB f. BIO-Sackerl         | 2121 | 3121 | 15   | 488.292,00        | 449.000,00        | 39.292,00        | 488.292,00            | 449.000,00        | 39.292,00         |
| 2/813500+862010                                      | Kostenbeitrag Gmd. ABB f. Grün/Strauch        | 2121 | 3121 | 15   | 447.201,91        | 428.500,00        | 18.701,91        | 447.201,91            | 428.500,00        | 18.701,91         |
| 2/813500+862020                                      | Rückerrechnung an Gmd. - 50% Grün/Strauch     | 2121 | 3121 | 15   | 16.165,13         | 2.500,00          | 13.665,13        | 16.051,63             | 2.500,00          | 13.551,63         |
| 2/813500+864000                                      | 60 l Gewerbe-BIO-Sack an Unternehmen          | 2123 | 3123 | 16   | 4.108,03          | 4.000,00          | 108,03           | 4.028,42              | 4.000,00          | 28,42             |
| 2/813500+864010                                      | Rückverrechnung SchredderKOSTEN               | 2123 | 3123 | 16   | 452,01            | 0,00              | 452,01           | 452,01                | 0,00              | 452,01            |
| <b>Summe Mittelaufbr.</b>                            | <b>813500 Biogene Abfälle</b>                 |      |      |      | <b>956.219,08</b> | <b>884.000,00</b> | <b>72.219,08</b> | <b>956.025,97</b>     | <b>884.000,00</b> | <b>72.025,97</b>  |
| <b>813500</b>  | <b>Biogene Abfälle</b>                        |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                   |
| <b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b> |   |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                   |
| 1/813500-459010                                      | Festwertverfahren - BIO-Sackerl Boxen         | 2221 | 3221 | 23   | 2.008,00          | 10.000,00         | -7.992,00        | 2.278,43              | 10.000,00         | -7.721,57         |
| 1/813500-618000                                      | Instandhaltung Biosackerl-Boxen               | 2224 | 3224 | 24   | 6.898,12          | 5.000,00          | 1.898,12         | 7.006,00              | 5.000,00          | 2.006,00          |
| 1/813500-621000                                      | Transporte für BIO-Sackerl (km-Geld, Stunden) | 2222 | 3222 | 24   | 147.453,35        | 122.000,00        | 25.453,35        | 147.551,58            | 122.000,00        | 25.551,58         |
| 1/813500-621010                                      | Transporte G+S                                | 2222 | 3222 | 24   | 3.600,18          | 5.000,00          | -1.399,82        | 5.328,47              | 5.000,00          | 328,47            |
| 1/813500-621020                                      | BIO-Sackerl - Service Promente                | 2222 | 3222 | 24   | 22.179,31         | 26.000,00         | -3.820,69        | 22.378,38             | 26.000,00         | -3.621,62         |
| 1/813500-728000                                      | BIO-Sackerl Sammlung+Kompostierung            | 2225 | 3225 | 24   | 294.373,92        | 290.000,00        | 4.373,92         | 263.790,23            | 290.000,00        | -26.209,77        |
| 1/813500-728010                                      | Grün-/Strauchschnitt-Kompostierung            | 2225 | 3225 | 24   | 412.085,34        | 385.000,00        | 27.085,34        | 370.731,08            | 385.000,00        | -14.268,92        |
| 1/813500-728020                                      | Grün-/Strauchschnitt-Schredderkosten          | 2225 | 3225 | 24   | 45.201,50         | 40.000,00         | 5.201,50         | 49.752,75             | 40.000,00         | 9.752,75          |
| 1/813500-729000                                      | Sonstige Aufwendungen f. biogene Abfälle      | 2225 | 3225 | 24   | 2.932,00          | 1.000,00          | 1.932,00         | 2.932,00              | 1.000,00          | 1.932,00          |
| <b>Summe Mittelverw.</b>                             | <b>813500 Biogene Abfälle</b>                 |      |      |      | <b>936.731,72</b> | <b>884.000,00</b> | <b>52.731,72</b> | <b>871.748,92</b>     | <b>884.000,00</b> | <b>-12.251,08</b> |
| <b>Saldo</b>   | <b>813500 Biogene Abfälle</b>                 |      |      |      | <b>19.487,36</b>  | <b>0,00</b>       | <b>19.487,36</b> | <b>84.277,05</b>      | <b>0,00</b>       | <b>84.277,05</b>  |
| <b>813600</b>  | <b>Sonstige Sammlungen</b>                    |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                   |
| <b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>     |   |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                   |
| 2/813600+810030                                      | Leistungserlöse - Agrarfolien                 | 2114 | 3114 | 13   | 15.587,80         | 13.500,00         | 2.087,80         | 19.044,40             | 13.500,00         | 5.544,40          |
| <b>Summe Mittelaufbr.</b>                            | <b>813600 Sonstige Sammlungen</b>             |      |      |      | <b>15.587,80</b>  | <b>13.500,00</b>  | <b>2.087,80</b>  | <b>19.044,40</b>      | <b>13.500,00</b>  | <b>5.544,40</b>   |
| <b>813600</b>  | <b>Sonstige Sammlungen</b>                    |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                   |
| <b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b> |   |      |      |      |                   |                   |                  |                       |                   |                   |
| 1/813600-728000                                      | Entgelte für Silofolien                       | 2225 | 3225 | 24   | 43.327,80         | 42.000,00         | 1.327,80         | 43.327,80             | 42.000,00         | 1.327,80          |
| <b>Summe Mittelverw.</b>                             | <b>813600 Sonstige Sammlungen</b>             |      |      |      | <b>43.327,80</b>  | <b>42.000,00</b>  | <b>1.327,80</b>  | <b>43.327,80</b>      | <b>42.000,00</b>  | <b>1.327,80</b>   |
| <b>Saldo</b>   | <b>813600 Sonstige Sammlungen</b>             |      |      |      | <b>-27.740,00</b> | <b>-28.500,00</b> | <b>760,00</b>    | <b>-24.283,40</b>     | <b>-28.500,00</b> | <b>4.216,60</b>   |

|  |                                |  | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung    |                     |                   | Finanzierungsrechnung |                     |                    |
|--|--------------------------------|--|------|------|------|---------------------|---------------------|-------------------|-----------------------|---------------------|--------------------|
|  |                                |  | EH   | FH   |      | RA 2023             | VA 2023             | RA - VA           | RA 2023               | VA 2023             | RA - VA            |
| <b>813800</b>  | <b>Reformprojekt</b>           |  |      |      |      |                     |                     |                   |                       |                     |                    |
| <b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>     |                                |  |      |      |      |                     |                     |                   |                       |                     |                    |
| 2/813800+862000                                      | Gebühren Gemeinden             |  | 2121 | 3121 | 15   | 2.521.897,49        | 2.383.500,00        | 138.397,49        | 2.521.897,49          | 2.383.500,00        | 138.397,49         |
| <b>Summe Mittelaufbr.</b>                            | <b>813800</b>                  | <b>Reformprojekt</b>   |      |      |      | <b>2.521.897,49</b> | <b>2.383.500,00</b> | <b>138.397,49</b> | <b>2.521.897,49</b>   | <b>2.383.500,00</b> | <b>138.397,49</b>  |
|  | <b>813</b>                     | <b>Müllbeseitigung</b>                                       |      |      |      | <b>7.178.214,16</b> | <b>7.020.100,00</b> | <b>158.114,16</b> | <b>7.141.514,52</b>   | <b>6.740.400,00</b> | <b>401.114,52</b>  |
|  | <b>81</b>                      | <b>Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt</b> |      |      |      | <b>7.178.214,16</b> | <b>7.020.100,00</b> | <b>158.114,16</b> | <b>7.141.514,52</b>   | <b>6.740.400,00</b> | <b>401.114,52</b>  |
|  | <b>8</b>                       | <b>Dienstleistungen</b>                                      |      |      |      | <b>7.178.214,16</b> | <b>7.020.100,00</b> | <b>158.114,16</b> | <b>7.141.514,52</b>   | <b>6.740.400,00</b> | <b>401.114,52</b>  |
| <b>813800</b>  | <b>Reformprojekt</b>           |  |      |      |      |                     |                     |                   |                       |                     |                    |
| <b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b> |                                |  |      |      |      |                     |                     |                   |                       |                     |                    |
| 1/813800-752010                                      | Transferzlg.AWB                |  | 2231 | 3231 | 26   | 439.132,16          | 439.000,00          | 132,16            | 439.132,16            | 439.000,00          | 132,16             |
| 1/813800-752020                                      | Transferzlg.Restabfall         |  | 2231 | 3231 | 26   | 703.233,90          | 700.000,00          | 3.233,90          | 703.233,90            | 700.000,00          | 3.233,90           |
| 1/813800-752030                                      | Transferzlg.Sperrabfall        |  | 2231 | 3231 | 26   | 316.175,16          | 316.200,00          | -24,84            | 316.175,16            | 316.200,00          | -24,84             |
| 1/813800-752040                                      | Transferzlg.BS/BR/Eternit      |  | 2231 | 3231 | 26   | 122.957,00          | 122.800,00          | 157,00            | 122.957,00            | 122.800,00          | 157,00             |
| 1/813800-752050                                      | Transferzlg.BIO-Sackerl > 8135 |  | 2231 | 3231 | 26   | 416.052,00          | 377.000,00          | 39.052,00         | 416.052,00            | 377.000,00          | 39.052,00          |
| 1/813800-752060                                      | Transferzlg.BIO G&S > 8135     |  | 2231 | 3231 | 26   | 447.201,91          | 428.500,00          | 18.701,91         | 447.201,91            | 428.500,00          | 18.701,91          |
| <b>Summe Mittelverw.</b>                             | <b>813800</b>                  | <b>Reformprojekt</b>   |      |      |      | <b>2.444.752,13</b> | <b>2.383.500,00</b> | <b>61.252,13</b>  | <b>2.444.752,13</b>   | <b>2.383.500,00</b> | <b>61.252,13</b>   |
| <b>Saldo</b>   | <b>813800</b>                  | <b>Reformprojekt</b>   |      |      |      | <b>77.145,36</b>    | <b>0,00</b>         | <b>77.145,36</b>  | <b>77.145,36</b>      | <b>0,00</b>         | <b>77.145,36</b>   |
|  | <b>813</b>                     | <b>Müllbeseitigung</b>                                       |      |      |      | <b>6.606.698,84</b> | <b>6.593.200,00</b> | <b>13.498,84</b>  | <b>6.268.375,36</b>   | <b>6.627.200,00</b> | <b>-358.824,64</b> |
|  | <b>81</b>                      | <b>Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt</b> |      |      |      | <b>6.606.698,84</b> | <b>6.593.200,00</b> | <b>13.498,84</b>  | <b>6.268.375,36</b>   | <b>6.627.200,00</b> | <b>-358.824,64</b> |
|  | <b>8</b>                       | <b>Dienstleistungen</b>                                      |      |      |      | <b>6.606.698,84</b> | <b>6.593.200,00</b> | <b>13.498,84</b>  | <b>6.268.375,36</b>   | <b>6.627.200,00</b> | <b>-358.824,64</b> |
| <b>Saldo</b>   | <b>813</b>                     | <b>Müllbeseitigung</b>                                       |      |      |      | <b>571.515,32</b>   | <b>426.900,00</b>   | <b>144.615,32</b> | <b>873.139,16</b>     | <b>113.200,00</b>   | <b>759.939,16</b>  |
|  | <b>81</b>                      | <b>Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt</b> |      |      |      | <b>571.515,32</b>   | <b>426.900,00</b>   | <b>144.615,32</b> | <b>873.139,16</b>     | <b>113.200,00</b>   | <b>759.939,16</b>  |
|  | <b>8</b>                       | <b>Dienstleistungen</b>                                      |      |      |      | <b>571.515,32</b>   | <b>426.900,00</b>   | <b>144.615,32</b> | <b>873.139,16</b>     | <b>113.200,00</b>   | <b>759.939,16</b>  |

|  |  | MVAG | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung  |                  |                   | Finanzierungsrechnung |                 |               |
|--|--|------|------|------|-------------------|------------------|-------------------|-----------------------|-----------------|---------------|
|  |  | EH   | FH   |      | RA 2023           | VA 2023          | RA - VA           | RA 2023               | VA 2023         | RA - VA       |
| <b>9 Finanzwirtschaft</b>                            |  |      |      |      |                   |                  |                   |                       |                 |               |
| <b>91</b>  | <b>Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit</b> |      |      |      |                   |                  |                   |                       |                 |               |
| <b>910</b>   | <b>Geldverkehr</b>   |      |      |      |                   |                  |                   |                       |                 |               |
| <b>910000</b>  | <b>Geldverkehr</b>   |      |      |      |                   |                  |                   |                       |                 |               |
| <b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>     |  |      |      |      |                   |                  |                   |                       |                 |               |
| 2/910000+823000                                      | Zinsen: Geldverkehr  | 2131 | 3131 | 14   | 649,74            | 600,00           | 49,74             | 649,74                | 600,00          | 49,74         |
| <b>Summe Mittelaufbr.</b>                            | <b>910 Geldverkehr</b>   |      |      |      | <b>649,74</b>     | <b>600,00</b>    | <b>49,74</b>      | <b>649,74</b>         | <b>600,00</b>   | <b>49,74</b>  |
| <b>910000</b>  | <b>Geldverkehr</b>   |      |      |      |                   |                  |                   |                       |                 |               |
| <b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b> |  |      |      |      |                   |                  |                   |                       |                 |               |
| 1/910000-650000                                      | Zinsen aus dem Geldverkehr   | 2241 | 3241 | 25   | 28,33             | 0,00             | 28,33             | 28,33                 | 0,00            | 28,33         |
| 1/910000-659000                                      | Geldverkehrsspesen   | 2244 | 3244 | 24   | 1.029,66          | 1.000,00         | 29,66             | 1.029,66              | 1.000,00        | 29,66         |
| 1/910000-710000                                      | Kapitalertragssteuer   | 2225 | 3225 | 24   | 182,88            | 200,00           | -17,12            | 182,88                | 200,00          | -17,12        |
| <b>Summe Mittelverw.</b>                             | <b>910 Geldverkehr</b>   |      |      |      | <b>1.240,87</b>   | <b>1.200,00</b>  | <b>40,87</b>      | <b>1.240,87</b>       | <b>1.200,00</b> | <b>40,87</b>  |
| <b>Saldo</b>   | <b>910 Geldverkehr</b>   |      |      |      | <b>-591,13</b>    | <b>-600,00</b>   | <b>8,87</b>       | <b>-591,13</b>        | <b>-600,00</b>  | <b>8,87</b>   |
| <b>912</b>   | <b>Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)</b>                             |      |      |      |                   |                  |                   |                       |                 |               |
| <b>912000</b>  | <b>Rücklagen</b>   |      |      |      |                   |                  |                   |                       |                 |               |
| <b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>     |  |      |      |      |                   |                  |                   |                       |                 |               |
| 2/912000+823000                                      | Zinsen f. Rücklagen  | 2131 | 3131 | 14   | 136,53            | 0,00             | 136,53            | 136,53                | 0,00            | 136,53        |
| 2/912000+894000                                      | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen                       | 2301 |      |      | 300.000,00        | 0,00             | 300.000,00        | 0,00                  | 0,00            | 0,00          |
| 2/912000+895000                                      | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen                           | 2301 |      |      | 510.530,00        | 99.100,00        | 411.430,00        | 0,00                  | 0,00            | 0,00          |
| <b>Summe Mittelaufbr.</b>                            | <b>912000 Rücklagen</b>  |      |      |      | <b>810.666,53</b> | <b>99.100,00</b> | <b>711.566,53</b> | <b>136,53</b>         | <b>0,00</b>     | <b>136,53</b> |
| <b>912000</b>  | <b>Rücklagen</b>   |      |      |      |                   |                  |                   |                       |                 |               |
| <b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b> |  |      |      |      |                   |                  |                   |                       |                 |               |
| 1/912000-710000                                      | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG                           | 2225 | 3225 | 24   | 13,69             | 0,00             | 13,69             | 13,69                 | 0,00            | 13,69         |
| 1/912000-794000                                      | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen                         | 2401 |      |      | 300.000,00        | 0,00             | 300.000,00        | 0,00                  | 0,00            | 0,00          |
| 1/912000-795000                                      | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen                             | 2401 |      |      | 510.530,00        | 0,00             | 510.530,00        | 0,00                  | 0,00            | 0,00          |
| <b>Summe Mittelverw.</b>                             | <b>912000 Rücklagen</b>  |      |      |      | <b>810.543,69</b> | <b>0,00</b>      | <b>810.543,69</b> | <b>13,69</b>          | <b>0,00</b>     | <b>13,69</b>  |
| <b>Saldo</b>   | <b>912000 Rücklagen</b>  |      |      |      | <b>122,84</b>     | <b>99.100,00</b> | <b>-98.977,16</b> | <b>122,84</b>         | <b>0,00</b>     | <b>122,84</b> |

|  |   | MVAG  | MVAG | VCQU | Ergebnisrechnung   |                   |                    | Finanzierungsrechnung |                 |                  |           |
|--|---|---|------|------|--------------------|-------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|------------------|-----------|
|  |   | EH  | FH   |      | RA 2023            | VA 2023           | RA - VA            | RA 2023               | VA 2023         | RA - VA          |           |
| <b>912001</b>  | <b>Inneres Darlehen</b>                   |   |      |      |                    |                   |                    |                       |                 |                  |           |
| <b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>     |   |   |      |      |                    |                   |                    |                       |                 |                  |           |
| <b>Summe Mittelaufbr.</b>                            | <b>912001</b>                             | <b>Inneres Darlehen</b>                                   |      |      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |           |
|  | <b>912</b>                                | <b>Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)</b>                |      |      | <b>810.666,53</b>  | <b>99.100,00</b>  | <b>711.566,53</b>  | <b>136,53</b>         | <b>0,00</b>     | <b>136,53</b>    |           |
| <b>912001</b>  | <b>Inneres Darlehen</b>                   |   |      |      |                    |                   |                    |                       |                 |                  |           |
| <b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b> |   |   |      |      |                    |                   |                    |                       |                 |                  |           |
| 1/912001-794000                                      |   | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen            | 2401 |      | 96.632,72          | 0,00              | 96.632,72          | 0,00                  | 0,00            | 0,00             |           |
| 1/912001-795000                                      |   | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen                | 2401 |      | 10.530,00          | 0,00              | 10.530,00          | 0,00                  | 0,00            | 0,00             |           |
| <b>Summe Mittelverw.</b>                             | <b>912001</b>                             | <b>Inneres Darlehen</b>                                   |      |      | <b>107.162,72</b>  | <b>0,00</b>       | <b>107.162,72</b>  | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |           |
| <b>Saldo</b>   | <b>912001</b>                             | <b>Inneres Darlehen</b>                                   |      |      | <b>-107.162,72</b> | <b>0,00</b>       | <b>-107.162,72</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |           |
|  | <b>912</b>                                | <b>Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)</b>                |      |      | <b>917.706,41</b>  | <b>0,00</b>       | <b>917.706,41</b>  | <b>13,69</b>          | <b>0,00</b>     | <b>13,69</b>     |           |
| <b>Saldo</b>   | <b>912</b>                                | <b>Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)</b>                |      |      | <b>-107.039,88</b> | <b>99.100,00</b>  | <b>-206.139,88</b> | <b>122,84</b>         | <b>0,00</b>     | <b>122,84</b>    |           |
| <b>914</b>   | <b>Beteiligungen</b>                      |   |      |      |                    |                   |                    |                       |                 |                  |           |
| <b>914000</b>  | <b>Beteiligungen</b>                      |   |      |      |                    |                   |                    |                       |                 |                  |           |
| <b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>     |   |   |      |      |                    |                   |                    |                       |                 |                  |           |
| 2/914000+822000                                      |   | Gewinnanteile Gesellschaften                              | 2135 | 3135 | 14                 | 1.260,50          | 4.200,00           | -2.939,50             | 1.260,50        | 4.200,00         | -2.939,50 |
| <b>Summe Mittelaufbr.</b>                            | <b>914</b>                                | <b>Beteiligungen</b>                                      |      |      | <b>1.260,50</b>    | <b>4.200,00</b>   | <b>-2.939,50</b>   | <b>1.260,50</b>       | <b>4.200,00</b> | <b>-2.939,50</b> |           |
|  | <b>91</b>                                 | <b>Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp</b> |      |      | <b>812.576,77</b>  | <b>103.900,00</b> | <b>708.676,77</b>  | <b>2.046,77</b>       | <b>4.800,00</b> | <b>-2.753,23</b> |           |
| <b>914000</b>  | <b>Beteiligungen</b>                      |   |      |      |                    |                   |                    |                       |                 |                  |           |
| <b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b> |   |   |      |      |                    |                   |                    |                       |                 |                  |           |
| <b>Summe Mittelverw.</b>                             | <b>914</b>                                | <b>Beteiligungen</b>                                      |      |      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |           |
|  | <b>91</b>                                 | <b>Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp</b> |      |      | <b>918.947,28</b>  | <b>1.200,00</b>   | <b>917.747,28</b>  | <b>1.254,56</b>       | <b>1.200,00</b> | <b>54,56</b>     |           |
| <b>Saldo</b>   | <b>914</b>                                | <b>Beteiligungen</b>                                      |      |      | <b>1.260,50</b>    | <b>4.200,00</b>   | <b>-2.939,50</b>   | <b>1.260,50</b>       | <b>4.200,00</b> | <b>-2.939,50</b> |           |
|  | <b>91</b>                                 | <b>Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtsp</b> |      |      | <b>-106.370,51</b> | <b>102.700,00</b> | <b>-209.070,51</b> | <b>792,21</b>         | <b>3.600,00</b> | <b>-2.807,79</b> |           |
| <b>98</b>  | <b>Haushaltsausgleich</b>                 |   |      |      |                    |                   |                    |                       |                 |                  |           |
| <b>981</b>   | <b>Haushaltsausgleich durch Rücklagen</b> |   |      |      |                    |                   |                    |                       |                 |                  |           |
| <b>981000</b>  | <b>Haushaltsausgleich durch Rücklagen</b> |   |      |      |                    |                   |                    |                       |                 |                  |           |
| <b>Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)</b>     |   |   |      |      |                    |                   |                    |                       |                 |                  |           |
| <b>Summe Mittelaufbr.</b>                            | <b>981</b>                                | <b>Haushaltsausgleich durch Rücklagen</b>                 |      |      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |           |
|  | <b>98</b>                                 | <b>Haushaltsausgleich</b>                                 |      |      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |           |
|  | <b>9</b>                                  | <b>Finanzwirtschaft</b>                                   |      |      | <b>812.576,77</b>  | <b>103.900,00</b> | <b>708.676,77</b>  | <b>2.046,77</b>       | <b>4.800,00</b> | <b>-2.753,23</b> |           |

|                          | MVAG       | MVAG | VCQU                                       | Ergebnisrechnung                                     |                     |                     | Finanzierungsrechnung |                     |                     |                    |
|--------------------------|------------|------|--|--|---------------------|---------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|--------------------|
|                          |            |      |  | EH   | FH                  | RA 2023             | VA 2023               | RA - VA             | RA 2023             | VA 2023            |
| <b>981000</b>            |            |      |  |  |                     |                     |                       |                     |                     |                    |
|                          |            |      |  | <b>Haushaltsausgleich durch Rücklagen</b>            |                     |                     |                       |                     |                     |                    |
|                          |            |      |  | <b>Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)</b> |                     |                     |                       |                     |                     |                    |
| 1/981000-795000          |            |      | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen | 2401   | 480.232,30          | 0,00                | 480.232,30            | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>Summe Mittelverw.</b> | <b>981</b> |      | <b>Haushaltsausgleich durch Rücklagen</b>  |  | <b>480.232,30</b>   | <b>0,00</b>         | <b>480.232,30</b>     | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
|                          | <b>98</b>  |      | <b>Haushaltsausgleich</b>                  |  | <b>480.232,30</b>   | <b>0,00</b>         | <b>480.232,30</b>     | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
|                          | <b>9</b>   |      | <b>Finanzwirtschaft</b>                    |  | <b>1.399.179,58</b> | <b>1.200,00</b>     | <b>1.397.979,58</b>   | <b>1.254,56</b>     | <b>1.200,00</b>     | <b>54,56</b>       |
| <b>Saldo</b>             | <b>981</b> |      | <b>Haushaltsausgleich durch Rücklagen</b>  |  | <b>-480.232,30</b>  | <b>0,00</b>         | <b>-480.232,30</b>    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
|                          | <b>98</b>  |      | <b>Haushaltsausgleich</b>                  |  | <b>-480.232,30</b>  | <b>0,00</b>         | <b>-480.232,30</b>    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
|                          | <b>9</b>   |      | <b>Finanzwirtschaft</b>                    |  | <b>-586.602,81</b>  | <b>102.700,00</b>   | <b>-689.302,81</b>    | <b>792,21</b>       | <b>3.600,00</b>     | <b>-2.807,79</b>   |
|                          |            |      | <b>Gesamtsumme Mittelaufbringung</b>       |  | <b>8.036.520,33</b> | <b>7.168.200,00</b> | <b>868.320,33</b>     | <b>7.187.188,98</b> | <b>6.789.400,00</b> | <b>397.788,98</b>  |
|                          |            |      | <b>Gesamtsumme Mittelverwendung</b>        |  | <b>8.461.517,76</b> | <b>7.106.200,00</b> | <b>1.355.317,76</b>   | <b>6.717.486,68</b> | <b>7.128.500,00</b> | <b>-411.013,32</b> |
|                          |            |      | <b>Gesamtsaldo</b>                         |  | <b>-424.997,43</b>  | <b>62.000,00</b>    | <b>-486.997,43</b>    | <b>469.702,30</b>   | <b>-339.100,00</b>  | <b>808.802,30</b>  |





Erläuterung Abweichung gegenüber  
Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag



| Haushaltskonto           | Bezeichnung   | HH  | Buchungen  | - Voranschlag | - Übertragung | = Abweichung | Betrag     | Beschluss und Begründung                                      |
|--------------------------|---|-----|------------|---------------|---------------|--------------|------------|---|
| <b>Mittelaufbringung</b> | <b>Abweichung über 2.500,00 und mehr als 20,00%</b>     |     |            |               |               |              |            |   |
| <b>010000</b>            | <b>Hauptverwaltung</b>                                  |     |            |               |               |              |            |   |
| 2/010000+817000          | Erträge aus der Auflösung von Rückst.f. Urlaub,Jubiläum | EHH | 2.874,20   | 0,00          | 0,00          | 2.874,20     | 2.874,20   | 13.03.2024 Gemdat Berechnung                                  |
| <b>813000</b>            | <b>Abfallwirtschaft allgemein</b>                       |     |            |               |               |              |            |   |
| 2/813000+808000          | Veräußerung von Handelswaren                            | FHH | 205.276,66 | 170.000,00    | 0,00          | 35.276,66    | 35.276,66  | 13.03.2024 Mehrumsatz teilweise wegen Preissteigerungen       |
| <b>813100</b>            | <b>Restabfall</b>                                       |     |            |               |               |              |            |   |
| 2/813100+810000          | Systementg.Abgeltungsverordnung                         | EHH | 5.047,02   | 15.000,00     | 0,00          | -9.952,98    | -9.952,98  | 13.03.2024 Rückgänge Zahlungen wegen höherer Verwertungsquote |
| 2/813100+828020          | Rückersätze von Ausgaben (Logistikausgleich)            | FHH | 21.547,83  | 28.000,00     | 0,00          | -6.452,17    | -6.452,17  | 13.03.2024 Forderungen offen                                  |
| <b>813301</b>            | <b>ASZ Andorf - Photovoltaikanlage</b>                  |     |            |               |               |              |            |   |
| 6/813301+895000          | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen            | EHH | 1.465,00   | 100.000,00    | 0,00          | -98.535,00   | -98.535,00 | 13.03.2024 Projekt auf Frühjahr 2024 verschoben               |
| <b>813302</b>            | <b>ASZ Schärding - Photovoltaikanlage</b>               |     |            |               |               |              |            |   |
| 6/813302+895000          | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen            | EHH | 1.465,00   | 100.000,00    | 0,00          | -98.535,00   | -98.535,00 | 13.03.2024 Projekt auf Frühjahr 2024 verschoben               |
| <b>813303</b>            | <b>ASZ Raab - Photovoltaikanlage</b>                    |     |            |               |               |              |            |   |
| 6/813303+895000          | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen            | EHH | 150,00     | 20.000,00     | 0,00          | -19.850,00   | -19.850,00 | 13.03.2024 Projekt auf Frühjahr 2024 verschoben               |
| <b>813304</b>            | <b>ASZ Zell an der Pram - Erweiterung</b>               |     |            |               |               |              |            |   |
| 6/813304+895000          | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen            | EHH | 7.450,00   | 20.000,00     | 0,00          | -12.550,00   | -12.550,00 | 13.03.2024 Projekt auf Frühjahr 2024 verschoben               |
| <b>813400</b>            | <b>Öffentliche Sammlung</b>                             |     |            |               |               |              |            |   |
| 2/813400+810000          | Leistungserlöse - SVS f. GS-Sammlung                    | EHH | 209.332,29 | 160.000,00    | 0,00          | 49.332,29    | 49.332,29  | 13.03.2024 Mengenfehleinschätzung                             |

| Haushaltskonto          | Bezeichnung  | HH  | Buchungen           | - Voranschlag     | - Übertragung | = Abweichung      | Betrag            | Beschluss und Begründung  |
|-------------------------|--|-----|---------------------|-------------------|---------------|-------------------|-------------------|---|
| 2/813400+810000         | Leistungserlöse - SVS f. GS-Sammlung                       | FHH | 207.283,28          | 160.000,00        | 0,00          | 47.283,28         | 47.283,28         | 13.03.2024 Mengenfehleinschätzung   |
| <b>813500</b>           | <b>Biogene Abfälle</b>                                     |     |                     |                   |               |                   |                   |   |
| 2/813500+862020         | Rückerrechnung an Gmd. - 50% Grün/Strauch                  | EHH | 16.165,13           | 2.500,00          | 0,00          | 13.665,13         | 13.665,13         | 13.03.2024 Falscheinschätzung der Mengen aufgrund der neuen Vertragssituationen   |
|                         | Rückerrechnung an Gmd. - 50% Grün/Strauch                  | FHH | 16.051,63           | 2.500,00          | 0,00          | 13.551,63         | 13.551,63         | 13.03.2024 Falscheinschätzung der Mengen aufgrund der neuen Vertragssituationen   |
| <b>813600</b>           | <b>Sonstige Sammlungen</b>                                 |     |                     |                   |               |                   |                   |   |
| 2/813600+810030         | Leistungserlöse - Agrarfolien                              | FHH | 19.044,40           | 13.500,00         | 0,00          | 5.544,40          | 5.544,40          | 13.03.2024 bessere Marktpreise  |
| <b>912000</b>           | <b>Rücklagen</b>   |     |                     |                   |               |                   |                   |   |
| 2/912000+894000         | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen           | EHH | 300.000,00          | 0,00              | 0,00          | 300.000,00        | 300.000,00        | 13.03.2024 Umbuchungen aufgrund einer neuen Darstellung der Haushaltrücklagen im Rechnungsabschluss. Neue Festgeldkonten € 300.000 wurden angelegt  |
| 2/912000+895000         | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen               | EHH | 510.530,00          | 99.100,00         | 0,00          | 411.430,00        | 411.430,00        | 13.03.2024 Umbuchungen aufgrund einer neuen Darstellung der Haushaltrücklagen im Rechnungsabschluss. Neue Festgeldkonten € 500.000 wurden angelegt; RL Entnahme zur Ausfinanzierung der Vorhaben. €10.530 |
| <b>914000</b>           | <b>Beteiligungen</b>                                       |     |                     |                   |               |                   |                   |   |
| 2/914000+822000         | Gewinnanteile Gesellschaften                               | EHH | 1.260,50            | 4.200,00          | 0,00          | -2.939,50         | -2.939,50         | 13.03.2024 weniger Ausschüttung   |
|                         | Gewinnanteile Gesellschaften                               | FHH | 1.260,50            | 4.200,00          | 0,00          | -2.939,50         | -2.939,50         | 13.03.2024 weniger Ausschüttung   |
|                         | <b>Summe Mittelaufbringung Ergebnishaushalt</b>            |     | <b>1.055.739,14</b> | <b>520.800,00</b> | <b>0,00</b>   | <b>534.939,14</b> | <b>534.939,14</b> |   |
|                         | <b>Summe Mittelaufbringung Finanzierungshaushalt</b>       |     | <b>470.464,30</b>   | <b>378.200,00</b> | <b>0,00</b>   | <b>92.264,30</b>  | <b>92.264,30</b>  |   |
| <b>Mittelverwendung</b> | <b>Abweichung über 2.500,00 und mehr als 20,00%</b>        |     |                     |                   |               |                   |                   |   |
| <b>010000</b>           | <b>Hauptverwaltung</b>                                     |     |                     |                   |               |                   |                   |   |
| 1/010000-591000         | Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen             | EHH | 1.471,43            | 4.800,00          | 0,00          | -3.328,57         | -3.328,57         | 13.03.2024 Gemdat Berechnung  |
| 1/010000-593000         | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | EHH | 4.952,71            | 0,00              | 0,00          | 4.952,71          | 4.952,71          | 13.03.2024 Gemdat Berechnung  |

| Haushaltskonto  | Bezeichnung                                | HH  | Buchungen | - Voranschlag | - Übertragung | = Abweichung | Betrag     | Beschluss und Begründung   |
|-----------------|--|-----|-----------|---------------|---------------|--------------|------------|--|
| 1/010000-680000 | Planmäßige Abschreibung                    | EHH | 3.955,54  | 8.400,00      | 0,00          | -4.444,46    | -4.444,46  | 13.03.2024 teilweise Korrekturbuchen aus der EB2020                                |
| 1/010000-728000 | Sonstige EDV Leistungen                    | EHH | 18.680,14 | 10.000,00     | 0,00          | 8.680,14     | 8.680,14   | 13.03.2024 Projekt Behältermanagement; Kosten zum Zeitpunkt des VA23 nicht bekannt |
|                 | Sonstige EDV Leistungen                    | FHH | 18.326,25 | 10.000,00     | 0,00          | 8.326,25     | 8.326,25   | 13.03.2024 Projekt Behältermanagement; Kosten zum Zeitpunkt des VA23 nicht bekannt |
| <b>813050</b>   | <b>Öffentlichkeitsarbeit</b>               |     |           |               |               |              |            |  |
| 1/813050-630000 | Postgebühren f. ÖA                         | EHH | 9.048,29  | 15.000,00     | 0,00          | -5.951,71    | -5.951,71  | 13.03.2024 nur 3 statt 4 Auflagen  |
| <b>813300</b>   | <b>ASZ-Sammlung</b>                        |     |           |               |               |              |            |  |
| 1/813300-010000 | ASZ-Gebäude                                | FHH | 0,00      | 3.600,00      | 0,00          | -3.600,00    | -3.600,00  | 13.03.2024 keine Investitionen   |
| 1/813300-020000 | Maschinen und maschinelle Anlagen          | FHH | 0,00      | 10.000,00     | 0,00          | -10.000,00   | -10.000,00 | 13.03.2024 keine Investitionen   |
| 1/813300-042000 | Betriebsausstattung-ASZ                    | FHH | 0,00      | 10.000,00     | 0,00          | -10.000,00   | -10.000,00 | 13.03.2024 keine Investitionen   |
| 1/813300-400000 | Geringw. Wirtschaftsg. für ASZ             | EHH | 17.620,71 | 11.000,00     | 0,00          | 6.620,71     | 6.620,71   | 13.03.2024 zusätzlicher Einkauf Kippbehälter                                       |
| 1/813300-600010 | Heizkosten (Pellets,..) ASZ                | EHH | 679,28    | 5.000,00      | 0,00          | -4.320,72    | -4.320,72  | 13.03.2024 weniger Verbrauch   |
|                 | Heizkosten (Pellets,..) ASZ                | FHH | 679,28    | 5.000,00      | 0,00          | -4.320,72    | -4.320,72  | 13.03.2024 weniger Verbrauch   |
| <b>813301</b>   | <b>ASZ Andorf - Photovoltaikanlage</b>     |     |           |               |               |              |            |  |
| 5/813301-061000 | Im Bau befindliche Gebäude und Bauten      | FHH | 1.465,00  | 100.000,00    | 0,00          | -98.535,00   | -98.535,00 | 13.03.2024 Investition auf Frühjahr 2024 verschoben                                |
| <b>813302</b>   | <b>ASZ Schärading - Photovoltaikanlage</b> |     |           |               |               |              |            |  |
| 5/813302-061000 | Im Bau befindliche Gebäude und Bauten      | FHH | 1.465,00  | 100.000,00    | 0,00          | -98.535,00   | -98.535,00 | 13.03.2024 Investition auf Frühjahr 2024 verschoben                                |
| <b>813303</b>   | <b>ASZ Raab - Photovoltaikanlage</b>       |     |           |               |               |              |            |  |
| 5/813303-061000 | Im Bau befindliche Gebäude und Bauten      | FHH | 150,00    | 20.000,00     | 0,00          | -19.850,00   | -19.850,00 | 13.03.2024 Investition auf Frühjahr 2024 verschoben                                |

| Haushaltskonto  | Bezeichnung  | HH  | Buchungen  | - Voranschlag | - Übertragung | = Abweichung | Betrag     | Beschluss und Begründung   |
|-----------------|--|-----|------------|---------------|---------------|--------------|------------|--|
| <b>813304</b>   | <b>ASZ Zell an der Pram - Erweiterung</b>                                |     |            |               |               |              |            |  |
| 5/813304-061000 | Im Bau befindliche Gebäude und Bauten ASZ Zell an der Pram (Erweiterung) | FHH | 7.450,00   | 20.000,00     | 0,00          | -12.550,00   | -12.550,00 | 13.03.2024 Investition auf Frühjahr 2024 verschoben  |
| <b>813400</b>   | <b>Öffentliche Sammlung</b>  |     |            |               |               |              |            |  |
| 1/813400-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter (GS, Planer)                                    | EHH | 67.981,64  | 85.000,00     | 0,00          | -17.018,36   | -17.018,36 | 13.03.2024 günstigere Einkaufspreise   |
| 1/813400-728010 | Rückersätze von Papiererlösen  | EHH | 37.603,63  | 50.000,00     | 0,00          | -12.396,37   | -12.396,37 | 13.03.2024 geringere Marktpreise   |
| <b>813500</b>   | <b>Biogene Abfälle</b>   |     |            |               |               |              |            |  |
| 1/813500-459010 | Festwertverfahren - BIO-Sackerl Boxen                                    | EHH | 2.008,00   | 10.000,00     | 0,00          | -7.992,00    | -7.992,00  | 13.03.2024 Investition auf 2024 verschoben   |
|                 | Festwertverfahren - BIO-Sackerl Boxen                                    | FHH | 2.278,43   | 10.000,00     | 0,00          | -7.721,57    | -7.721,57  | 13.03.2024 Investition auf 2024 verschoben   |
| 1/813500-621000 | Transporte für BIO-Sackerl (km-Geld, Stunden)                            | EHH | 147.453,35 | 122.000,00    | 0,00          | 25.453,35    | 25.453,35  | 13.03.2024 Erhöhung Kilomergeld (Menge und Tarif)  |
|                 | Transporte für BIO-Sackerl (km-Geld, Stunden)                            | FHH | 147.551,58 | 122.000,00    | 0,00          | 25.551,58    | 25.551,58  | 13.03.2024 Erhöhung Kilomergeld (Menge und Tarif)  |
| 1/813500-728020 | Grün-/Strauchschnitt-Schredderkosten                                     | FHH | 49.752,75  | 40.000,00     | 0,00          | 9.752,75     | 9.752,75   | 13.03.2024 Mehrmengen  |
| <b>912000</b>   | <b>Rücklagen</b>   |     |            |               |               |              |            |  |
| 1/912000-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen                           | EHH | 300.000,00 | 0,00          | 0,00          | 300.000,00   | 300.000,00 | 13.03.2024 Umbuchungen aufgrund einer neuen Darstellung der Haushaltsrücklagen im Rechnungsabschluss. Neue Festgeldkonten € 300.000 wurden angelegt  |
| 1/912000-795000 | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen                               | EHH | 510.530,00 | 0,00          | 0,00          | 510.530,00   | 510.530,00 | 13.03.2024 Umbuchungen aufgrund einer neuen Darstellung der Haushaltsrücklagen im Rechnungsabschluss. Neue Festgeldkonten € 500.000 wurden angelegt; RL Entnahme zur Ausfinanzierung der Vorhaben. €10.530 |
| <b>912001</b>   | <b>Inneres Darlehen</b>  |     |            |               |               |              |            |  |
| 1/912001-794000 | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen                           | EHH | 96.632,72  | 0,00          | 0,00          | 96.632,72    | 96.632,72  | 13.03.2024 Ausweisung der Reform RL als Inneres Darlehen; Reform = Ergebnis Reformprojekt  |
| 1/912001-795000 | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen                               | EHH | 10.530,00  | 0,00          | 0,00          | 10.530,00    | 10.530,00  | 13.03.2024 Bildung einer Rücklage um die Kosten der Einzelvorhaben auszufinanzieren.   |

| Haushaltskonto  | Bezeichnung   | HH  | Buchungen           | - Voranschlag     | - Übertragung | = Abweichung        | Betrag              | Beschluss und Begründung |
|-----------------|---|-----|---------------------|-------------------|---------------|---------------------|---------------------|--------------------------|
| <b>981000</b>   | <b>Haushaltsausgleich durch Rücklagen</b>           |     |                     |                   |               |                     |                     |                          |
| 1/981000-795000 | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen          | EHH | 480.232,30          | 0,00              | 0,00          | 480.232,30          | 480.232,30          | 13.03.2024 EGT 2023      |
|                 | <b>Summe Mittelverwendung Ergebnishaushalt</b>      |     | <b>1.709.379,74</b> | <b>321.200,00</b> | <b>0,00</b>   | <b>1.388.179,74</b> | <b>1.388.179,74</b> |                          |
|                 | <b>Summe Mittelverwendung Finanzierungshaushalt</b> |     | <b>229.118,29</b>   | <b>450.600,00</b> | <b>0,00</b>   | <b>-221.481,71</b>  | <b>-221.481,71</b>  |                          |





Nachweis der Investitionstätigkeit



| Vorhaben  | Vorhabensbezeichnung  |  | RA 2023         | VA 2023           | RA - VA           | RA Vorjahre | RA Gesamt       |
|---|---|--|-----------------|-------------------|-------------------|-------------|-----------------|
| Konto   | Bezeichnung   |  |                 |                   |                   |             |                 |
| <b>1813302</b>  | <b>ASZ Schärding - Photovoltaikanlage (3) (2023 bis 2025)</b> |  |                 |                   |                   |             |                 |
| Geplante Gesamtkosten:                                  | 100.000,00  |  |                 |                   |                   |             |                 |
| <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>  |   |  | <b>1.465,00</b> | <b>100.000,00</b> | <b>-98.535,00</b> | <b>0,00</b> | <b>1.465,00</b> |
| <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>            |   |  | <b>1.465,00</b> | <b>100.000,00</b> | <b>-98.535,00</b> | <b>0,00</b> | <b>1.465,00</b> |
| 5/813302-061000   | Im Bau befindliche Gebäude und Bauten                         |  | 1.465,00        | 100.000,00        | -98.535,00        | 0,00        | 1.465,00        |
| <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>  |   |  | <b>1.465,00</b> | <b>100.000,00</b> | <b>-98.535,00</b> | <b>0,00</b> | <b>1.465,00</b> |
| <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b> |   |  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
| <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>                           |   |  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
| <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>        |   |  | <b>1.465,00</b> | <b>100.000,00</b> | <b>-98.535,00</b> | <b>0,00</b> | <b>1.465,00</b> |
| 6/813302+895000   | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen                  |  | 1.465,00        | 100.000,00        | -98.535,00        | 0,00        | 1.465,00        |
| <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>       |   |  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
| <b>Darlehen</b>   |   |  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
| <b>Finanzierungsleasing</b>                             |   |  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
| <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b> |   |  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
| <b>Finanzierungsergebnis 1813302</b>                    |   |  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
| offene Verbindlichkeiten                                |   |  | 0,00            |                   |                   |             |                 |
| offene Forderungen                                      |   |  | 0,00            |                   |                   |             |                 |

| Vorhaben  | Vorhabensbezeichnung                                       |  | RA 2023         | VA 2023           | RA - VA           | RA Vorjahre | RA Gesamt       |
|---|--|--|-----------------|-------------------|-------------------|-------------|-----------------|
| Konto   | Bezeichnung  |  |                 |                   |                   |             |                 |
| <b>1813301</b>  | <b>ASZ Andorf - Photovoltaikanlage (2) (2023 bis 2025)</b> |  |                 |                   |                   |             |                 |
| Geplante Gesamtkosten:                                  | 100.000,00   |  |                 |                   |                   |             |                 |
| <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>  |  |  | <b>1.465,00</b> | <b>100.000,00</b> | <b>-98.535,00</b> | <b>0,00</b> | <b>1.465,00</b> |
| <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>            |  |  | <b>1.465,00</b> | <b>100.000,00</b> | <b>-98.535,00</b> | <b>0,00</b> | <b>1.465,00</b> |
| 5/813301-061000   | Im Bau befindliche Gebäude und Bauten                      |  | 1.465,00        | 100.000,00        | -98.535,00        | 0,00        | 1.465,00        |
| <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>  |  |  | <b>1.465,00</b> | <b>100.000,00</b> | <b>-98.535,00</b> | <b>0,00</b> | <b>1.465,00</b> |
| <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b> |  |  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
| <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>                           |  |  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
| <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>        |  |  | <b>1.465,00</b> | <b>100.000,00</b> | <b>-98.535,00</b> | <b>0,00</b> | <b>1.465,00</b> |
| 6/813301+895000   | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen               |  | 1.465,00        | 100.000,00        | -98.535,00        | 0,00        | 1.465,00        |
| <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>       |  |  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
| <b>Darlehen</b>   |  |  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
| <b>Finanzierungsleasing</b>                             |  |  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
| <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b> |  |  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
| <b>Finanzierungsergebnis 1813301</b>                    |  |  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
| offene Verbindlichkeiten                                |  |  | 0,00            |                   |                   |             |                 |
| offene Forderungen                                      |  |  | 0,00            |                   |                   |             |                 |

| Vorhaben  | Vorhabensbezeichnung                                     |  | RA 2023       | VA 2023          | RA - VA           | RA Vorjahre | RA Gesamt     |
|---|--|--|---------------|------------------|-------------------|-------------|---------------|
| Konto   | Bezeichnung  |  |               |                  |                   |             |               |
| <b>1813303</b>  | <b>ASZ Raab - Photovoltaikanlage (4) (2023 bis 2025)</b> |  |               |                  |                   |             |               |
| Geplante Gesamtkosten:                                  | 20.000,00  |  |               |                  |                   |             |               |
| <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>  |  |  | <b>150,00</b> | <b>20.000,00</b> | <b>-19.850,00</b> | <b>0,00</b> | <b>150,00</b> |
| <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>            |  |  | <b>150,00</b> | <b>20.000,00</b> | <b>-19.850,00</b> | <b>0,00</b> | <b>150,00</b> |
| 5/813303-061000   | Im Bau befindliche Gebäude und Bauten                    |  | 150,00        | 20.000,00        | -19.850,00        | 0,00        | 150,00        |
| <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>  |  |  | <b>150,00</b> | <b>20.000,00</b> | <b>-19.850,00</b> | <b>0,00</b> | <b>150,00</b> |
| <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b> |  |  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>   |
| <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>                           |  |  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>   |
| <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>        |  |  | <b>150,00</b> | <b>20.000,00</b> | <b>-19.850,00</b> | <b>0,00</b> | <b>150,00</b> |
| 6/813303+895000   | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen             |  | 150,00        | 20.000,00        | -19.850,00        | 0,00        | 150,00        |
| <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>       |  |  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>   |
| <b>Darlehen</b>   |  |  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>   |
| <b>Finanzierungsleasing</b>                             |  |  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>   |
| <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b> |  |  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>   |
| <b>Finanzierungsergebnis 1813303</b>                    |  |  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>   |
| offene Verbindlichkeiten                                |  |  | 0,00          |                  |                   |             |               |
| offene Forderungen                                      |  |  | 0,00          |                  |                   |             |               |

| Vorhaben                             | Vorhabensbezeichnung  |  | RA 2023         | VA 2023          | RA - VA           | RA Vorjahre | RA Gesamt       |
|--------------------------------------|---|--|-----------------|------------------|-------------------|-------------|-----------------|
| Konto                                | Bezeichnung   |  |                 |                  |                   |             |                 |
| <b>1813304</b>                       | <b>ASZ Zell - Erweiterung Außenanlage (5) (2023 bis 2025)</b> |  |                 |                  |                   |             |                 |
|                                      | Geplante Gesamtkosten:  | 600.000,00   |                 |                  |                   |             |                 |
|                                      | <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>        |  | <b>7.450,00</b> | <b>20.000,00</b> | <b>-12.550,00</b> | <b>0,00</b> | <b>7.450,00</b> |
|                                      | <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>                  |  | <b>7.450,00</b> | <b>20.000,00</b> | <b>-12.550,00</b> | <b>0,00</b> | <b>7.450,00</b> |
|                                      | 5/813304-061000   | Im Bau befindliche Gebäude und Bauten ASZ Zell an der Pram (Erweiterung) | 7.450,00        | 20.000,00        | -12.550,00        | 0,00        | 7.450,00        |
|                                      | <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>        |  | <b>7.450,00</b> | <b>20.000,00</b> | <b>-12.550,00</b> | <b>0,00</b> | <b>7.450,00</b> |
|                                      | <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>       |  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
|                                      | <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>                                 |  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
|                                      | <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>              |  | <b>7.450,00</b> | <b>20.000,00</b> | <b>-12.550,00</b> | <b>0,00</b> | <b>7.450,00</b> |
|                                      | 6/813304+895000   | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen                             | 7.450,00        | 20.000,00        | -12.550,00        | 0,00        | 7.450,00        |
|                                      | <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>             |  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
|                                      | <b>Darlehen</b>   |  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
|                                      | <b>Finanzierungsleasing</b>                                   |  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
|                                      | <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>       |  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
| <b>Finanzierungsergebnis 1813304</b> |   |  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
|                                      | offene Verbindlichkeiten                                      |  | 0,00            |                  |                   |             |                 |
|                                      | offene Forderungen  |  | 0,00            |                  |                   |             |                 |

| Vorhaben                             | Vorhabensbezeichnung   |  | RA 2023          | VA 2023          | RA - VA        | RA Vorjahre | RA Gesamt        |
|--------------------------------------|--|--|------------------|------------------|----------------|-------------|------------------|
| Konto                                | Bezeichnung  |  |                  |                  |                |             |                  |
| <b>2010001</b>                       | <b>BAV Verwaltung Sonstige Investition en gem. § 6 OÖ. GemHO (6) (2020 bis 2999)</b> |  |                  |                  |                |             |                  |
|                                      | <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>                               |  | <b>2.274,50</b>  | <b>2.500,00</b>  | <b>-225,50</b> | <b>0,00</b> | <b>2.274,50</b>  |
|                                      | <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>   |  | <b>2.274,50</b>  | <b>2.500,00</b>  | <b>-225,50</b> | <b>0,00</b> | <b>2.274,50</b>  |
|                                      | 1/010000-042000      Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                       |  | 2.274,50         | 2.500,00         | -225,50        | 0,00        | 2.274,50         |
|                                      | <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>                               |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>                              |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>  |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>                                     |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>                                    |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Darlehen</b>  |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Finanzierungsleasing</b>  |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>                              |  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
| <b>Finanzierungsergebnis 2010001</b> |  |  | <b>-2.274,50</b> | <b>-2.500,00</b> | <b>225,50</b>  | <b>0,00</b> | <b>-2.274,50</b> |
|                                      | offene Verbindlichkeiten   |  | 0,00             |                  |                |             |                  |
|                                      | offene Forderungen   |  | 0,00             |                  |                |             |                  |

| Vorhaben                             | Vorhabensbezeichnung  |  | RA 2023     | VA 2023           | RA - VA           | RA Vorjahre | RA Gesamt   |
|--------------------------------------|---|--|-------------|-------------------|-------------------|-------------|-------------|
| Konto                                | Bezeichnung   |  |             |                   |                   |             |             |
| <b>2813399</b>                       | <b>ASZ Altstoffsammelzentren Sonst. In vestitionen gem. § 6 OÖ. GemHO (7) (2020 bis 2099)</b> |  |             |                   |                   |             |             |
|                                      | <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>  |  | <b>0,00</b> | <b>23.600,00</b>  | <b>-23.600,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
|                                      | <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>  |  | <b>0,00</b> | <b>23.600,00</b>  | <b>-23.600,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
|                                      | 1/813300-010000 ASZ-Gebäude   |  | 0,00        | 3.600,00          | -3.600,00         | 0,00        | 0,00        |
|                                      | 1/813300-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen   |  | 0,00        | 10.000,00         | -10.000,00        | 0,00        | 0,00        |
|                                      | 1/813300-042000 Betriebsausstattung-ASZ   |  | 0,00        | 10.000,00         | -10.000,00        | 0,00        | 0,00        |
|                                      | <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>  |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
|                                      | <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>                                       |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
|                                      | <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>   |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
|                                      | <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>  |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
|                                      | <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>   |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
|                                      | <b>Darlehen</b>   |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
|                                      | <b>Finanzierungsleasing</b>   |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
|                                      | <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b>                                       |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| <b>Finanzierungsergebnis 2813399</b> |   |  | <b>0,00</b> | <b>-23.600,00</b> | <b>23.600,00</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
|                                      | offene Verbindlichkeiten  |  | 0,00        |                   |                   |             |             |
|                                      | offene Forderungen  |  | 0,00        |                   |                   |             |             |



| Vorhaben                             | Vorhabensbezeichnung  | RA 2023     | VA 2023     | RA - VA     | RA Vorjahre | RA Gesamt   |
|--------------------------------------|---|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Konto                                | Bezeichnung   |             |             |             |             |             |
| <b>2813401</b>                       | <b>Öffentliche Sammlung Sonstige Investitionen gem. § 6 OÖ. GemHO (8) (2020 bis 2099)</b> |             |             |             |             |             |
|                                      | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
|                                      | Anschaffungs- oder Herstellungskosten   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
|                                      | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
|                                      | Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung  | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
|                                      | Bedarfszuweisungen/KTZ  | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
|                                      | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
|                                      | Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen  | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
|                                      | Darlehen  | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
|                                      | Finanzierungsleasing  | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
|                                      | Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges  | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| <b>Finanzierungsergebnis 2813401</b> |   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
|                                      | offene Verbindlichkeiten  | 0,00        |             |             |             |             |
|                                      | offene Forderungen  | 0,00        |             |             |             |             |

| Vorhaben                             | Vorhabensbezeichnung                                    |  | RA 2023     | VA 2023     | RA - VA     | RA Vorjahre        | RA Gesamt          |
|--------------------------------------|---|--|-------------|-------------|-------------|--------------------|--------------------|
| Konto                                | Bezeichnung   |  |             |             |             |                    |                    |
| <b>2999999</b>                       | <b>Sonstige Investitionen (9) (2020 bis 2099)</b>       |  |             |             |             |                    |                    |
|                                      | <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>  |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>105.320,50</b>  | <b>105.320,50</b>  |
|                                      | <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>            |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>105.320,50</b>  | <b>105.320,50</b>  |
|                                      | 1/010000-042000   | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung    | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 14.473,51          | 14.473,51          |
|                                      | 1/813300-010000   | ASZ-Gebäude                                  | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 4.400,00           | 4.400,00           |
|                                      | 1/813300-020000   | Maschinen und maschinelle Anlagen            | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 37.415,88          | 37.415,88          |
|                                      | 1/813300-042000   | Betriebsausstattung-ASZ                      | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 29.610,60          | 29.610,60          |
|                                      | 1/813400-042000   | Betriebsausstattung Altstoffsammelbehälter   | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 19.390,00          | 19.390,00          |
|                                      | 1/912000-659000   | Geldverkehrs- und Bankspesen                 | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 4,36               | 4,36               |
|                                      | 1/912000-710000   | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 26,15              | 26,15              |
|                                      | <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>  |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
|                                      | <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b> |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
|                                      | <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>                           |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
|                                      | <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>        |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
|                                      | <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>       |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
|                                      | <b>Darlehen</b>   |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
|                                      | <b>Finanzierungsleasing</b>                             |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
|                                      | <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges</b> |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>Finanzierungsergebnis 2999999</b> |   |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>-105.320,50</b> | <b>-105.320,50</b> |
|                                      | offene Verbindlichkeiten                                |  | 0,00        |             |             |                    |                    |
|                                      | offene Forderungen                                      |  | 0,00        |             |             |                    |                    |

| Salden Finanzierungsergebnisse        |  | RA 2023     | VA 2023     | RA - VA     | RA Vorjahre | RA Gesamt   |
|---------------------------------------|--|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 1813302                               | ASZ Schärding - Photovoltaikanlage (3) (2023 bis 2025) |             |             |             |             |             |
|                                       | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung        | 1.465,00    | 100.000,00  | -98.535,00  | 0,00        | 1.465,00    |
|                                       | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft           | 1.465,00    | 100.000,00  | -98.535,00  | 0,00        | 1.465,00    |
|                                       |  | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
|                                       | offene Verbindlichkeiten                               | 0,00        |             |             |             |             |
|                                       | offene Forderungen                                     | 0,00        |             |             |             |             |
| 1813301                               | ASZ Andorf - Photovoltaikanlage (2) (2023 bis 2025)    |             |             |             |             |             |
|                                       | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung        | 1.465,00    | 100.000,00  | -98.535,00  | 0,00        | 1.465,00    |
|                                       | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft           | 1.465,00    | 100.000,00  | -98.535,00  | 0,00        | 1.465,00    |
|                                       |  | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
|                                       | offene Verbindlichkeiten                               | 0,00        |             |             |             |             |
|                                       | offene Forderungen                                     | 0,00        |             |             |             |             |
| 1813303                               | ASZ Raab - Photovoltaikanlage (4) (2023 bis 2025)      |             |             |             |             |             |
|                                       | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung        | 150,00      | 20.000,00   | -19.850,00  | 0,00        | 150,00      |
|                                       | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft           | 150,00      | 20.000,00   | -19.850,00  | 0,00        | 150,00      |
|                                       |  | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
|                                       | offene Verbindlichkeiten                               | 0,00        |             |             |             |             |
|                                       | offene Forderungen                                     | 0,00        |             |             |             |             |
| 1813304                               | ASZ Zell - Erweiterung Außenanlage (5) (2023 bis 2025) |             |             |             |             |             |
|                                       | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung        | 7.450,00    | 20.000,00   | -12.550,00  | 0,00        | 7.450,00    |
|                                       | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft           | 7.450,00    | 20.000,00   | -12.550,00  | 0,00        | 7.450,00    |
|                                       |  | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
|                                       | offene Verbindlichkeiten                               | 0,00        |             |             |             |             |
|                                       | offene Forderungen                                     | 0,00        |             |             |             |             |
| <b>Saldo Investive Einzelvorhaben</b> |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
|                                       | offene Verbindlichkeiten                               | 0,00        |             |             |             |             |
|                                       | offene Forderungen                                     | 0,00        |             |             |             |             |

| <b>Salden Finanzierungsergebnisse</b>           |  | <b>RA 2023</b>   | <b>VA 2023</b>    | <b>RA - VA</b>   | <b>RA Vorjahre</b> | <b>RA Gesamt</b>   |
|---|--|------------------|-------------------|------------------|--------------------|--------------------|
| 2010001   | BAV Verwaltung Sonstige Investition en gem. § 6 OÖ. GemHO (6) (2020 bis 2999)          |                  |                   |                  |                    |                    |
|   | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung  | 2.274,50         | 2.500,00          | -225,50          | 0,00               | 2.274,50           |
|   | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft   | 0,00             | 0,00              | 0,00             | 0,00               | 0,00               |
|   |  | -2.274,50        | -2.500,00         | 225,50           | 0,00               | -2.274,50          |
|   | offene Verbindlichkeiten   | 0,00             |                   |                  |                    |                    |
|   | offene Forderungen   | 0,00             |                   |                  |                    |                    |
| 2813399   | ASZ Altstoffsammelzentren Sonst. In vestitionen gem. § 6 OÖ. GemHO (7) (2020 bis 2099) |                  |                   |                  |                    |                    |
|   | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung  | 0,00             | 23.600,00         | -23.600,00       | 0,00               | 0,00               |
|   | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft   | 0,00             | 0,00              | 0,00             | 0,00               | 0,00               |
|   |  | 0,00             | -23.600,00        | 23.600,00        | 0,00               | 0,00               |
|   | offene Verbindlichkeiten   | 0,00             |                   |                  |                    |                    |
|   | offene Forderungen   | 0,00             |                   |                  |                    |                    |
| 2813401   | Öffentliche Sammlung Sonstige Inves titionen gem. § 6 OÖ. GemHO (8) (2020 bis 2099)    |                  |                   |                  |                    |                    |
|   | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung  | 0,00             | 0,00              | 0,00             | 0,00               | 0,00               |
|   | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft   | 0,00             | 0,00              | 0,00             | 0,00               | 0,00               |
|   |  | 0,00             | 0,00              | 0,00             | 0,00               | 0,00               |
|   | offene Verbindlichkeiten   | 0,00             |                   |                  |                    |                    |
|   | offene Forderungen   | 0,00             |                   |                  |                    |                    |
| 2999999   | Sonstige Investitionen (9) (2020 bis 2099)   |                  |                   |                  |                    |                    |
|   | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung  | 0,00             | 0,00              | 0,00             | 105.320,50         | 105.320,50         |
|   | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft   | 0,00             | 0,00              | 0,00             | 0,00               | 0,00               |
|   |  | 0,00             | 0,00              | 0,00             | -105.320,50        | -105.320,50        |
|   | offene Verbindlichkeiten   | 0,00             |                   |                  |                    |                    |
|   | offene Forderungen   | 0,00             |                   |                  |                    |                    |
| <b>Saldo Sonstige Investitionen</b>             |  | <b>-2.274,50</b> | <b>-26.100,00</b> | <b>23.825,50</b> | <b>-105.320,50</b> | <b>-107.595,00</b> |
|   | offene Verbindlichkeiten   | 0,00             |                   |                  |                    |                    |
|   | offene Forderungen   | 0,00             |                   |                  |                    |                    |
| <b>Saldo der gesamten Investitionstätigkeit</b> |  | <b>-2.274,50</b> | <b>-26.100,00</b> | <b>23.825,50</b> | <b>-105.320,50</b> | <b>-107.595,00</b> |
|   | offene Verbindlichkeiten   | 0,00             |                   |                  |                    |                    |
|   | offene Forderungen   | 0,00             |                   |                  |                    |                    |

Querschnitt (Anlage 5b)



| Bezeichnung   | Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen   | Summe Haushalt   | davon A 85 - 89     | Summe ohne A 85 - 89 |                     |
|---|--|--|---------------------|----------------------|---------------------|
| <b>I. Querschnitt</b>   |  |  |                     |                      |                     |
| <b>Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben</b> |  |  |                     |                      |                     |
| 10  | Einzahlungen aus eigenen Abgaben   | Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859   | 0,00                | 0,00                 | 0,00                |
| 11  | Erträge aus Ertragsanteilen  | Gruppen 858 und 859  | 0,00                | 0,00                 | 0,00                |
| 12  | Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen                                    | Gruppe 852   | 0,00                | 0,00                 | 0,00                |
| 13  | Erträge aus Leistungen   | Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819  | 1.523.532,87        | 0,00                 | 1.523.532,87        |
| 14  | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit  | Gruppen 811, 820, 822, 823   | 7.873,94            | 0,00                 | 7.873,94            |
| 15  | Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts  | Gruppen 860 bis 863, 888   | 5.331.395,01        | 0,00                 | 5.331.395,01        |
| 16  | Sonstige Transfererträge   | Gruppen 809, 864 bis 868, 880  | 234.855,49          | 0,00                 | 234.855,49          |
| 17  | Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89) | Gruppe 869 und 879   | 0,00                | 0,00                 | 0,00                |
| 18  | Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge   | Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829  | 89.531,67           | 0,00                 | 89.531,67           |
| <b>19</b>   | <b>Summe 1 (Erträge)</b>   |  | <b>7.187.188,98</b> | <b>0,00</b>          | <b>7.187.188,98</b> |
| <b>Aufwendungen der operativen Gebarung</b>                       |  |  |                     |                      |                     |
| 20  | Personalaufwand  | Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten   | 325.362,53          | 0,00                 | 325.362,53          |
| 21  | Pensionen und sonstige Ruhebezüge  | Gruppen 760, 761   | 0,00                | 0,00                 | 0,00                |
| 22  | Bezüge der gewählten Organe  | Gruppe 721   | 15.362,35           | 0,00                 | 15.362,35           |
| 23  | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren   | Klasse 4   | 340.785,28          | 0,00                 | 340.785,28          |
| 24  | Verwaltungs- und Betriebsaufwand   | Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790 | 3.578.334,06        | 0,00                 | 3.578.334,06        |
| 25  | Zinsen für Finanzschulden  | Gruppen 650, 651, 653 und 657  | 28,33               | 0,00                 | 28,33               |
| 26  | Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts   | Gruppen 750 bis 754  | 2.444.809,63        | 0,00                 | 2.444.809,63        |
| 27  | Sonstige laufende Transfers  | Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781  | 0,00                | 0,00                 | 0,00                |
| 28  | Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89) | Gruppe 769   | 0,00                | 0,00                 | 0,00                |
| <b>29</b>   | <b>Summe 2 (Aufwendungen)</b>  |  | <b>6.704.682,18</b> | <b>0,00</b>          | <b>6.704.682,18</b> |
| <b>91</b>   | <b>SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung</b>   | Summe 1 minus Summe 2  | <b>482.506,80</b>   | <b>0,00</b>          | <b>482.506,80</b>   |

| Bezeichnung   | Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten   | Summe Haushalt    | davon A 85 - 89 | Summe ohne A 85 - 89 |
|---|---|-------------------|-----------------|----------------------|
| <b>Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>                    |   |                   |                 |                      |
| 30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen   | Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)                                     | 0,00              | 0,00            | 0,00                 |
| 31 Veräußerung von beweglichem Vermögen   | Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern) | 0,00              | 0,00            | 0,00                 |
| 32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten  | Unterklasse 07  | 0,00              | 0,00            | 0,00                 |
| 33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts | Gruppen 300 bis 303, 309, 871   | 0,00              | 0,00            | 0,00                 |
| 34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)                            | Gruppen 304 bis 308   | 0,00              | 0,00            | 0,00                 |
| <b>39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>        |   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>          |
| <b>Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>                    |   |                   |                 |                      |
| 40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen  | Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063  | 10.530,00         | 0,00            | 10.530,00            |
| 41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte                                    | Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175  | 2.274,50          | 0,00            | 2.274,50             |
| 42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten   | Unterklasse 07  | 0,00              | 0,00            | 0,00                 |
| 43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts                                     | Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774  | 0,00              | 0,00            | 0,00                 |
| 44 Sonstige Kapitaltransfers  | Gruppen 775 bis 779, 785 und 786  | 0,00              | 0,00            | 0,00                 |
| <b>49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>        |   | <b>12.804,50</b>  | <b>0,00</b>     | <b>12.804,50</b>     |
| <b>92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>                   | Summe 3 minus Summe 4   | <b>-12.804,50</b> | <b>0,00</b>     | <b>-12.804,50</b>    |



| Bezeichnung  | Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung  | nur A 85 - 89     |
|--|--|-------------------|
| <b>Einzahlungen aus Finanztransaktionen</b>  |  |                   |
| 50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren                                    | Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224              | 0,00              |
| 51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven  | Gruppen 293, 294 und 295                         | 0,00              |
| 52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts   | Gruppen 240 bis 244                              | 0,00              |
| 53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen | Gruppen 245 bis 249 und 273                      | 0,00              |
| 54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts                   | Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354                 | 0,00              |
| 55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen   | Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357 | 0,00              |
| 58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten   | Gruppen 821 und 826                              | 0,00              |
| <b>59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)</b>                             |  | <b>0,00</b>       |
| <b>Auszahlungen aus Finanztransaktionen</b>  |  |                   |
| 60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren   | Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224              | 0,00              |
| 61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven   | Gruppen 293, 294 und 295                         | 0,00              |
| 62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                          | Gruppen 240 bis 244                              | 0,00              |
| 63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen                        | Gruppen 245 bis 249 und 273                      | 0,00              |
| 64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts                | Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354                 | 0,00              |
| 65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen  | Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357 | 0,00              |
| 68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten   | Gruppen 652, 655 und 658                         | 0,00              |
| <b>69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)</b>                             |  | <b>0,00</b>       |
| <b>93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen</b>                                     | Summe 5 minus Summe 6                            | <b>0,00</b>       |
| <b>94 SALDO 4:</b>   | Summe der Salden 1, 2 und 3                      | <b>0,00</b>       |
| <b>II. Ableitung des Finanzierungssaldos</b>   |  |                   |
| 70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen               | Saldo 1 plus Saldo 2                             | 469.702,30        |
| 71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89   | Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"               | 0,00              |
| <b>95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')</b>                     |  | <b>469.702,30</b> |



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)



| Haushaltskonto   | Bezeichnung Ansatz  | Bezeichnung Post                       | Summe Einzahlungen | Summe Auszahlungen |
|--|---|--|--------------------|--------------------|
| <b>Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>           |   |  |                    |                    |
|  | Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern           |  | 0,00               | 0,00               |
|  | Summe Kapitaltransfers  |  | 0,00               | 0,00               |
|  | Summe Laufende Transfers  |  | 0,00               | 0,00               |
| <b>Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern</b>          |   |  |                    |                    |
|  | Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern          |  | 0,00               | 0,00               |
|  | Summe Kapitaltransfers  |  | 0,00               | 0,00               |
|  | Summe Laufende Transfers  |  | 0,00               | 0,00               |
| <b>Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b> |   |  |                    |                    |
|  | Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds |  | 447.201,91         | 447.201,91         |
|  | Summe Kapitaltransfers  |  | 0,00               | 0,00               |
|  | Summe Laufende Transfers  |  | 447.201,91         | 447.201,91         |
| 2/813500+862010  | Biogene Abfälle   | Kostenbeitrag Gmd. ABB f. Grün/Strauch | 447.201,91         |                    |
| 1/813800-752060  | Reformprojekt   | Transferzlg.BIO G&S > 8135             |                    | 447.201,91         |
| <b>Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger</b>                  |   |  |                    |                    |
|  | Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger                  |  | 0,00               | 0,00               |
|  | Summe Kapitaltransfers  |  | 0,00               | 0,00               |
|  | Summe Laufende Transfers  |  | 0,00               | 0,00               |
| <b>Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts</b>      |   |  |                    |                    |
|  | Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts      |  | 0,00               | 0,00               |
|  | Summe Kapitaltransfers  |  | 0,00               | 0,00               |
|  | Summe Laufende Transfers  |  | 0,00               | 0,00               |
| <b>Gesamtsumme</b>   |   |  | <b>447.201,91</b>  | <b>447.201,91</b>  |



Nachweis über Haushaltsrücklagen und  
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





| Haushaltsrücklagen                       |   | Rücklagenstand      |                     |                   | Rücklagenstand      | Zahlungsmittelreserven |                     |  |
|--|---|---------------------|---------------------|-------------------|---------------------|------------------------|---------------------|--|
| Nr.                                      | Verwendungszweck                                  | 31.12.2022          | Zuführungen         | Entnahmen         | 31.12.2023          | 31.12.2022             | 31.12.2023          | Konto-/Sparbuchnummer                    |
| 8/9990934/00001                          | Rücklage Reformprojekt                            | 592.332,68          | 0,00                | 300.000,00        | 292.332,68          | 446.825,01             | 292.412,22          | ZW 9 294008<br>AT67 2032 0328 0412 0908  |
| 8/9990934/00002                          | Rücklage Reformprojekt Festgeld                   | 0,00                | 300.000,00          | 0,00              | 300.000,00          |                        | 300.000,00          | ZW 17 294009<br>AT85 1500 0008 5112 7506 |
| <b>Zweckgebundene Haushaltsrücklagen</b> |   | <b>592.332,68</b>   | <b>300.000,00</b>   | <b>300.000,00</b> | <b>592.332,68</b>   | <b>446.825,01</b>      | <b>592.412,22</b>   |  |
| 8/9990935/00001                          | Rücklage Allgemein                                | 876.334,63          | 10.530,00           | 510.530,00        | 376.334,63          | 695.467,40             | 376.447,41          | ZW 10 295007<br>AT47 2032 0328 0415 4345 |
| 8/9990935/00002                          | Rücklage Allgemein Festgeld                       | 0,00                | 500.000,00          | 0,00              | 500.000,00          |                        | 500.000,00          | ZW 16 295008<br>AT72 1500 0008 5112 7449 |
| <b>Allgemeine Haushaltsrücklagen</b>     |   | <b>876.334,63</b>   | <b>510.530,00</b>   | <b>510.530,00</b> | <b>876.334,63</b>   | <b>695.467,40</b>      | <b>876.447,41</b>   |  |
| 8/9990936/00001                          | Inneres Darlehen (RL für ASZ Zell a.d. Pram-Erw.) | 0,00                | 7.450,00            | 7.450,00          | 0,00                |                        |                     |  |
| 8/9990936/00002                          | Inneres Darlehen (EGT 2023)                       | 0,00                | 480.232,30          | 0,00              | 480.232,30          |                        |                     |  |
| 8/9990936/00003                          | Inneres Darlehen (Reform Bio 2023)                | 0,00                | 19.487,36           | 0,00              | 19.487,36           |                        |                     |  |
| 8/9990936/00004                          | Inneres Darlehen (Reform 2023)                    | 0,00                | 77.145,36           | 0,00              | 77.145,36           |                        |                     |  |
| 8/9990936/00005                          | Inneres Darlehen (RL PV ASZ)                      | 0,00                | 3.080,00            | 3.080,00          | 0,00                |                        |                     |  |
| <b>Innere Anleihen/Darlehen</b>          |   | <b>0,00</b>         | <b>587.395,02</b>   | <b>10.530,00</b>  | <b>576.865,02</b>   |                        |                     |  |
| <b>Gesamtsummen</b>                      |   | <b>1.468.667,31</b> | <b>1.397.925,02</b> | <b>821.060,00</b> | <b>2.045.532,33</b> | <b>1.142.292,41</b>    | <b>1.468.859,63</b> |  |



Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)



| MVAG        | Ansatz<br>Konto                                    | Bezeichnung  | Inbetrieb-<br>nahme | RND  | ND   | Buchwert<br>31.12.2022 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen | Abgänge/<br>- | Wertaufholung+/<br>Wertminderung- | Abschreibung      | Buchwert<br>31.12.2023 |
|-------------|--|--|---------------------|------|------|------------------------|---------------------------|---------------|-----------------------------------|-------------------|------------------------|
| <b>1010</b> | <b>Immaterielle Vermögenswerte</b>                 |  |                     |      |      | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>            |
|             | <b>010000</b>                                      | <b>Hauptverwaltung</b>                                     |                     |      |      | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>            |
|             | 4/0180003/00237                                    | Firewall inkl. Umbrella BAV Holding, Linz                  | 15.11.2016          | 0,0  | 4,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00              | 0,00                   |
|             | 4/0180003/00267                                    | MS Office Business 2016+Virenschutz elcotrade, Andorf      | 30.11.2018          | 0,0  | 4,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00              | 0,00                   |
|             | 4/0440001/00223                                    | Office 2010 Prof, Windows 7 Prof flexibit, Linz            | 17.08.2010          | 0,0  | 4,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00              | 0,00                   |
|             | 5/0440001/00387                                    | Zeitaufzeichnung Basismodul Schimpl Gabriele, Allerheilige | 10.07.2019          | 0,0  | 3,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00              | 0,00                   |
|             | 5/0440001/00389                                    | Starface Userlizenz Rauter, Neumarkt am Wallersee          | 10.05.2019          | 0,0  | 3,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00              | 0,00                   |
|             | 5/0440001/00390                                    | Starface Userlizenz Rauter, Neumarkt am Wallersee          | 04.06.2019          | 0,0  | 3,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00              | 0,00                   |
| <b>1022</b> | <b>Gebäude und Bauten</b>                          |  |                     |      |      | <b>2.752.511,24</b>    | <b>-75.944,37</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>178.638,12</b> | <b>2.497.928,75</b>    |
|             | <b>010000</b>                                      | <b>Hauptverwaltung</b>                                     |                     |      |      | <b>75.944,37</b>       | <b>-75.944,37</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>            |
|             | 2/0060001/00219                                    | Umbau Büro Div. Professionisten                            | 31.12.2014          | 15,5 | 25,0 | 75.944,37              | -75.944,37                | 0,00          | 0,00                              | 0,00              | 0,00                   |
|             | <b>528000</b>                                      | <b>Tierkörperbeseitigung</b>                               |                     |      |      | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>            |
|             | 5/0070002/00162                                    | TKV-Sammelstellen Div. Professionisten                     | 31.12.2008          | 0,0  | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00              | 0,00                   |
|             | <b>813300</b>                                      | <b>ASZ-Sammlung</b>  |                     |      |      | <b>2.676.566,87</b>    | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>178.638,12</b> | <b>2.497.928,75</b>    |
|             | 3/0480001/00126                                    | ASZ Schärding Gebäude Div.Professionisten                  | 31.12.2013          | 14,5 | 25,0 | 537.036,95             | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 34.647,55         | 502.389,40             |
|             | 3/0480001/00139                                    | ASZ Raab Gebäude Div. Professionisten                      | 31.12.2002          | 3,5  | 25,0 | 66.847,07              | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 14.854,90         | 51.992,17              |
|             | 3/0480001/00150                                    | ASZ Esternberg Gebäude Div. Professinisten                 | 31.12.2014          | 15,5 | 25,0 | 498.270,55             | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 30.198,22         | 468.072,33             |
|             | 3/0480001/00168                                    | ASZ Taufkirchen Gebäude Altbau Div. Professionisten        | 01.01.2018          | 4,0  | 10,0 | 14.637,02              | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 2.927,40          | 11.709,62              |
|             | 3/0480001/00195                                    | ASZ Taufkirchen Gebäude NB2017 Div. Professionisten        | 31.12.2017          | 18,5 | 25,0 | 666.520,38             | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 34.180,53         | 632.339,85             |
|             | 3/0480001/00264                                    | ASZ Münzkirchen Gebäude inkl. Erweiterung Münzkirchen      | 31.12.2012          | 13,5 | 25,0 | 213.432,66             | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 14.719,49         | 198.713,17             |
|             | 3/0480001/00027                                    | ASZ Andorf Gebäude inkl. Erweiterung                       | 31.12.2015          | 16,5 | 25,0 | 327.939,05             | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 18.739,37         | 309.199,68             |
|             | 3/0480001/00091                                    | ASZ Zell an der Pram Gebäude Div. Professionisten          | 31.12.2010          | 11,5 | 25,0 | 347.758,19             | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 27.820,66         | 319.937,53             |
|             | 5/0500001/00378                                    | Containersteg Kasbauer, Diersbach                          | 07.11.2022          | 6,5  | 8,0  | 4.125,00               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 550,00            | 3.575,00               |
| <b>1025</b> | <b>Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen</b> |  |                     |      |      | <b>102.650,29</b>      | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>35.588,92</b>  | <b>67.061,37</b>       |
|             | <b>010000</b>                                      | <b>Hauptverwaltung</b>                                     |                     |      |      | <b>1.580,00</b>        | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>490,00</b>     | <b>1.090,00</b>        |
|             | 4/0240001/00228                                    | E-Hubwagen SWE120L Toyota, Marchtrenk                      | 28.01.2015          | 1,0  | 10,0 | 500,00                 | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 250,00            | 250,00                 |
|             | 5/0240001/00242                                    | Hochdruckreiniger Kärcher HDS8/18-4MX Hohegger, And        | 30.09.2011          | 0,0  | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00              | 0,00                   |
|             | 5/0240001/00253                                    | ELMAG Stromerzeuger SEB1000WD-Notstromag. Weylan           | 30.11.2017          | 3,5  | 10,0 | 1.080,00               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 240,00            | 840,00                 |
|             | 5/0240001/00290                                    | ...  | 31.12.2010          | 0,0  | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00              | 0,00                   |
|             | <b>813300</b>                                      | <b>ASZ-Sammlung</b>  |                     |      |      | <b>101.070,29</b>      | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>35.098,92</b>  | <b>65.971,37</b>       |
|             | 5/0240001/00111                                    | Elektro Hubwagen 2011 LAVU, Wels                           | 28.07.2011          | 0,0  | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00              | 0,00                   |
|             | 5/0240001/00120                                    | Hako Profi Flipper Handkehrmaschine Stangl, Straßwalche    | 15.12.2011          | 0,0  | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00              | 0,00                   |
|             | 5/0240001/00125                                    | Elektro Hubwagen 2013 LAVU, Wels                           | 28.11.2013          | 0,0  | 10,0 | 335,23                 | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 335,23            | 0,00                   |
|             | 5/0240001/00128                                    | Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf                    | 30.11.2010          | 0,0  | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00              | 0,00                   |
|             | 5/0240001/00130                                    | Dini Argeo Handhubwagen TPWKLM-3 mit Waage LAVU, \         | 28.02.2014          | 0,0  | 10,0 | 194,35                 | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 194,35            | 0,00                   |

| MVAG | Ansatz<br>Konto | Bezeichnung  | Inbetrieb-<br>nahme | RND | ND   | Buchwert<br>31.12.2022 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen | Abgänge/<br>- | Wertaufholung+/<br>Wertminderung- | Abschreibung | Buchwert<br>31.12.2023 |
|------|-----------------|--|---------------------|-----|------|------------------------|---------------------------|---------------|-----------------------------------|--------------|------------------------|
|      | 5/0240001/00140 | Elektro Hubwagen LAVU, Wels                              | 31.12.2010          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00141 | Dini Argeo Handhubwagen TPWKLM mit Waage LAVU, W         | 05.11.2012          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00142 | Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf                  | 30.11.2010          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00154 | Elektro Hubwagen LAVU, Wels                              | 19.12.2012          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00155 | Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf                  | 30.11.2010          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00156 | Dini Argeo Handhubwagen mit Waage LAVU, Wels             | 30.06.2017          | 3,0 | 10,0 | 777,40                 | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 194,35       | 583,05                 |
|      | 5/0240001/00170 | Elektro Hubwagen 2009 LAVU, Wels                         | 30.12.2009          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00171 | Handhubwagen mit Waage LAVU, Wels                        | 29.02.2012          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00172 | Hako Profi Flipper Handkehrmaschine Stangl, Straßwalche  | 15.05.2012          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00173 | Honda Motorsense UMK435LEET Schauer, Andorf              | 19.09.2012          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00174 | Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf                  | 30.11.2010          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00186 | Kehrmaschine Hako Sweepmaster M600 Stangl, Straßwalc     | 24.05.2017          | 3,0 | 10,0 | 180,80                 | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 45,20        | 135,60                 |
|      | 5/0240001/00023 | Elektro Hubwagen 2010 Toyota 6145313 LAVU, Wels          | 02.12.2010          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00238 | Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf                  | 30.11.2010          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00239 | Handhubwagen TPWKLM Dini Argeo LAVU, Wels                | 19.07.2012          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00240 | Handkehrmaschine Hako Profi Flipper Stangl, Straßwalche  | 14.03.2012          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00241 | Handhubwagen mit Waage K-PZ 5/2007 LAVU, Wels            | 30.06.2011          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00270 | Hako Kehrsaugmaschine Sweepmaster P900 R Stangl, Str     | 19.09.2018          | 4,5 | 10,0 | 4.628,80               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 841,60       | 3.787,20               |
|      | 5/0240001/00278 | Plattformwaage LAVU, Wels                                | 01.07.1997          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00279 | Elektro Hubwagen LAVU, Wels                              | 01.07.1997          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00028 | Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf                  | 18.11.2010          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00288 | Plattformwaage LAVU, Wels                                | 31.12.1998          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00289 | Elektro Hubwagen EG-S1000                                | 01.07.1997          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00295 | Elektro Hubwagen 1992 LAVU, Wels                         | 31.12.1992          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00296 | Elektro Hubwagen 2011 LAVU, Wels                         | 30.06.2011          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00302 | Elektro Hubwagen BJ 1993 LAVU, Wels                      | 01.07.1997          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00305 | Plattformwaage LAVU, Wels                                | 01.07.1997          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00031 | Hako Profi Flipper Handkehrmaschine Strangl, Straßwalche | 18.09.2012          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00318 | Elektro Hubwagen 1997 LAVU, Wels                         | 01.07.1997          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00032 | Honda Benzinrasenmäher MADF1567271 Schauer, Andorf       | 18.09.2012          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00325 | Plattformwaage LAVU, Wels                                | 01.07.1997          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00328 | Elektro Hubwagen 2816 LAVU, Wels                         | 01.07.1997          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00329 | Elektro Hubwagen 2815 LAVU, Wels                         | 01.07.1997          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00332 | Plattformwaage LAVU, Wels                                | 01.07.1997          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00333 | Handhubwagen mit Waage 11_19 LAVU, Wels                  | 14.11.2019          | 5,5 | 10,0 | 1.263,27               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 194,35       | 1.068,92               |
|      | 5/0240001/00334 | Elektro-Hubwagen Duplex Hilo ASZ Raab 12_19 LAVU, W      | 20.12.2019          | 5,5 | 10,0 | 4.732,45               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 728,07       | 4.004,38               |
|      | 5/0240001/00335 | Elektro-Hubwagen Duplex Hilo                             | 30.06.2021          | 7,0 | 10,0 | 5.824,56               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 728,07       | 5.096,49               |
|      | 5/0240001/00034 | Elektro Hubwagen 2016 Toyota LAVU, Wels                  | 01.02.2016          | 2,0 | 10,0 | 1.925,10               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 641,70       | 1.283,40               |
|      | 5/0240001/00051 | Handhubwagen mit Waage LAVU, Wels                        | 25.11.2011          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |

| MVAG | Ansatz<br>Konto | Bezeichnung  | Inbetrieb-<br>nahme | RND | ND   | Buchwert<br>31.12.2022 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen | Abgänge/<br>- | Wertaufholung+/<br>Wertminderung- | Abschreibung | Buchwert<br>31.12.2023 |
|------|-----------------|--|---------------------|-----|------|------------------------|---------------------------|---------------|-----------------------------------|--------------|------------------------|
|      | 5/0240001/00055 | Hako Profi Flipper Handkehrmaschine Strangl, Straßwalche   | 15.12.2011          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00057 | Elektro Hubwagen 2011/1 LAVU, Wels                         | 31.12.2011          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00062 | Schweißgerät Pointecker, St. Roman                         | 09.01.2012          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00063 | Hydraulik Maschinenheber 5.000kg Jungheinrich, Wien        | 31.03.2012          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00066 | ELMAG Ständerbohrmaschine KBM255 Pointecker, St. Ro        | 31.12.2011          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00068 | Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf                    | 30.11.2010          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00071 | Motorsense STIHL FS350 Lagerhaus, Brunnenthal              | 31.08.2012          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00073 | Schneefräse Faie Versand                                   | 31.03.2010          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00082 | Elektro Hubwagen 2008 LAVU, Wels                           | 30.09.2008          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00086 | Rasenmäher RASER RA 534 TR-H Eder, Andorf                  | 31.05.2009          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00092 | Hako Profi Flipper Handkehrmaschine Stangl, Straßwalche    | 23.10.2012          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00093 | Schilder für Stapler Rieder Max, Andorf                    | 30.11.2010          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0490001/00103 | Ballenpresse hydr. AP14 LAVU, Wels                         | 20.07.2011          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0490001/00132 | MBT Stationärepresse SPM MBT, Mödling                      | 29.02.2012          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0490001/00151 | Ballenpresse KNL 100 LAVU, Wels                            | 28.02.2014          | 0,0 | 10,0 | 1.106,60               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 1.106,60     | 0,00                   |
|      | 5/0490001/00193 | Ballenpresse hydr. AP14 LAVU, Wels                         | 26.06.2017          | 3,0 | 10,0 | 6.326,76               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 1.581,69     | 4.745,07               |
|      | 5/0490001/00273 | Pressentrichter f. SPM Kasbauer, Diersbach                 | 25.09.2018          | 4,5 | 10,0 | 574,78                 | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 104,51       | 470,27                 |
|      | 5/0490001/00282 | Stationäre Pressanlage SPM E208.1159 MBT, Mödling          | 31.03.2009          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0490001/00292 | Stationäre Pressanlage SPM E208.1162 MBT, Mödling          | 31.03.2009          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0490001/00294 | Ballenpresse hydr. 10 HNL100 LAVU, Wels                    | 01.07.1997          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0490001/00033 | Ballenpresse hydr. AP14 LAVU, Wels                         | 31.10.2013          | 0,0 | 10,0 | 775,34                 | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 775,34       | 0,00                   |
|      | 5/0490001/00338 | Ballenpresse KNL 100 mit Kippvorrichtung hydraulisch 04/2  | 23.04.2020          | 6,0 | 10,0 | 8.594,74               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 1.227,82     | 7.366,92               |
|      | 5/0490001/00053 | Ballenpresse hydr. AP14 LAVU, Wels                         | 22.11.2011          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0490001/00084 | Ballenpresse hydr. AP14 LAVU, Wels                         | 30.10.2008          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0500001/00160 | Multipress 1.9 - Kartonagen Pöttinger, MBT                 | 06.09.2016          | 0,5 | 8,0  | 30.457,58              | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 20.305,05    | 10.152,53              |
|      | 5/0500001/00271 | Containersteg Kasbauer, Diersbach                          | 14.02.2018          | 2,0 | 8,0  | 3.282,75               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 1.094,25     | 2.188,50               |
|      | 5/0500001/00272 | Containersteg Kasbauer, Diersbach                          | 16.08.2018          | 2,5 | 8,0  | 2.817,50               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 805,00       | 2.012,50               |
|      | 5/0500001/00293 | Multipress 20-KL Pöttinger, Grieskirchen                   | 31.03.2004          | 0,0 | 8,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0500001/00353 | MBT Presscontainer E211.0963 MBT Maschinenhandel Gn        | 12.10.2011          | 0,0 | 8,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0500001/00358 | P1 Presscontainer 3013.680.99 Meindl, Hörsching            | 19.11.2001          | 0,0 | 8,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0500001/00359 | P2 Presscontainer 3013.656.99 Meindl, Hörsching            | 19.11.2001          | 0,0 | 8,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0500001/00360 | P3 Presscontainer 3013.622.99 Meindl, Hörsching            | 19.11.2001          | 0,0 | 8,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0500001/00361 | P5 Presscontainer 3013.681.99 Meindl, Hörsching            | 19.11.2001          | 0,0 | 8,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0500001/00362 | P7 Presscontainer 3013.1143.01 Meindl, Hörsching           | 31.12.2001          | 0,0 | 8,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0500001/00363 | P8 Presscontainer 3013.1075.01 Meindl, Hörsching           | 19.11.2001          | 0,0 | 8,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0500001/00374 | P11 Presscontainer 3013.657.99 Meindl, Hörsching           | 19.11.2001          | 0,0 | 8,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0500001/00375 | Presscontainer MP 18 f. Hartkunststoffe Pöttinger Entsorgu | 09.04.2021          | 0,0 | 2,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0500001/00376 | Presscontainer MP 22-1.9 Nr. 81041104242                   | 11.12.2021          | 5,5 | 8,0  | 13.636,14              | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 2.097,87     | 11.538,27              |
|      | 5/0500001/00377 | Presscontainer MP 22-1.9 Nr. 81041104243                   | 10.12.2021          | 5,5 | 8,0  | 13.636,14              | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 2.097,87     | 11.538,27              |

| MVAG        | Ansatz<br>Konto                                  | Bezeichnung   | Inbetrieb-<br>nahme | RND  | ND   | Buchwert<br>31.12.2022 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen | Abgänge/<br>- | Wertaufholung+/<br>Wertminderung- | Abschreibung     | Buchwert<br>31.12.2023 |
|-------------|--|---|---------------------|------|------|------------------------|---------------------------|---------------|-----------------------------------|------------------|------------------------|
|             | 5/0500001/00054                                  | MBT Presscontainer E211.0962 MBT Maschinenhandel Gn   | 20.10.2011          | 0,0  | 8,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00             | 0,00                   |
| <b>1026</b> | <b>Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b> |   |                     |      |      | <b>218.436,65</b>      | <b>10.645,35</b>          | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>12.294,89</b> | <b>216.787,11</b>      |
|             | <b>010000</b>                                    | <b>Hauptverwaltung</b>                                |                     |      |      | <b>13.994,84</b>       | <b>2.367,00</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>3.465,54</b>  | <b>12.896,30</b>       |
|             | 4/0100004/00208                                  | Safe S60DIS Rottner, St. Georgen                      | 30.11.2013          | 14,5 | 25,0 | 1.168,81               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 75,41            | 1.093,40               |
|             | 4/0110002/00197                                  | Büromöbel Kostenrechnung Gupfinger, Schärding         | 13.11.2013          | 0,0  | 10,0 | 197,10                 | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 197,10           | 0,00                   |
|             | 4/0110002/00199                                  | Gaderobe Gupfinger, Schärding                         | 13.11.2013          | 0,0  | 10,0 | 192,00                 | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 192,00           | 0,00                   |
|             | 4/0110002/00200                                  | Sonstige Einrichtung Gupfinger, Schärding             | 13.11.2013          | 0,0  | 10,0 | 22,13                  | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 22,13            | 0,00                   |
|             | 4/0110002/00201                                  | 14 Stühle Mod.Campos K/Form, Riedau                   | 11.11.2013          | 0,0  | 10,0 | 78,89                  | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 78,89            | 0,00                   |
|             | 4/0110002/00209                                  | FLUR Trennsysteme Kieslinger, Sigharting              | 30.04.2013          | 0,0  | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00             | 0,00                   |
|             | 4/0110002/00210                                  | FLUR Gaderobe Kieslinger, Sigharting                  | 17.04.2013          | 0,0  | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00             | 0,00                   |
|             | 4/0110002/00211                                  | Büromöbel Buchhaltung Kieslinger, Sigharting          | 17.04.2013          | 0,0  | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00             | 0,00                   |
|             | 4/0110002/00212                                  | Büromöbel Abfallberatung Kieslinger, Sigharting       | 17.04.2013          | 0,0  | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00             | 0,00                   |
|             | 4/0110002/00213                                  | Büromöbel Verbandssekretär Kieslinger, Sigharting     | 17.04.2013          | 0,0  | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00             | 0,00                   |
|             | 4/0110002/00214                                  | IT-Raum Einrichtung Kieslinger, Sigharting            | 17.04.2013          | 0,0  | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00             | 0,00                   |
|             | 4/0110002/00215                                  | Büromöbel BH Kieslinger, Sigharting                   | 17.04.2013          | 0,0  | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00             | 0,00                   |
|             | 4/0110002/00216                                  | Besucherstühle K/Form, Riedau                         | 17.04.2013          | 0,0  | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00             | 0,00                   |
|             | 4/0110002/00218                                  | IT-Raum Bezirkskarte Schiebetür WTW, Andorf           | 31.01.2014          | 0,0  | 10,0 | 41,58                  | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 41,58            | 0,00                   |
|             | 4/0110002/00226                                  | META Regal Weyland, Schärding                         | 27.10.2011          | 0,0  | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00             | 0,00                   |
|             | 4/0110002/00269                                  | Büromöbel SB Kieslinger, Sigharting                   | 10.12.2018          | 4,5  | 10,0 | 1.031,25               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 187,50           | 843,75                 |
|             | 4/0110002/00345                                  | Büromöbel Empfang Kieslinger, Sigharting              | 17.04.2013          | 0,0  | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00             | 0,00                   |
|             | 4/0110002/00346                                  | Glaswand/-tür BAV Büro 04/20, Glas Bauer GmbH Münzkir | 15.04.2020          | 6,0  | 10,0 | 1.826,71               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 260,96           | 1.565,75               |
|             | 4/0110002/00347                                  | META Hochregal META Lagertechnik Ges.m.b.H.; 2362 Bik | 17.05.2021          | 7,0  | 10,0 | 1.138,60               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 142,33           | 996,27                 |
|             | 4/0180001/00234                                  | Windows Server/SQL,LAN Sitzungszimmer elcotrade, And  | 30.05.2016          | 0,0  | 7,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00             | 0,00                   |
|             | 4/0180001/00235                                  | Exchange-Server FUJITSU PY/Netzwerk elcotrade, Andorf | 11.03.2021          | 4,0  | 7,0  | 4.351,97               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 870,39           | 3.481,58               |
|             | 4/0180003/00205                                  | PCs inkl. Inst.Fujitsu ESPRIMO elcotrade, Andorf      | 17.04.2013          | 0,0  | 4,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00             | 0,00                   |
|             | 4/0180003/00206                                  | 22" Monitor Fujitsu E22 elcotrade, Andorf             | 17.04.2013          | 0,0  | 4,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00             | 0,00                   |
|             | 4/0180003/00207                                  | 27" Monitor Fujitsu SL27T elcotrade, Andorf           | 17.04.2013          | 0,0  | 4,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00             | 0,00                   |
|             | 4/0180003/00227                                  | Sharp MX2640N Digital-Farbkopierer Richter, Eferding  | 20.09.2013          | 0,0  | 4,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00             | 0,00                   |
|             | 4/0180003/00236                                  | Notebook E556 elcotrade, Andorf                       | 28.07.2016          | 0,0  | 4,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00             | 0,00                   |
|             | 4/0180003/00266                                  | PC Fujitsu ESPROMO P elcotrade Andorf                 | 30.11.2018          | 0,0  | 4,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00             | 0,00                   |
|             | 4/0180003/00340                                  | Notebook E556 elcotrade, Andorf                       | 28.07.2016          | 0,0  | 4,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00             | 0,00                   |
|             | 4/0180003/00341                                  | PCs inkl. Inst.Fujitsu ESPRIMO elcotrade, Andorf      | 17.04.2013          | 0,0  | 4,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00             | 0,00                   |
|             | 4/0180003/00342                                  | PCs inkl. Inst.Fujitsu ESPRIMO elcotrade, Andorf      | 17.04.2013          | 0,0  | 4,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00             | 0,00                   |
|             | 4/0180003/00343                                  | PCs inkl. Inst.Fujitsu ESPRIMO elcotrade, Andorf      | 17.04.2013          | 0,0  | 4,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00             | 0,00                   |
|             | 4/0180003/00344                                  | PCs inkl. Inst.Fujitsu ESPRIMO elcotrade, Andorf      | 17.04.2013          | 0,0  | 4,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00             | 0,00                   |
|             | 4/0180003/00346                                  | 27" Monitor Fujitsu SL27T elcotrade, Andorf           | 17.04.2013          | 0,0  | 4,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00             | 0,00                   |
|             | 4/0180003/00347                                  | 27" Monitor Fujitsu SL27T elcotrade, Andorf           | 17.04.2013          | 0,0  | 4,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00             | 0,00                   |
|             | 4/0180003/00348                                  | 27" Monitor Fujitsu SL27T elcotrade, Andorf           | 17.04.2013          | 0,0  | 4,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00             | 0,00                   |



| MVAG | Ansatz<br>Konto | Bezeichnung   | Inbetrieb-<br>nahme | RND | ND   | Buchwert<br>31.12.2022 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen | Abgänge/<br>- | Wertaufholung+/<br>Wertminderung- | Abschreibung    | Buchwert<br>31.12.2023 |
|------|-----------------|---|---------------------|-----|------|------------------------|---------------------------|---------------|-----------------------------------|-----------------|------------------------|
|      | 4/0180003/00349 | 22" Monitor Fujitsu E22 elcotrade, Andorf                     | 17.04.2013          | 0,0 | 4,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 4/0180003/00350 | 22" Monitor Fujitsu E22 elcotrade, Andorf                     | 17.04.2013          | 0,0 | 4,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 4/0180003/00351 | 22" Monitor Fujitsu E22 elcotrade, Andorf                     | 17.04.2013          | 0,0 | 4,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 4/0180003/00353 | Notebook Fujitsu LIFEBOOK U9310X elcotrade, Andorf            | 19.02.2022          | 2,0 | 4,0  | 731,25                 | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 243,75          | 487,50                 |
|      | 4/0180003/00354 | hochauflösendes Meetingraum-Display, Ing. Walter Furthne      | 12.12.2022          | 3,5 | 5,0  | 1.912,50               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 425,00          | 1.487,50               |
|      | 4/0180003/00355 | Apple iPad 9, 256GB, Cellular, silber inkl. Tastatur Hülle un | 28.06.2023          | 3,0 | 4,0  | 0,00                   | 833,00                    | 0,00          | 0,00                              | 119,00          | 714,00                 |
|      | 4/0180004/00001 | Scanner Fujitsu fi-7160 elcotrade, Andorf                     | 30.05.2016          | 0,0 | 8,0  | 0,00                   | 92,50                     | 0,00          | 0,00                              | 92,50           | 0,00                   |
|      | 4/0330001/00230 | Benq Digital Beamer Brunner, Enzenkirchen                     | 13.04.2015          | 0,0 | 5,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 4/0330001/00231 | iPhone 6 16GB Handy Shop, Andorf                              | 14.04.2015          | 0,0 | 5,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 4/0330001/00233 | iPhone 6s 64GB Handy Shop, Andorf                             | 10.05.2016          | 0,0 | 5,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 4/0330001/00235 | iPhone 14 Pro 512GB Space schwarz                             | 07.09.2023          | 4,5 | 5,0  | 0,00                   | 1.441,50                  | 0,00          | 0,00                              | 144,15          | 1.297,35               |
|      | 5/0290001/00001 | Reparaturkoffer LAV OÖ  | 11.10.2022          | 6,5 | 8,0  | 1.072,15               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 142,95          | 929,20                 |
|      | 5/0330001/00388 | Starface Compact V3 Peter Rauter GmbH, Neumarkt am V          | 30.06.2019          | 0,0 | 5,0  | 105,80                 | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 105,80          | 0,00                   |
|      | 5/0330001/00391 | Yealink T46S Telefongeräte Peter Rauter GmbH, Neumark         | 05.04.2019          | 0,0 | 5,0  | 29,00                  | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 29,00           | 0,00                   |
|      | 5/0330001/00392 | Yealink T46S Telefongeräte Peter Rauter GmbH, Neumark         | 05.04.2019          | 0,0 | 5,0  | 95,10                  | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 95,10           | 0,00                   |
|      | 5/0330001/00393 | Yealink T46S Telefongerät Peter Rauter GmbH                   | 01.01.2022          | 5,0 | 5,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | <b>813300</b>   | <b>ASZ-Sammlung</b>   |                     |     |      | <b>20.767,66</b>       | <b>2.546,44</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>5.139,35</b> | <b>18.174,75</b>       |
|      | 4/0110002/00229 | META Regal META, Miedermannsdorf                              | 09.02.2015          | 1,0 | 10,0 | 96,15                  | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 48,08           | 48,07                  |
|      | 5/0040012/00001 | Gebäudeschild LAVU, Wels                                      | 31.10.2014          | 5,5 | 15,0 | 83,43                  | 157,59                    | 0,00          | 0,00                              | 37,08           | 203,94                 |
|      | 5/0040012/00002 | Beschilderungsrahmen Diebetsberger, Münzkirchen               | 31.12.2011          | 2,5 | 15,0 | 0,00                   | 319,20                    | 0,00          | 0,00                              | 91,20           | 228,00                 |
|      | 5/0040012/00003 | Beschilderungsrahmen Diebetsberger, Münzkirchen               | 30.09.2008          | 0,0 | 15,0 | 0,00                   | 39,43                     | 0,00          | 0,00                              | 39,43           | 0,00                   |
|      | 5/0040012/00004 | Ablagen, Alu-Hinweistafeln Schabetsberger, Riedau             | 31.12.2008          | 0,0 | 15,0 | 0,00                   | 20,46                     | 0,00          | 0,00                              | 20,46           | 0,00                   |
|      | 5/0040012/00005 | Beschriftung Sägezahnrampen Kasbauer, Diersbach               | 18.07.2011          | 2,5 | 15,0 | 0,00                   | 445,19                    | 0,00          | 0,00                              | 127,20          | 317,99                 |
|      | 5/0040012/00006 | Beschriftungstafel LAVU, Wels                                 | 28.11.2013          | 4,5 | 15,0 | 148,64                 | 941,35                    | 0,00          | 0,00                              | 198,18          | 891,81                 |
|      | 5/0040012/00007 | Schiebesystem für Beschilderung Diebetsberger, Münzkirc       | 03.03.2017          | 8,0 | 15,0 | 796,06                 | 398,03                    | 0,00          | 0,00                              | 132,68          | 1.061,41               |
|      | 5/0040012/00008 | Alutafel WTW, Andorf  | 30.03.2017          | 8,0 | 15,0 | 269,72                 | 134,83                    | 0,00          | 0,00                              | 44,95           | 359,60                 |
|      | 5/0040012/00009 | Schiebesysteme/Besch.PS-Raum Diebetsberger, Münzkirc          | 18.05.2017          | 8,0 | 15,0 | 256,80                 | 128,40                    | 0,00          | 0,00                              | 42,80           | 342,40                 |
|      | 5/0110002/00100 | PVC Streifvorhänge Estermann, Münzkirchen                     | 30.06.2011          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00101 | Küche und Eckverbau Diebetsberger, Münzkirchen                | 05.07.2011          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00113 | Regal PS Raum LAVU, Wels                                      | 28.07.2011          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00114 | PS-Übergabetisch mit Rollen LAVU, Wels                        | 31.07.2011          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00115 | Palettenregal klein Weyland, Schärding                        | 31.07.2011          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00117 | Sozialraum Jalousien/Pinnwand K/Form, Riedau                  | 30.09.2011          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00118 | Küche Hängeschrank Diebetsberger, Münzkirchen                 | 31.10.2011          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00123 | Palettenregal META Weyland, Schärding                         | 14.10.2011          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00136 | Küchenverbau Diebetsberger, Münzkirchen                       | 09.08.2001          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00137 | Einrichtung Sozialraum LAVU, Wels                             | 10.01.2001          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00138 | Wegweiser LAVU, Wels  | 28.09.2001          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |

| MVAG | Ansatz<br>Konto | Bezeichnung  | Inbetrieb-<br>nahme | RND | ND   | Buchwert<br>31.12.2022 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen | Abgänge/<br>- | Wertaufholung+/<br>Wertminderung- | Abschreibung | Buchwert<br>31.12.2023 |
|------|-----------------|--|---------------------|-----|------|------------------------|---------------------------|---------------|-----------------------------------|--------------|------------------------|
|      | 5/0110002/00144 | Einrichtung Büro K/Form, Riedau                            | 01.10.2013          | 0,0 | 10,0 | 173,51                 | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 173,51       | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00145 | Einrichtung Sozialraum K/Form, Riedau                      | 16.10.2013          | 0,0 | 10,0 | 316,69                 | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 316,69       | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00146 | Grundregal + 2 Anbauregale Kaiser, Deutschlandsberg        | 21.10.2013          | 0,0 | 10,0 | 21,83                  | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 21,83        | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00147 | Palettenregal Weyland, Schärding                           | 14.11.2013          | 0,0 | 10,0 | 51,10                  | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 51,10        | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00152 | Gaderobe K/Form, Riedau                                    | 31.03.2014          | 0,0 | 10,0 | 49,98                  | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 49,98        | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00153 | Glasflächenbeklebung WTW, Andorf                           | 02.06.2014          | 0,0 | 10,0 | 80,85                  | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 80,85        | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00016 | Einbauküche inkl. Geräte Mayer, Andorf                     | 07.07.2005          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00164 | Bundesstraßenwegweiser LAVU, Wels                          | 31.05.2001          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00177 | Aufkleber, Alu kaschiert LAVU, Wels                        | 30.06.2016          | 2,0 | 10,0 | 143,10                 | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 47,70        | 95,40                  |
|      | 5/0110002/00178 | META Regal Meta, Biedermannsdorf                           | 10.02.2017          | 3,0 | 10,0 | 324,58                 | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 81,15        | 243,43                 |
|      | 5/0110002/00179 | Aufkleber f. Hinweistafeln WTW, Andorf                     | 20.02.2017          | 3,0 | 10,0 | 195,96                 | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 48,99        | 146,97                 |
|      | 5/0110002/00018 | PS-Regal LAVU, Wels  | 14.07.2008          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00180 | Einbauküche inkl. Geräte Tischlerei Gruber, Taufkirchen    | 08.03.2017          | 3,0 | 10,0 | 1.867,38               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 466,85       | 1.400,53               |
|      | 5/0110002/00181 | Kastenbank, Tisch, 2 Stühle Tischlerei Gruber, Taufkirchen | 08.03.2017          | 3,0 | 10,0 | 633,60                 | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 158,40       | 475,20                 |
|      | 5/0110002/00182 | Einrichtung Sozialraum Tischlerei Gruber, Taufkirchen      | 08.03.2017          | 3,0 | 10,0 | 1.970,92               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 492,73       | 1.478,19               |
|      | 5/0110002/00187 | Hängeschrank, Kunden WC Diebetsberger, Münzkirchen         | 18.05.2017          | 3,0 | 10,0 | 183,20                 | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 45,80        | 137,40                 |
|      | 5/0110002/00190 | PS-Übergabetisch mit Rollen LAVU, Wels                     | 30.04.2017          | 3,0 | 10,0 | 251,16                 | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 62,79        | 188,37                 |
|      | 5/0110002/00191 | Regal PS-Raum LAVU, Wels                                   | 30.04.2017          | 3,0 | 10,0 | 269,10                 | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 67,28        | 201,82                 |
|      | 5/0110002/00021 | ASZ Andorf Ausstattung Div. Professionisten                | 31.01.2005          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00024 | PS-Übergabetisch LAVU, Wels                                | 31.10.2014          | 0,5 | 10,0 | 64,71                  | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 43,14        | 21,57                  |
|      | 5/0110002/00026 | Palettenregal Meta META Lagertechnik, Biedermannsdorf      | 10.11.2014          | 0,5 | 10,0 | 231,13                 | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 154,09       | 77,04                  |
|      | 5/0110002/00275 | PS-Übergabetisch mit Rollen LAVU, Wels                     | 31.10.2013          | 0,0 | 10,0 | 21,57                  | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 21,57        | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00277 | Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau        | 31.03.2009          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00280 | Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau        | 31.03.2009          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00287 | Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau        | 31.03.2009          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00029 | Sichtschutz 2 m Berger, Stockerau                          | 06.12.2010          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00297 | Aufstiegshilfen LAVU, Wels                                 | 01.07.1997          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00298 | PS-Regal META, Deutschlandsberg                            | 31.12.1998          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00300 | Einbauküche inkl. Geräte/Hängeschrank                      | 31.12.2004          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00301 | Büro: Tisch+2Stühle+Scheibisch+Schrack                     | 31.12.2004          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00303 | Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau        | 31.03.2009          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00304 | Aufstiegshilfe LAVU, Wels                                  | 01.07.1997          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00307 | PS-Übergabetisch mit Rollen LAVU, Wels                     | 01.07.1997          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00308 | PS-Regal META, Deutschlandsberg                            | 31.12.1998          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00316 | Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau        | 31.03.2009          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00320 | Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau        | 31.03.2009          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00321 | PS-Übergabetisch/2 LAVU, Wels                              | 01.07.1997          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00322 | Regal PS Raum LAVU, Wels                                   | 01.07.1997          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00323 | PS-Übergabetisch/1 LAVU, Wels                              | 01.07.1997          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |

| MVAG | Ansatz<br>Konto | Bezeichnung   | Inbetrieb-<br>nahme | RND | ND   | Buchwert<br>31.12.2022 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen | Abgänge/<br>- | Wertaufholung+/<br>Wertminderung- | Abschreibung | Buchwert<br>31.12.2023 |
|------|-----------------|---|---------------------|-----|------|------------------------|---------------------------|---------------|-----------------------------------|--------------|------------------------|
|      | 5/0110002/00324 | Aufstiegshilfe LAVU, Wels                               | 01.07.1997          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00327 | Palettenregal META LAVU, Wels                           | 01.07.1997          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00330 | Küche inkl. E-Geräte                                    | 01.07.1997          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00331 | PS-Übergabetisch 2HJ 1997 LAVU, Wels                    | 01.07.1997          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00333 | PS-Übergabetisch mit Rollen LAVU, Wels                  | 01.07.1997          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00334 | Regal PS Raum Fa. Mayr, Vorchdorf                       | 01.07.2001          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00336 | Flachglastisch-feuerverzinkt Schabetsberger, Riedau     | 31.03.2009          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00339 | Aufstiegshilfe LAVU, Wels                               | 01.07.1997          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00035 | Büro Diebetsberger, Münzkirchen                         | 27.06.2005          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00385 | Aufstiegshilfe LAVU, Wels                               | 31.03.2019          | 5,0 | 10,0 | 1.544,22               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 257,37       | 1.286,85               |
|      | 5/0110002/00386 | Aufstiegshilfe LAVU, Wels                               | 28.02.2019          | 5,0 | 10,0 | 1.544,22               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 257,37       | 1.286,85               |
|      | 5/0110002/00387 | Flachglastisch 1300x2200x1150mm Schlosserei Schabets    | 19.02.2022          | 8,0 | 10,0 | 1.003,50               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 111,50       | 892,00                 |
|      | 5/0110002/00044 | Sessel LAVU, Wels                                       | 31.05.2002          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00056 | Drehstuhl "Solution SY" schwarz Schäfer, Wels           | 29.11.2011          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00067 | Garderobe, Hängeschrank, Magnetafel Diebetsberger, Mü   | 20.11.2014          | 0,5 | 10,0 | 166,35                 | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 110,90       | 55,45                  |
|      | 5/0110002/00070 | Steck-Regal S2029-S20 Kaiser, Deutschlandsberg          | 29.02.2012          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00076 | Regal PS Raum LAVU, Wels                                | 18.09.2008          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00077 | Einbauküche inkl.Geräte Diebetsberger, Münzkirchen      | 30.09.2008          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00079 | Einrichtung Sozialraum Diebetsberger, Münzkirchen       | 26.09.2008          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00085 | Schranksysteme Diebetsberger, Münzkirchen               | 29.04.2009          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00087 | Plattenregal Weyland, Schärding                         | 31.10.2009          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00089 | Palettenregal Meta Muli Weyland, Schärding              | 29.10.2008          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00090 | ASZ Erstausrüstung LAVU, Wels                           | 31.12.2008          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00094 | PS-Übergabetisch mit Rollen LAVU, Wels                  | 31.08.2014          | 0,5 | 10,0 | 64,71                  | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 43,14        | 21,57                  |
|      | 5/0110002/00096 | Tennisplatzblende 2m Berger, Stockerau                  | 31.05.2011          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00097 | Beschilderungsrahmen Fichte natur Diebetsberger Münzkir | 27.06.2011          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00098 | Einrichtung Sozialraum K/Form, Riedau                   | 21.06.2011          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0110002/00099 | Einrichtung Büro K/Form, Riedau                         | 21.06.2011          | 0,0 | 10,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0240001/00336 | Elektro Hubwagen Duplex Hilo                            | 30.12.2021          | 7,5 | 10,0 | 6.188,59               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 728,07       | 5.460,52               |
|      | 5/0290002/00001 | Fahnenmast LAVU, Wels                                   | 30.06.2017          | 2,0 | 9,0  | 228,20                 | -38,04                    | 0,00          | 0,00                              | 63,39        | 126,77                 |
|      | 5/0500001/00110 | MEPAC Normmulde 10m³/1 Meindl, Hörsching                | 28.07.2011          | 0,0 | 8,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0500001/00121 | MEPAC Normmulde 10m³/2 Meindl, Hörsching                | 31.12.2011          | 0,0 | 8,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0500001/00284 | Abrollcontainer MBT E208.1163 MBT, Mödling              | 31.03.2009          | 0,0 | 8,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0500001/00309 | MEPAC Normmulde 10m³ Meindl, Hörsching                  | 31.10.2009          | 0,0 | 8,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0500001/00317 | MEPAC Normmulde 10m³ Meindl, Hörsching                  | 01.07.1997          | 0,0 | 8,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0500001/00354 | Abrollcontainer MBT E208.1164 MBT, Mödling              | 31.03.2009          | 0,0 | 8,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0500001/00355 | Abrollcontainer MBT E208.1160 MBT, Mödling              | 31.03.2009          | 0,0 | 8,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0500001/00356 | Abrollcontainer MBT E208.1161 MBT, Mödling              | 31.03.2009          | 0,0 | 8,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |
|      | 5/0500001/00058 | MEPAC Normmulde 10m³ WG+BG Meindl, Hörsching            | 31.12.2011          | 0,0 | 8,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00         | 0,00                   |

| MVAG | Ansatz<br>Konto | Bezeichnung  | Inbetrieb-<br>nahme | RND | ND  | Buchwert<br>31.12.2022 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen | Abgänge/<br>- | Wertaufholung+/<br>Wertminderung- | Abschreibung    | Buchwert<br>31.12.2023 |
|------|-----------------|--|---------------------|-----|-----|------------------------|---------------------------|---------------|-----------------------------------|-----------------|------------------------|
|      | 5/0500001/00069 | MEPAC Normmulde 10m³ reinweiß WG+BG Meindl, Hörscl         | 28.07.2011          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0500001/00075 | MEPAC Normmulde 10m³ Meindl, Hörsching                     | 21.08.2008          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0500002/00102 | Altölbehälter, Doppelwandig LAVU, Wels                     | 20.07.2011          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0500002/00116 | Behälter mit Deckel MGB ULB7 LAVU, Wels                    | 31.07.2011          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0500002/00129 | Umleerbehälter ULB7SD683 f.Fensterr. Land Rein, Brunne     | 31.10.2011          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0500002/00015 | MEPAC Sammeltank (Altöle)/1 Meindl, Hörsching              | 31.03.2004          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0500002/00175 | Umleerbehälter ULB7SD683 f.Fensterr. Land Rein, Brunne     | 31.10.2011          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0500002/00019 | Sammelbehälter f. Glas-FUB 5 Söllinger, Gaspoltshofen      | 04.08.2005          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0500002/00194 | Altölbehälter, Doppelwandig LAVU, Wels                     | 30.06.2017          | 1,0 | 8,0 | 388,20                 | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 194,10          | 194,10                 |
|      | 5/0500002/00281 | Weber Sammeltank (Altöle) Weber&Webner                     | 01.07.1997          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0500002/00299 | Sammeltank (Altöle)  | 01.07.1997          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0500002/00030 | Umleerbehälter ULB7SD683 f.Fensterr. Land Rein, Brunne     | 31.10.2011          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0500002/00306 | Altölbehälter, Doppelwandig Meindl, Hörsching              | 01.07.1997          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0500002/00335 | Umleerbehälter SN:211804 Land Rein, Brunnenthal            | 31.10.2011          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0500002/00338 | MEPAC Sammeltank (Altöle) LAVU, Wels                       | 01.07.1997          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0500002/00385 | Altöltbehälter, Doppelwandig, LAVU Wels 990l               | 31.10.2020          | 4,5 | 8,0 | 1.138,50               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 207,00          | 931,50                 |
|      | 5/0500002/00047 | MEPAC Sammeltank (Altöle) Meindl, Hörsching                | 31.03.2004          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0500002/00050 | Umleerbehälter ULB7SD683 f.Fensterr. Land Rein, Brunne     | 31.10.2011          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0500002/00074 | Frontumleerbehälter ULB 7,5 ohne Deckel Land Rein, Brun    | 28.07.2008          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | <b>813400</b>   | <b>Öffentliche Sammlung</b>                                |                     |     |     | <b>183.674,15</b>      | <b>5.731,91</b>           | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>3.690,00</b> | <b>185.716,06</b>      |
|      | 5/0500002/00243 | Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2010 Waizinger, Dietz   | 31.12.2010          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0500002/00244 | Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2011 Waizinger, Dietz   | 30.06.2011          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0500002/00246 | Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2011 Waizinger, Dietz   | 31.12.2011          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0500002/00247 | Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2009 Waizinger, Dietz   | 30.06.2009          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0500002/00248 | Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2009 Waizinger, Dietz   | 30.11.2009          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0500002/00249 | Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2010 Waizinger, Dietz   | 31.03.2010          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0500002/00250 | Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2014 Waizinger, Dietz   | 31.12.2014          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0500002/00251 | Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2016 Waizinger, Dietz   | 16.02.2016          | 0,0 | 8,0 | 623,75                 | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 623,75          | 0,00                   |
|      | 5/0500002/00252 | Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2017 Waizinger, Dietz   | 14.11.2017          | 1,5 | 8,0 | 1.606,25               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 642,50          | 963,75                 |
|      | 5/0500002/00371 | Festwert - 240 l Altpapiercontainer SSI Schäfer Shop, Wels | 31.12.2018          |     |     | 62.165,35              | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 62.165,35              |
|      | 5/0500002/00375 | Festwert - 1.100 l Metallcontainer europlast, Dellach      | 31.12.2018          |     |     | 2.166,60               | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 2.166,60               |
|      | 5/0500002/00378 | Festwert - 1.100 Altpapiercontainer europlast, Dellach     | 31.12.2018          |     |     | 32.387,96              | 5.731,91                  | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 38.119,87              |
|      | 5/0500002/00379 | Festwert - BIO-Sackerl-Boxen Weyland, Kasbauer, promen     | 31.12.2018          |     |     | 67.757,99              | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 67.757,99              |
|      | 5/0500002/00380 | Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2006 Waizinger, Dietz   | 21.12.2006          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0500002/00381 | Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2005 Waizinger, Dietz   | 01.05.2005          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0500002/00382 | Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2007 Waizinger, Dietz   | 06.12.2007          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0500002/00383 | Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2007 Waizinger, Dietz   | 30.06.2007          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |
|      | 5/0500002/00384 | Doppelkammerbehälter Altglas 1. HJ 2004 Waizinger, Dietz   | 05.02.2004          | 0,0 | 8,0 | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00            | 0,00                   |

| MVAG        | Ansatz<br>Konto  | Bezeichnung  | Inbetrieb-<br>nahme | RND  | ND   | Buchwert<br>31.12.2022 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen | Abgänge/<br>- | Wertaufholung+/<br>Wertminderung- | Abschreibung      | Buchwert<br>31.12.2023 |
|-------------|--|--|---------------------|------|------|------------------------|---------------------------|---------------|-----------------------------------|-------------------|------------------------|
|             | 5/0500002/00386  | Doppelkammerbehälter Altglas 2. HJ 2021 Altglas 3000 lär | 01.01.2022          | 6,0  | 8,0  | 16.966,25              | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 2.423,75          | 14.542,50              |
|             | 5/0500002/00387  | 240l Altpapiertonne SSI Schäfer GmbH, Wels               | 25.01.2022          | 8,0  | 8,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00              | 0,00                   |
|             | 5/0500002/00388  | 240l Altpapiertonnen SSI Schäfer GmbH, Wels              | 25.01.2022          | 8,0  | 8,0  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | 0,00              | 0,00                   |
| <b>1028</b> | <b>Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau</b> |  |                     |      |      | <b>0,00</b>            | <b>10.530,00</b>          | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>0,00</b>       | <b>10.530,00</b>       |
|             | <b>813300</b>  | <b>ASZ-Sammlung</b>                                      |                     |      |      | <b>0,00</b>            | <b>10.530,00</b>          | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>0,00</b>       | <b>10.530,00</b>       |
|             | 3/0080002/00001  | PV- Anlage ASZ Schärding (AiB)                           |                     |      |      | 0,00                   | 745,00                    | 0,00          | 0,00                              | 0,00              | 745,00                 |
|             | 3/0080002/00002  | PV-Anlage ASZ Andorf (AiB)                               |                     |      |      | 0,00                   | 2.185,00                  | 0,00          | 0,00                              | 0,00              | 2.185,00               |
|             | 3/0080002/00003  | PV-Anlage ASZ Raab (AiB)                                 |                     |      |      | 0,00                   | 150,00                    | 0,00          | 0,00                              | 0,00              | 150,00                 |
|             | 3/0090002/00001  | Erweiterung ASZ Münzkirchen (AiB)                        |                     |      |      | 0,00                   | 1.450,00                  | 0,00          | 0,00                              | 0,00              | 1.450,00               |
|             | 3/0090002/00002  | Erweiterung ASZ Zell an der Pram (AiB)                   |                     |      |      | 0,00                   | 6.000,00                  | 0,00          | 0,00                              | 0,00              | 6.000,00               |
| <b>1311</b> | <b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b> |  |                     |      |      | <b>-372.300,80</b>     | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>-39.659,57</b> | <b>-332.641,23</b>     |
|             | <b>813300</b>  | <b>ASZ-Sammlung</b>                                      |                     |      |      | <b>-372.300,80</b>     | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>-39.659,57</b> | <b>-332.641,23</b>     |
|             | 3/0480001/00393  | Förderung ASZ Andorf                                     | 31.01.2006          | 7,0  | 25,0 | -44.499,52             | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | -5.562,44         | -38.937,08             |
|             | 3/0480001/00394  | Förderung ASZ Taufkirchen Altbau                         | 01.01.2017          | 4,0  | 10,0 | -6.709,81              | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | -1.341,96         | -5.367,85              |
|             | 3/0480001/00395  | Förderung ASZ Schärding                                  | 31.12.2013          | 14,5 | 25,0 | -160.343,12            | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | -10.344,72        | -149.998,40            |
|             | 3/0480001/00396  | Förderung ASZ Raab                                       | 31.12.2002          | 3,5  | 25,0 | -29.950,58             | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | -6.655,68         | -23.294,90             |
|             | 3/0480001/00397  | Förderung ASZ Esternberg                                 | 31.12.2014          | 15,5 | 25,0 | -11.880,00             | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | -720,00           | -11.160,00             |
|             | 3/0480001/00398  | Förderung ASZ Zell an der Pram                           | 31.12.2010          | 11,5 | 25,0 | -72.906,50             | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | -5.832,52         | -67.073,98             |
|             | 3/0480001/00399  | Förderung ASZ Münzkirchen                                | 31.01.2003          | 4,0  | 25,0 | -46.011,27             | 0,00                      | 0,00          | 0,00                              | -9.202,25         | -36.809,02             |
|             | <b>Gesamtsumme</b>   |  |                     |      |      | <b>2.701.297,38</b>    | <b>-54.769,02</b>         | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>186.862,36</b> | <b>2.459.666,00</b>    |



Nachweis über unmittelbare Beteiligungen  
der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)





**Bezirksabfallverbände Holding GmbH**

|   |  |
|---|--|
| Name der Einheit                                    | Bezirksabfallverbände Holding GmbH                                       |
| UID-Nr.   | ATU60593646  |
| Beteiligungsart                                     | Sonstige   |
| Stamm-/Grundkapital                                 | 14.534,57  |
| Anteil der Gebietskörperschaft in %                 | 5,550  |
| Buchwert der Beteiligung(t)                         | 268.412,49   |
| Geschäftsjahr                                       | 01.01.2022 bis 31.12.2022  |
| Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022 | 4.837.231,00   |
| Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023 | 4.836.261,13   |
| Bilanzsumme   | 4.896.458,92   |
| Finanzverbindlichkeiten                             | 0,00   |
| Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag                   | 22.689,05  |
| Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft     | 0,00   |
| Klassifikation gem. ESVG                            | Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland) |
| Konzernabschluss                                    | Nein   |

**OÖ BAV Abfallbehandlungs GmbH**

|   |  |
|---|--|
| Name der Einheit                                    | OÖ BAV Abfallbehandlungs GmbH  |
| UID-Nr.   | ATU60924708  |
| Beteiligungsart                                     | Sonstige   |
| Stamm-/Grundkapital                                 | 3.690,00   |
| Anteil der Gebietskörperschaft in %                 | 5,270  |
| Buchwert der Beteiligung(t)                         | 29.094,42  |
| Geschäftsjahr                                       | 01.01.2022 bis 31.12.2022  |
| Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022 | 552.025,39   |
| Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023 | 552.076,17   |
| Bilanzsumme   | 4.217.477,94   |
| Finanzverbindlichkeiten                             | 0,00   |
| Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag                   | 50,78  |
| Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft     | 0,00   |
| Klassifikation gem. ESVG                            | Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland) |
| Konzernabschluss                                    | Nein   |



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)



| Rückstellung                                 | Stand 31.12.2022 | Dotierungen (+) | Verbrauch (-) | Auflösung (-)   | Stand 31.12.2023 |
|--|------------------|-----------------|---------------|-----------------|------------------|
| <b>Kurzfristig</b>                           | <b>13.897,35</b> | <b>4.952,71</b> | <b>0,00</b>   | <b>1.100,07</b> | <b>17.749,99</b> |
| Rückstellungen für Prozesskosten             | 0,00             | 0,00            | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | 13.897,35        | 4.952,71        | 0,00          | 1.100,07        | 17.749,99        |
| Rückstellungen für ausstehende Rechnungen    | 0,00             | 0,00            | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| Sonstige kurzfristige Rückstellungen         | 0,00             | 0,00            | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| <b>Langfristig</b>                           | <b>49.837,92</b> | <b>1.471,43</b> | <b>0,00</b>   | <b>1.774,13</b> | <b>49.535,22</b> |
| Rückstellungen für Abfertigungen             | 47.035,62        | 1.471,43        | 0,00          | 0,00            | 48.507,05        |
| Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen      | 2.802,30         | 0,00            | 0,00          | 1.774,13        | 1.028,17         |
| Rückstellungen für Haftungen                 | 0,00             | 0,00            | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| Rückstellungen für Sanierung von Altlasten   | 0,00             | 0,00            | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| Rückstellungen für Pensionen (Säule I)       | 0,00             | 0,00            | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| Sonstige langfristige Rückstellungen         | 0,00             | 0,00            | 0,00          | 0,00            | 0,00             |
| <b>Gesamtsumme</b>                           | <b>63.735,27</b> | <b>6.424,14</b> | <b>0,00</b>   | <b>2.874,20</b> | <b>67.285,21</b> |



Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung  
gemäß § 12 (Anlage 6t)





## Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

| Konto  | Kontenbezeichnung  | Stand 31.12.2022  | Umsatz Soll         | Umsatz Haben        | Stand 31.12.2023  |
|--|--|-------------------|---------------------|---------------------|-------------------|
| <b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>       |  |                   |                     |                     |                   |
| 270000   | Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)                   | 97.311,95         | 537.821,62          | 512.796,90          | 122.336,67        |
| 279000   | Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)    | 0,00              | 493.796,31          | 0,00                | 493.796,31        |
|  | <b>Summe</b>   | <b>97.311,95</b>  | <b>1.031.617,93</b> | <b>512.796,90</b>   | <b>616.132,98</b> |
| <b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b> |  |                   |                     |                     |                   |
| 360000   | Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)                                 | 125.686,54        | 459.976,00          | 481.999,01          | 147.709,55        |
| 362000   | Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)                      | 9.235,07          | 124.001,58          | 125.518,47          | 10.751,96         |
| 363000   | Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung) | 1.729,26          | 14.873,48           | 14.411,39           | 1.267,17          |
| 379000   | Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)                   | 60,32             | 1.005.144,27        | 1.017.802,23        | 12.718,28         |
|  | <b>Summe</b>   | <b>136.711,19</b> | <b>1.603.995,33</b> | <b>1.639.731,10</b> | <b>172.446,96</b> |

## Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

| Konto  | Kontenbezeichnung                               | Stand 31.12.2022 | Umsatz Soll         | Umsatz Haben        | Stand 31.12.2023  |
|--|---|------------------|---------------------|---------------------|-------------------|
| <b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen</b>       |   |                  |                     |                     |                   |
| 270000   | Vorsteuern                                      | 48.220,76        | 490.856,43          | 497.791,83          | 55.156,16         |
| 270010   | Vorsteuer innergem. Erwerb                      | 1.133,15         | 21.981,31           | 22.010,03           | 1.161,87          |
| 270020   | Vorsteuer Reverse Charge                        | -16,15           | -40,84              | 9.595,28            | 9.619,97          |
| 279000   | Sonstige Vorschüsse                             | 0,00             | 0,00                | 493.796,31          | 493.796,31        |
|  | <b>Summe</b>                                    | <b>49.337,76</b> | <b>512.796,90</b>   | <b>1.023.193,45</b> | <b>559.734,31</b> |
| <b>Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten</b> |   |                  |                     |                     |                   |
| 360000   | Umsatzsteuer von Einnahmen                      | 86.223,59        | 455.318,05          | 437.965,98          | 103.575,66        |
| 360010   | Umsatzsteuer inngerg. Erwerb                    | 1.107,66         | 22.010,03           | 22.010,02           | 1.107,67          |
| 360020   | Umsatzsteuer Reverse Charge                     | -3,41            | 9.595,28            | 0,00                | 9.591,87          |
| 362000   | Lohnsteuer                                      | 1.796,54         | 21.933,25           | 20.948,68           | 2.781,11          |
| 362100   | SV-Beiträge OÖ KFG                              | 4.704,59         | 70.883,70           | 70.049,80           | 5.538,49          |
| 362200   | Sv-Beiträge Oö.Gkk                              | 1.804,99         | 26.966,02           | 26.836,94           | 1.934,07          |
| 362400   | Gewerkschaftsbeiträge                           | 97,07            | 1.577,73            | 1.558,96            | 115,84            |
| 362500   | Sozialversicherung BVA-VB                       | 495,88           | 135,16              | 621,05              | 9,99              |
| 362600   | Zukunftssicherung                               | 0,00             | 900,00              | 900,00              | 0,00              |
| 362700   | Pensionskasse                                   | 344,94           | 3.122,61            | 3.085,10            | 382,45            |
| 363000   | Kommunalsteuer                                  | 479,89           | 7.615,30            | 7.537,51            | 557,68            |
| 363100   | DG-Beiträge zum FBAF                            | 1.249,37         | 6.796,09            | 7.335,97            | 709,49            |
| 379000   | Zahlungen Personal, Diverse                     | 60,32            | 195.613,23          | 195.144,27          | 529,28            |
| 379010   | Interner Geldtransfer                           | 0,00             | 810.000,00          | 810.000,00          | 0,00              |
| 379100   | sonstige Verbindlichkeiten (Periodenabgrenzung) | 0,00             | 12.189,00           | 0,00                | 12.189,00         |
|  | <b>Summe</b>                                    | <b>98.361,43</b> | <b>1.644.655,45</b> | <b>1.603.994,28</b> | <b>139.022,60</b> |

Dienstpostenplan





### Der Dienstpostenplan wird per 01.01. wie folgt festgesetzt:

| PE   | DP Bew.neu |  | DP Bew.alt | Bemerkung | B/VB |
|--|------------|--|------------|-----------|------|
| <b>Bedienstete der allgemeinen Verwaltung</b>  |            |  |            |           |      |
|  | 1,00       |  | GD 13      |           | VB   |
|  | 1,50       |  | GD 14      | VB/l/c    | VB   |
|  | 0,88       |  | GD 17      | VB/l/c    | VB   |
|  | 1,13       |  | GD 18      | VB/l/c    | VB   |
| <b>Bedienstete des Handwerklichen Dienstes</b> |            |  |            |           |      |
|  | 0,21       |  | GD 25      |           |      |
| <b>Bedienstete in Karenz</b>                   |            |  |            |           |      |
|  | 0,5        |  | GD 17      |           |      |



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten









Nachweis Kundenforderungen



| Konto           | Bezeichnung                                    | Saldo Brutto<br>31.12.2022 | Saldo Brutto<br>31.12.2023 | Netto             | USt              |
|-----------------|--|----------------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| <b>010000</b>   | <b>Hauptverwaltung</b>                         |                            |                            |                   |                  |
| 2/010000+810000 | Kostenersatz f. Abfallberater SVS              | 8.820,27                   | 8.521,60                   | 7.101,32          | 1.420,28         |
| 2/010000+810010 | Kostenersatz Verwaltungspauschale SVS          | 584,20                     | 0,00                       | 0,00              | 0,00             |
| 2/010000+816000 | Kostenersatz für sonstige Leistungen (div)     | 0,00                       | 7,50                       | 7,50              | 0,00             |
|                 | <b>Summe 010000 Hauptverwaltung</b>            | <b>9.404,47</b>            | <b>8.529,10</b>            | <b>7.108,82</b>   | <b>1.420,28</b>  |
| <b>813000</b>   | <b>Abfallwirtschaft allgemein</b>              |                            |                            |                   |                  |
| 2/813000+808000 | Veräußerung von Handelswaren                   | 15.803,18                  | 1.998,36                   | 1.665,30          | 333,06           |
| 2/813000+811000 | Einnahmen aus Vermietung                       | 1.041,92                   | 0,00                       | 0,00              | 0,00             |
|                 | <b>Summe 813000 Abfallwirtschaft allgemein</b> | <b>16.845,10</b>           | <b>1.998,36</b>            | <b>1.665,30</b>   | <b>333,06</b>    |
| <b>813050</b>   | <b>Öffentlichkeitsarbeit</b>                   |                            |                            |                   |                  |
| 2/813050+810000 | Leistungserlöse                                | 0,00                       | 690,00                     | 575,00            | 115,00           |
|                 | <b>Summe 813050 Öffentlichkeitsarbeit</b>      | <b>0,00</b>                | <b>690,00</b>              | <b>575,00</b>     | <b>115,00</b>    |
| <b>813100</b>   | <b>Restabfall</b>                              |                            |                            |                   |                  |
| 2/813100+810000 | Systementg.Abgeltungsverordnung                | 12.772,10                  | 0,00                       | 0,00              | 0,00             |
| 2/813100+828020 | Rückersätze von Ausgaben (Logistikausgleich)   | 9.941,77                   | 17.047,34                  | 15.497,57         | 1.549,77         |
| 2/813100+862000 | Kostenbeitrag Restabfallentsorgung <GEM        | 13.035,00                  | 15.539,70                  | 14.127,00         | 1.412,70         |
|                 | <b>Summe 813100 Restabfall</b>                 | <b>35.748,87</b>           | <b>32.587,04</b>           | <b>29.624,57</b>  | <b>2.962,47</b>  |
| <b>813300</b>   | <b>ASZ-Sammlung</b>                            |                            |                            |                   |                  |
| 2/813300+810010 | Umsatzrabatt LAVU ASZ                          | 0,00                       | 22.212,87                  | 20.962,28         | 1.250,59         |
| 2/813300+810020 | Systementgelt f.ASZ Sammlung LAVU              | 0,00                       | 8.030,40                   | 7.300,36          | 730,04           |
| 2/813300+810030 | Kartonerlös ARA (ASZ)                          | 31.060,54                  | 30.925,32                  | 28.113,93         | 2.811,39         |
| 2/813300+810050 | Glaserlös AGR (ASZ)                            | 9.237,98                   | 9.671,52                   | 8.059,60          | 1.611,92         |
|                 | <b>Summe 813300 ASZ-Sammlung</b>               | <b>40.298,52</b>           | <b>70.840,11</b>           | <b>64.436,17</b>  | <b>6.403,94</b>  |
| <b>813400</b>   | <b>Öffentliche Sammlung</b>                    |                            |                            |                   |                  |
| 2/813400+810000 | Leistungserlöse - SVS f. GS-Sammlung           | 44.911,39                  | 47.370,18                  | 39.475,16         | 7.895,02         |
| 2/813400+810010 | Papierstoffelös von Energie AG                 | 41.085,00                  | 25.071,02                  | 25.071,02         | 0,00             |
| 2/813400+810020 | Leistungserlöse - SVS f. Papier-Sammlung       | 21.119,31                  | 27.396,32                  | 24.905,74         | 2.490,58         |
| 2/813400+810030 | Leistungserlöse - Behälterbeistellung          | 12.742,50                  | 13.296,42                  | 12.027,73         | 1.268,69         |
| 2/813400+810040 | Leistungserlöse - Standplatzreinigung          | 5.217,62                   | 6.315,83                   | 5.263,21          | 1.052,62         |
| 2/813400+811000 | Einnahmen aus Vermietung - Papier              | 3.607,54                   | 4.394,97                   | 3.995,42          | 399,55           |
|                 | <b>Summe 813400 Öffentliche Sammlung</b>       | <b>128.683,36</b>          | <b>123.844,74</b>          | <b>110.738,28</b> | <b>13.106,46</b> |

**Rechnungsabschluss 2023**

**Nachweis Kundenforderungen**

Bezirksabfallverband Schärding

| Konto           | Bezeichnung                               | Saldo Brutto<br>31.12.2022   | Saldo Brutto<br>31.12.2023   | Netto             | USt              |
|-----------------|---|------------------------------|------------------------------|-------------------|------------------|
| <b>813500</b>   | <b>Biogene Abfälle</b>                    |                              |                              |                   |                  |
| 2/813500+862020 | Rückerrechnung an Gmd. - 50% Grün/Strauch | 528,03                       | 652,89                       | 593,53            | 59,36            |
| 2/813500+864000 | 60 l Gewerbe-BIO-Sack an Unternehmen      | 843,06                       | 930,62                       | 846,00            | 84,62            |
|                 | <b>Summe 813500 Biogene Abfälle</b>       | <b>1.371,09</b>              | <b>1.583,51</b>              | <b>1.439,53</b>   | <b>143,98</b>    |
| <b>813600</b>   | <b>Sonstige Sammlungen</b>                |                              |                              |                   |                  |
| 2/813600+810030 | Leistungserlöse - Agrarfolien             | 3.456,60                     | 0,00                         | 0,00              | 0,00             |
|                 | <b>Summe 813600 Sonstige Sammlungen</b>   | <b>3.456,60</b>              | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
|                 | <b>Gesamt</b>                             | <b>Brutto<br/>31.12.2022</b> | <b>Brutto<br/>31.12.2023</b> | <b>Netto</b>      | <b>USt</b>       |
|                 |   | <b>235.808,01</b>            | <b>240.072,86</b>            | <b>215.587,67</b> | <b>24.485,19</b> |
|                 |   | <b>Einnahmen</b>             | <b>240.072,86</b>            | <b>215.587,67</b> | <b>24.485,19</b> |
|                 |   | <b>Ausgaben</b>              | <b>0,00</b>                  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |

**Forderungen**

| Konto        | Bezeichnung   | Saldo lt. Konto<br>31.12.2022 | Saldo lt. Konto<br>31.12.2023 | Offen             | Differenz   |
|--------------|---|-------------------------------|-------------------------------|-------------------|-------------|
| 230000       | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 235.808,01                    | 240.072,86                    | 240.072,86        | 0,00        |
| 231000       | Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 0,00                          | 0,00                          | 0,00              | 0,00        |
| 233000       | Forderungen aus Abgaben                                 | 0,00                          | 0,00                          | 0,00              | 0,00        |
| <b>Summe</b> |   | <b>235.808,01</b>             | <b>240.072,86</b>             | <b>240.072,86</b> | <b>0,00</b> |

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten





| Konto           | Bezeichnung                                      | Saldo Brutto<br>31.12.2022 | Saldo Brutto<br>31.12.2023 | Netto           | USt           |
|-----------------|--|----------------------------|----------------------------|-----------------|---------------|
|                 | <b>Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b>       |                            |                            |                 |               |
| 9/000000-270000 | Vorsteuern                                       | 0,00                       | 68,08                      | 68,08           | 0,00          |
| 9/000000-362500 | Sozialversicherung BVA-VB                        | 8,94                       | 9,99                       | 9,99            | 0,00          |
|                 | <b>Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung</b> | <b>8,94</b>                | <b>78,07</b>               | <b>78,07</b>    | <b>0,00</b>   |
|                 | <b>000000 Funktionäre, gewählte Organe</b>       |                            |                            |                 |               |
| 1/000000-721200 | Bezüge der Organe - Sitzungsgelder               | 6.485,88                   | 6.504,32                   | 6.504,32        | 0,00          |
|                 | <b>Summe 000000 Funktionäre, gewählte Organe</b> | <b>6.485,88</b>            | <b>6.504,32</b>            | <b>6.504,32</b> | <b>0,00</b>   |
|                 | <b>010000 Hauptverwaltung</b>                    |                            |                            |                 |               |
| 1/010000-400000 | Geringw.Wirtschaftsgüter Verwaltung              | 0,00                       | 34,95                      | 34,95           | 0,00          |
| 1/010000-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter                         | 0,00                       | 42,90                      | 35,75           | 7,15          |
| 1/010000-600000 | Strom BAV Büro                                   | 94,20                      | 160,80                     | 134,00          | 26,80         |
| 1/010000-630000 | Postdienste                                      | 114,46                     | 128,05                     | 128,05          | 0,00          |
| 1/010000-631000 | Telekommunikationsdienste                        | 356,45                     | 1.305,92                   | 1.088,27        | 217,65        |
| 1/010000-640000 | Rechts- und Beratungsaufwand                     | 0,00                       | 145,80                     | 121,50          | 24,30         |
| 1/010000-724000 | Reisekosten                                      | 23,80                      | 0,00                       | 0,00            | 0,00          |
| 1/010000-728000 | Sonstige EDV Leistungen                          | 84,30                      | 508,97                     | 424,14          | 84,83         |
| 1/010000-728010 | Entgelte für sonstige Leistungen (Weblohn)       | 221,08                     | 215,04                     | 179,20          | 35,84         |
|                 | <b>Summe 010000 Hauptverwaltung</b>              | <b>894,29</b>              | <b>2.542,43</b>            | <b>2.145,86</b> | <b>396,57</b> |
|                 | <b>813000 Abfallwirtschaft allgemein</b>         |                            |                            |                 |               |
| 1/813000-413000 | Handelswaren                                     | 121,64                     | 0,00                       | 0,00            | 0,00          |
| 1/813000-728000 | Entgelte für sonstige Leistungen AW              | 0,00                       | 0,00                       | 0,00            | 0,00          |
| 2/813000+808000 | Veräußerung von Handelswaren                     | 72,00                      | 0,00                       | 0,00            | 0,00          |
|                 | <b>Summe 813000 Abfallwirtschaft allgemein</b>   | <b>49,64</b>               | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>   |
|                 | <b>813050 Öffentlichkeitsarbeit</b>              |                            |                            |                 |               |
| 1/813050-457000 | Druckwerke f. ÖA                                 | 9.963,00                   | 0,00                       | 0,00            | 0,00          |
| 1/813050-630000 | Postgebühren f. ÖA                               | 4.620,29                   | 0,00                       | 0,00            | 0,00          |
| 1/813050-728000 | sonstige Ausgaben ÖA                             | 484,18                     | 0,00                       | 0,00            | 0,00          |
|                 | <b>Summe 813050 Öffentlichkeitsarbeit</b>        | <b>15.067,47</b>           | <b>0,00</b>                | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>   |
|                 | <b>813100 Restabfall</b>                         |                            |                            |                 |               |
| 1/813100-621000 | Transporte+Umladung Restabfall                   | 4.096,11                   | 4.250,17                   | 3.863,79        | 386,38        |
| 1/813100-728000 | Entsorgungskosten Restabfall BAVA                | 71.864,24                  | 148.019,85                 | 134.563,50      | 13.456,35     |
| 2/813100+810000 | Systementg.Abgeltungsverordnung                  | 0,00                       | 5,26                       | 4,38            | 0,88          |

| Konto           | Bezeichnung  | Saldo Brutto<br>31.12.2022 | Saldo Brutto<br>31.12.2023 | Netto             | USt              |
|-----------------|--|----------------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| 2/813100+828000 | Rückersätze von Ausgaben BAVA                        | 3.895,52                   | 8.065,37                   | 7.332,15          | 733,22           |
|                 | <b>Summe 813100 Restabfall</b>                       | <b>72.064,83</b>           | <b>144.199,39</b>          | <b>131.090,76</b> | <b>13.108,63</b> |
| <b>813200</b>   | <b>Sperriger Abfall</b>                              |                            |                            |                   |                  |
| 1/813200-621000 | Transporte+Umladung Sperrabfall                      | 2.273,49                   | 1.386,55                   | 1.260,50          | 126,05           |
| 1/813200-728000 | Entsorgungskosten Sperrige Abfälle BAVA              | 12.359,78                  | 34.389,31                  | 31.263,01         | 3.126,30         |
| 1/813200-728010 | Sonstige Ausgaben f. SPA-Sammlung                    | 0,00                       | 719,29                     | 653,90            | 65,39            |
| 2/813200+828000 | Rückersätze von Ausgaben BAVA                        | 673,18                     | 1.875,24                   | 1.704,76          | 170,48           |
| 2/813200+864000 | Inkasso LAVU SPM ASZ                                 | 4.068,07                   | 5.149,14                   | 4.681,03          | 468,11           |
|                 | <b>Summe 813200 Sperriger Abfall</b>                 | <b>9.892,02</b>            | <b>29.470,77</b>           | <b>26.791,62</b>  | <b>2.679,15</b>  |
| <b>813300</b>   | <b>ASZ-Sammlung</b>                                  |                            |                            |                   |                  |
| 1/813300-400000 | Geringw. Wirtschaftsg. für ASZ                       | 198,00                     | 6.917,76                   | 5.764,80          | 1.152,96         |
| 1/813300-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter ohne LAVU ASZ               | 207,75                     | 0,00                       | 0,00              | 0,00             |
| 1/813300-459010 | Verbrauchsgüter u. BM LAVU ASZ                       | 4.355,82                   | 2.439,76                   | 2.083,81          | 355,95           |
| 1/813300-600000 | Strom-ASZ  | 1.227,00                   | 1.998,60                   | 1.665,50          | 333,10           |
| 1/813300-614010 | Instandhaltung von Einrichtungen                     | 0,00                       | 1.665,92                   | 1.388,27          | 277,65           |
| 1/813300-616000 | Instandhaltung von Maschinen ASZ                     | 1.255,95                   | 2.260,16                   | 1.883,47          | 376,69           |
| 1/813300-621000 | Transporte Kartonagen ASZ                            | 2.104,43                   | 2.287,54                   | 2.079,58          | 207,96           |
| 1/813300-621010 | Transporte Bauschutt/BRM                             | 632,35                     | 621,37                     | 564,88            | 56,49            |
| 1/813300-631000 | Telekommunikationsdienste ASZ                        | 334,73                     | 0,00                       | 0,00              | 0,00             |
| 1/813300-728000 | Betriebskosten ASZ+Taschen                           | 9.096,91                   | 4.543,74                   | 3.786,45          | 757,29           |
| 1/813300-728100 | ASZ-Personalkosten                                   | 78.367,98                  | 76.844,03                  | 64.036,69         | 12.807,34        |
| 1/813300-728200 | ASZ Entsorgungskosten Altstoffe LAVU                 | 22.129,80                  | 20.580,11                  | 18.695,03         | 1.885,08         |
| 1/813300-728210 | ASZ Entsorgungskosten sonst.Firmen                   | 307,13                     | 165,10                     | 150,09            | 15,01            |
| 1/813300-728220 | ASZ Entsorgungskosten BS/BRM/Fenster/Holzabfälle -LR | 4.313,30                   | 2.529,04                   | 2.299,12          | 229,92           |
| 1/813300-728230 | Containermieten                                      | 193,60                     | 193,60                     | 176,00            | 17,60            |
| 2/813300+810000 | Stofferlöse ASZ-Sammelmat. LAVU                      | 63.123,68                  | 64.370,60                  | 61.516,10         | 2.854,50         |
| 2/813300+810010 | Umsatzrabatt LAVU ASZ                                | 22.894,92                  | -254,19                    | -254,19           | 0,00             |
| 2/813300+810020 | Systementgelt f.ASZ Sammlung LAVU                    | 44.211,78                  | 40.888,14                  | 37.171,03         | 3.717,11         |
| 2/813300+810040 | LAVU Inkassos sonst.Fraktionen ASZ                   | 11.085,07                  | 10.979,17                  | 9.974,31          | 1.004,86         |
|                 | <b>Summe 813300 ASZ-Sammlung</b>                     | <b>-16.590,70</b>          | <b>7.063,01</b>            | <b>-3.833,56</b>  | <b>10.896,57</b> |
| <b>813400</b>   | <b>Öffentliche Sammlung</b>                          |                            |                            |                   |                  |
| 1/813400-459000 | Sonstige Verbrauchsgüter (GS, Planer)                | 4.115,25                   | 4.523,52                   | 3.769,60          | 753,92           |
| 1/813400-618000 | Instandhaltung von sonst. Anlagen                    | 112,93                     | 0,00                       | 0,00              | 0,00             |
| 1/813400-621000 | Transporte für Altpapiersammlung                     | 34.480,25                  | 18.359,38                  | 16.690,34         | 1.669,04         |
| 1/813400-621010 | Transporte für Papier, GS, Glas                      | 170,29                     | 0,00                       | 0,00              | 0,00             |
| 1/813400-728010 | Rückersätze von Papiererlösen                        | 22.094,21                  | 11.193,74                  | 11.193,74         | 0,00             |

# Rechnungsabschluss 2023

Bezirksabfallverband Schärding

# Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

| Konto           | Bezeichnung                                  | Saldo Brutto<br>31.12.2022   | Saldo Brutto<br>31.12.2023   | Netto             | USt              |
|-----------------|--|------------------------------|------------------------------|-------------------|------------------|
| 2/813400+810010 | Papierstofferlös von Energie AG              | -620,56                      | 0,00                         | 0,00              | 0,00             |
|                 | <b>Summe 813400 Öffentliche Sammlung</b>     | <b>61.593,49</b>             | <b>34.076,64</b>             | <b>31.653,68</b>  | <b>2.422,96</b>  |
| <b>813500</b>   | <b>Biogene Abfälle</b>                       |                              |                              |                   |                  |
| 1/813500-459010 | Festwertverfahren - BIO-Sackerl Boxen        | 370,07                       | 72,60                        | 66,00             | 6,60             |
| 1/813500-618000 | Instandhaltung Biosackerl-Boxen              | 118,67                       | 0,00                         | 0,00              | 0,00             |
| 1/813500-621000 | Transporte für BIO-Sackerl (km-Geld,Stunden) | 47.103,12                    | 46.982,90                    | 42.603,79         | 4.379,11         |
| 1/813500-621010 | Transporte G+S                               | 2.050,92                     | 0,00                         | 0,00              | 0,00             |
| 1/813500-621020 | BIO-Sackerl - Service Promente               | 5.676,73                     | 5.457,75                     | 4.961,59          | 496,16           |
| 1/813500-728000 | BIO-Sackerl Sammlung+Kompostierung           | 19.839,64                    | 53.561,20                    | 48.504,79         | 5.056,41         |
| 1/813500-728010 | Grün-/Strauchschnitt-Kompostierung           | 38.096,72                    | 83.857,19                    | 75.917,92         | 7.939,27         |
| 1/813500-728020 | Grün-/Strauchschnitt-Schredderkosten         | 5.461,50                     | 0,00                         | 0,00              | 0,00             |
|                 | <b>Summe 813500 Biogene Abfälle</b>          | <b>118.717,37</b>            | <b>189.931,64</b>            | <b>172.054,09</b> | <b>17.877,55</b> |
|                 | <b>Gesamt</b>                                | <b>Brutto<br/>31.12.2022</b> | <b>Brutto<br/>31.12.2023</b> | <b>Netto</b>      | <b>USt</b>       |
|                 |  | <b>268.183,23</b>            | <b>413.866,27</b>            | <b>366.484,84</b> | <b>47.381,43</b> |
|                 |  | <b>Ausgaben</b>              | <b>544.945,00</b>            | <b>488.614,41</b> | <b>56.330,59</b> |
|                 |  | <b>Einnahmen</b>             | <b>131.078,73</b>            | <b>122.129,57</b> | <b>8.949,16</b>  |

## Verbindlichkeiten

| Konto        | Bezeichnung   | Saldo lt. Konto<br>31.12.2022 | Saldo lt. Konto<br>31.12.2023 | Offen             | Differenz   |
|--------------|---|-------------------------------|-------------------------------|-------------------|-------------|
| 331000       | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 268.183,23                    | 413.866,27                    | 413.866,27        | 0,00        |
| 332000       | Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 0,00                          | 0,00                          | 0,00              | 0,00        |
| 333000       | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben                    | 0,00                          | 0,00                          | 0,00              | 0,00        |
| <b>Summe</b> |   | <b>268.183,23</b>             | <b>413.866,27</b>             | <b>413.866,27</b> | <b>0,00</b> |



Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)



| MVAG | Ansatz<br>Konto  | Bezeichnung                      | Inbetrieb-<br>nahme | RND  | ND   | Buchwert<br>31.12.2022 | Zugänge/<br>+ Umbuchungen - | Abgänge/<br>- | Wertaufholung+/<br>Wertminderung- | Abschreibung      | Buchwert<br>31.12.2023 |
|------|--|----------------------------------|---------------------|------|------|------------------------|-----------------------------|---------------|-----------------------------------|-------------------|------------------------|
| 1311 | <b>Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts</b> |                                  |                     |      |      | <b>-372.300,80</b>     | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>-39.659,57</b> | <b>-332.641,23</b>     |
|      | <b>813300</b>  | <b>ASZ-Sammlung</b>              |                     |      |      | <b>-372.300,80</b>     | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>-39.659,57</b> | <b>-332.641,23</b>     |
|      | 3/0480001/00393  | Förderung ASZ Andorf             | 31.01.2006          | 7,0  | 25,0 | -44.499,52             | 0,00                        | 0,00          | 0,00                              | -5.562,44         | -38.937,08             |
|      | 3/0480001/00397  | Förderung ASZ Esternberg         | 31.12.2014          | 15,5 | 25,0 | -11.880,00             | 0,00                        | 0,00          | 0,00                              | -720,00           | -11.160,00             |
|      | 3/0480001/00399  | Förderung ASZ Münzkirchen        | 31.01.2003          | 4,0  | 25,0 | -46.011,27             | 0,00                        | 0,00          | 0,00                              | -9.202,25         | -36.809,02             |
|      | 3/0480001/00396  | Förderung ASZ Raab               | 31.12.2002          | 3,5  | 25,0 | -29.950,58             | 0,00                        | 0,00          | 0,00                              | -6.655,68         | -23.294,90             |
|      | 3/0480001/00395  | Förderung ASZ Schärding          | 31.12.2013          | 14,5 | 25,0 | -160.343,12            | 0,00                        | 0,00          | 0,00                              | -10.344,72        | -149.998,40            |
|      | 3/0480001/00394  | Förderung ASZ Taufkirchen Altbau | 01.01.2017          | 4,0  | 10,0 | -6.709,81              | 0,00                        | 0,00          | 0,00                              | -1.341,96         | -5.367,85              |
|      | 3/0480001/00398  | Förderung ASZ Zell an der Pram   | 31.12.2010          | 11,5 | 25,0 | -72.906,50             | 0,00                        | 0,00          | 0,00                              | -5.832,52         | -67.073,98             |
|      |  | <b>Gesamtsumme</b>               |                     |      |      | <b>-372.300,80</b>     | <b>0,00</b>                 | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>                       | <b>-39.659,57</b> | <b>-332.641,23</b>     |





Nachweis über die Leistungen für Personal



| Gruppe              | Abschnitt             | Ansatz  | Vertragsbedienstete der Verwaltung<br>510000 - 510999 | Vertragsbedienstete in handw. Verwendung<br>511000 - 511999 | Nicht-ganzjährig besch. Angestellte<br>522000 - 522999 | Sonstige Aufwandsentschädigungen<br>563000 - 563999 | Mehrleistungsvergütungen<br>565000 - 565999 | Sonstige Nebengebühren<br>569000 - 569999 | Dienstgeberbeiträge zum FBAF<br>580000 - 580999 | Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung<br>581000 - 581999 | Sonst. Dienstgeberbeitr. zur sozialen Sicherheit<br>582000 - 582999 | Kommunalsteuer<br>588000 - 588999 | Freiwillige Sozialleistungen<br>590000 - 590999 | Gesamtsumme       |
|---------------------|-----------------------|---|---|---|--|---|---|---|---|--|---|-----------------------------------|---|-------------------|
| 0                   | 01                    | 010000 Hauptverwaltung                          | 232.327,59  | 6.991,88  | 1.670,95   | 1.084,80  | 4.787,64                                    | 1.815,16                                  | 6.796,09  | 2.858,55   | 54.138,91   | 7.615,30                          | 2.404,08  | 322.490,95        |
|                     | 09                    | 091000 Personalausbildung und Personalfortbild. |   |   |  |   |   |   |   |  |   |                                   | 2.871,58  | 2.871,58          |
|                     | <b>Summe Gruppe 0</b> |   | <b>232.327,59</b>                                     | <b>6.991,88</b>   | <b>1.670,95</b>  | <b>1.084,80</b>                                     | <b>4.787,64</b>                             | <b>1.815,16</b>                           | <b>6.796,09</b>                                 | <b>2.858,55</b>  | <b>54.138,91</b>  | <b>7.615,30</b>                   | <b>5.275,66</b>                                 | <b>325.362,53</b> |
| <b>Summe gesamt</b> |                       |   | <b>232.327,59</b>                                     | <b>6.991,88</b>   | <b>1.670,95</b>  | <b>1.084,80</b>                                     | <b>4.787,64</b>                             | <b>1.815,16</b>                           | <b>6.796,09</b>                                 | <b>2.858,55</b>  | <b>54.138,91</b>  | <b>7.615,30</b>                   | <b>5.275,66</b>                                 | <b>325.362,53</b> |



Nachweis über Innere Darlehen



| Haushaltsrücklagen<br>Nr. | Verwendungszweck                                  | Rücklagenstand<br>31.12.2022 | Zuführungen       | Entnahmen        | Rücklagenstand<br>31.12.2023 |
|---------------------------|---|------------------------------|-------------------|------------------|------------------------------|
| 8/9990936/00001           | Inneres Darlehen (RL für ASZ Zell a.d. Pram-Erw.) | 0,00                         | 7.450,00          | 7.450,00         | 0,00                         |
| 8/9990936/00002           | Inneres Darlehen (EGT 2023)                       | 0,00                         | 480.232,30        | 0,00             | 480.232,30                   |
| 8/9990936/00003           | Inneres Darlehen (Reform Bio 2023)                | 0,00                         | 19.487,36         | 0,00             | 19.487,36                    |
| 8/9990936/00004           | Inneres Darlehen (Reform 2023)                    | 0,00                         | 77.145,36         | 0,00             | 77.145,36                    |
| 8/9990936/00005           | Inneres Darlehen (RL PV ASZ)                      | 0,00                         | 3.080,00          | 3.080,00         | 0,00                         |
| <b>Gesamtsummen</b>       |   | <b>0,00</b>                  | <b>587.395,02</b> | <b>10.530,00</b> | <b>576.865,02</b>            |





| Seite | Inhalt  |
|-------|---|
| 3     | Kundmachung-Auflage   |
| 7     | Kundmachung-Beschluss   |
| 11    | Information gem. § 47 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)                                      |
| 15    | Lagebericht gem. § 49 Oö. GHO   |
| 25    | Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit   |
| 29    | Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit   |
| 33    | Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht  |
| 37    | Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)  |
| 41    | Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen      |
| 45    | Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen |
| 51    | Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten         |
| 55    | Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten    |
| 61    | Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)                                 |
| 71    | Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)                            |
| 89    | Vermögenshaushalt (Anlage 1c)   |
| 95    | Vermögenshaushalt (Anlage 1c)   |
| 103   | Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)  |
| 109   | Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis  |
| 129   | Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag                     |
| 137   | Nachweis der Investitionstätigkeit  |
| 149   | Querschnitt (Anlage 5b)   |
| 155   | Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)   |
| 159   | Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)                     |
| 163   | Anlagenspiegel Einzelkonten (Anlage 6g)   |
| 175   | Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)                |
| 179   | Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)  |
| 183   | Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)          |
| 187   | Dienstpostenplan  |
| 191   | Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten   |
| 195   | Nachweis Kundenforderungen  |
| 199   | Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten   |
| 205   | Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)                                     |

| Seite | Inhalt                                    |
|-------|---|
| 209   | Nachweis über die Leistungen für Personal |
| 213   | Nachweis über Innere Darlehen             |